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1 1876 udgav Overretsprokurator Julius Maag: »Slam
tavle over Efterkommerne af de fire Søskende: Andreas Coll- 
strop, Grosserer iKjøbenhavn, 1742—1820. Catharina Laues- 
datter, gift Maag, i Aabenraa, 1745—1828. Gunder Laues- 
datter, gift Petersen, i Solterup, Tønder Amt, 1749—1817. 
Mette Christine Lauesdatler, gift Pay og Sundorph, i Kjø
benhavn, 1752—1834.«

10 Aar efter udsendte han en ny og forbedret Udgave, 
og i Fortalen til denne skriver han: »Jeg har overdraget 
Stamtavlens Fortsættelse til den unge Mand, Niels Peter 
Ernst, Gymnasiast paa Herlufsholm, der fil Sommer vil 
optræde i Kjøbenhavn som Studiosus med. &chir.« — Denne 
er nuværende Overlæge Ernst, som med stærk og smuk 
Slægtsfølelse og venlig Erindring om sin Onkel har foran
lediget, at nærværende Arbejde fremkommer med pekuniær 
Støtte fra flere Medlemmer af Slægten.

Overlæge Ernsts Opfordring til mig om at paatage mig 
Udarbejdelsen fulgte jeg gjerne, dels paa Grund af det ven
skabelige Forhold, jeg havde slaaet i til Overretsprokurator 
Maag, en fint tænkende og varmt følende Personlighed, dels 
fordi jeg blev stillet helt frit med Hensyn til Udarbejdelsen.

Navnlig de ældre Led har jeg behandlet udførligt, da det 
var saa dygtige og fortræffelige Personer, at deres Forhold 
burde fremdrages til Efterfølgelse for deres Efterkommere.



Slægten er, som Titlen viser, fra Slesvig og har de Egen
skaber, som særlig udmærke denne Del af Nationen: Drif
tighed, Flid og Udholdenhed, dertil Nøjsomhed og Trofast
hed — den hører hjemme blandt de Familier, af hvilke jeg 
for en Aarrække siden har samlet en Del i »Danske patri- 
ciske Slægter«, det er saadanne Familier, som paa Han
delens, Industriens, Landbrugets, Administrationens eller 
andre Omraader have indtaget fremragende Stillinger, og 
som have haft tilstrækkelig Livskraft til at modstaa Tidens 
nivellerende Strømninger.

Der er nu til Dags langt flere officielle Kilder at ly til end 
tidligere, det gjælder blot om at finde og udnytte dem, men 
til Gjengæld ere de Oplysninger, man kan faa hos Fami
liernes Medlemmer, kun faa og tarvelige. Slæglsinteressen er 
nu forbavsende lille og desværre stadig aftagende, mange 
Mennesker kjende ikke det mindste til deres Forfædre eller 
omtale disse med den slørste Ligegyldighed — allerede 
Overetsprokurator Maag skrev for 25 Aar siden: »I det Hele 
taget har jeg ikke erfaret nogen større Interesse for Stam
tavlen (undtagen hos nogle Personalhistorikere af Profes
sion), medens jeg dog troer, at den har været idet mindste 
Nogle til Fornøielse og Enkelte endda til Nytte.«

Den i Slesvig nu levende Gren af Slægten — 3. Afsnit — 
har vist slor Interesse for Arbejdet, navnlig skylder jeg 
Gaardejer og Lærer i Søvang Joh. Fr. Demant og Parcellist 
paa Hynding-Dam Andr. J. Hinrichsen Tak for mange 
værdifulde Oplysninger.

Slægtsbetegnelsen vil let forslaas af følgende Oversigts
tavle:

1. Led
2. —
3. —
4. -
5. —
6. -

Oldefaders Bedstefader(Tiptip). 
Oldefaders Fader (Tip). 
Oldefader.
Bedstefader.

I Fader.
i
| Sidste Led (Søn).

1. Søn
a. Sønnesøn 

1) Sønnesøns Søn 
a)Sønnesøns Sønnesøn 

l]Sønnesøns Sønnesøns Søn 
a] Sønnesøns Sønnesøns 

Sønnesøn



Foruden nogle Prospekter — deriblandt af Aabenraa med 
Slægtens Hjemstavn Colstrup — findes der en Del Portræl- 
ter. Grænsen er sat ved 3. Generation. Desværre er der ikke 
saa mange som ønskeligt; thi nagtet indtrængende Henven
delser har det ikke været muligt hos adskillige af Familiens 
Medlemmer at vække Interessen for ved Billeder al bevare 
et synligt Minde om deres Forfædre, skjøndt Arbejdet med 
at skaffe saadanne og Udgiften derved kun er ringe.

Sofus Elvius



AABENRAA MED COLSTRUP 1814
(Familieejendommen i Colstrup er betegnet ved XXX)



1 Brunde i Riis Sogn, en Mils Vej nordvest for Aabenraa, 
levede i Slutningen af Christian V.s Tid en Bonde Andreas 
Jessen, der var gift med Gnnder Autzen; han havde en Søn 
Laue Andersen, født 1695. Denne blev Skipper og Husejer i 
Colstrup ved Aabenraa. Han er rimeligvis kommen dertil, da 
han 17. November 1739 blev gift med en Gaardmandsdatter 
der fra Metta Hansdatter Øboe, hun, der var født 1710 og døde 
18. Juni 1758, var Datter af Gaardejer Hans Nissen Øboe og 
Cathrine Pedersdatter, der døde 1726. Laue Andersen døde om
trent en Snes Aar efter sin Hustru 2. Pintsedag 20. Maj 1777. 
Sønnen havde kort forinden paa en Rejse til Pommern be
søgt ham og da fundet ham »nogenlunde vel« og tilføjer i sine 
Optegnelser: »hans sidste Time anvendte han paa at læse 
Forklaringen over Dagens Text, som han dog ikke formaaede 
at fuldende«, og i hans Bibel er understreget Johannes Evan
geliet 3. Kapitel 16. Vers: »saa har Gud elsket Verden, at han 
har givet sin Søn den eenbaarne, at hver den, som tror paa 
ham, ikke skal fortabes, men have et evigt Liv.«

Laue Andersen og Hustru efterlod sig 4 Børn — en Søn 
og tre Døtre.

Andreas Lauesen, der efter Fødestedet kaldte sig Collstrop, 
født 19. August 1742.

Catharina Lauesdatter født 1. August 1745 i Colstrup — 
gift med Jes Petersen Maag.

Gnnder Lauesdatter født 27. November 1749 i Colstrup — 
gift med Johan Petersen.

Metta Kirstine Lauesdatter født 7. September 1752 i Col
strup — gift først med Hans Pay og senere med Søren Chri
stian Sundorph.

Andreas Collstrop — eller Andreas Lauesen blev født 19. Au
gust 1742 i Colstrup; efter at være konfirmeret i Aabenraa, 
kom han 5. Juli 1756 til Kjøbenhavn til sin »Oncle«, hans 
Mosters Mand, Tømmerhandler Peter Petersen Genner — der

i
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var født i Haderslev og 1752 havde faaet Borgerskab som 
Skipper og 1753 som Tømmerhandler. — Efter at denne var 
død 4. Juni 1758, blev han hos Enken, til han 1760 kom til 
Tømmerhandler, Kommerceraad senere Justitsraad Peter Boert- 
mann, blev 1762 »gjort til Karl« (Svend) og var i denne For
retning, »hvis Følger siden blev mig saa velgjørende«, til 1766, 
da han tog Tjeneste hos Grosserer, Tømmerhandler Carl 
Hieronymus Gustmeyers Enke Catharina Sprich, der drev en 
meget stor Virksomhed og bl. a. 8. November 1765 havde 
faaet Koncession for 20 Aar paa Slavehandel paa Kysten 
Guinea; han skulde være hos hende i 6 Aar mod at faa fri 
Kost og Logis samt 300 Bdl. aarlig i Løn og 10 Procent af 
Avancen; aabnede da for hende 6. Oktober en Tømmerhandel 
paa Tømmerpladsen Nr. 5 udenfor Rysenstens Bastion ved 
Kalveboderne. Sammen med Jochum Schou — der var født 
1726 og 1765 havde faaet Borgerskab som Grosserer og Tøm
merhandler, og hos hvem Collstrop allerede 1763, da hans 
Tante Madam Genner døde, var kommen til at logere og 
faaet »fri Kost og Kammer« — kjøbte han 1. Januar 1772 
Gustmeyers Tømmerhandel. Der sluttedes en Kontrakt, hvor
efter Collstrop i de første 6 Aar skulde have en Fjerdedel og 
derefter »som virkelig Interessent« Halvdelen af Fortjenesten. 
7. Oktober 1778 tog han Borgerskab som Grosserer (Tømmer
handler). — Schou var svagelig og overdrog derfor 22. Fe
bruar 1783 den »fælleds Handel« til Collstrop alene, kort 
efter, 14. Marts, døde han.

I 1776 kjøbte Collstrop af Stenhugger Joh. Fred. Lohmann 
en ældre, men nogle Aar forinden ombygget, Gaard Matr. 
Nr. 338 nu Gade-Nr. 7 i Ny Kongensgade; her boede han i 
30 Aar »lykkelig og vel, saa vel i Henseende til vor huslige 
som Handelsforfatning«, uagtet det var en efter hans Forhold 
ret tarvelig og beskeden Bolig (se Side 46).

Da Justitsraadinde Anne Marie Boertmann »en uforglem
melig Veninde af os og mange andre« ønskede »at have et 
Sted paa Landet, hvor man af og til kunde uddrage for at 
nyde frisk Luft«, kjøbte Collstrop 1782 ved Auktion en Ejen
dom i Ordrup, der efter en tidligere Ejer, Hans Jespersen 
Block, kaldtes »Blocksbierg«, dog tog ikke han men Schou 
Skjøde derpaa; efter dennes Død 1783 blev den tilskjødet 
Collstrop; i de første Aar var det kun om Søndagen, at Coll-
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strop med Familie var paa »Lyststedet*; men fra 1788 op
holdt han sig der hver Sommer nogle Maaneder; i 1802 ud
videde han sin Ejendom meget betydeligt ved paa Auktion 
over Bernstorff Hovmarks Jorder at kjøbe 5 Tdr. 3 Skp. Land.

Fra sit Hjem havde han megen Interesse for Havevæsen 
og Landbrug, han vandt
endog engang Præmie fra 
»det kongelige danske Land
husholdningsselskab«. Coll- 
strop har ført en udførlig 
»Journal ved Lyststedet«.
Af denne se vi, hvorledes 
han drev Ejendommen, og 
hvad Udbytte han fik af 
den; men den giver ogsaa 
Oplysning om hans private 
Forhold. Hver Søndag sam
lede han der sine egne og 
sine Søstres Børn og Bør
nebørn. Vi se hvem hans 
Omgangskreds var; hyppigst 
nævnes Bankkommissær L.
N. Hvidt. Ofte havde han
tilrejsende Gjæster bl. a. Aall, Heyerdal, Konow fra Norge, 
Donner fra Altona, Drechsler fra Hamborg. I Juli holdtes 
der en aarlig Fugleskydning med Flitsbue, hvor der uddeltes 
Sølvgevinster. Paa Collstrops Fødselsdag 19. August samledes 
en talrig Kreds om ham, der er bevaret en Bække Sange 
bl. a. af Provst Gutfeldt og Lægen Dr. Frankenau, der skriver:

Til en værdig Oldings Hæder 
vies Dagens milde Glæder;
Saare faa paa Kloden bære 
sneevidt Haar med Held og Ære; 
Glædens Trone reistes her. 
Værdig Alderdom til Ære 
denne Skaal indviet være,
Alders Krands med Hæder bære 
Olding! hver som ligner dig.

I 1781 var han blevet Medlem af »det Kjøbenhavnske Skyde
selskab og Danske Broderskab«, den Skive han lod udføre

i*
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er en af de interessanteste af de 1300 Skiver, der opbevares 
paa Skydebanen, den har den karakteristiske Devise:

Uden Skov jeg ingenlunde 
Tømmerhandel drive kunde.

Collstrop var fra 1787—94 Direktør i »Kjøbenhavns Brandfor
sikring«, desuden var han Direktør i »Tontinen af 1792« og 
Repræsentant i »Den danske og norske Speciebank«; var Med
stifter 1792 af »Selskabet, som understøtter ugifte Fruentim
mer, hvis Kaar ikke svare til deres Opdragelse«, og valgtes 
da til Formand for Direktionen, hvilket Hverv gik i Arv til 
hans Sønner og Sønnesønner og vedblivende endnu varetages 
af Slægten. Han var en af Kjøbenhavns 32 Mænd fra 1784—1800.

lifter Kjøbenhavns store Ildebrand, hvor ogsaa Kvarteret 
om Holmens Kirke var lagt øde, rejstes snart store og smukke 
Gaarde, saaledes Erichsens Palais, den nuværende Handels
bank, og Peschiers Gaard, nu Landmandsbanken. Ved Siden
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af denne byggede Collstrop den anselige Ejendom Matr. Nr. 
401 ved Holmens Kanal, nu Nr. 10. Han flyttede ind 1804 og 
beboede selv hele Gaarden, i Sidehuset havde han Kontor og 
i Baghuset, der vender ud til Laxegade (Reverentsgade), var 
der Stald og Pakhus. 1839 blev Gaarden solgt af Collstrops 
Arvinger til Grosserer M. E. Grøn. — Men nu kom Prø
velsernes Tid, i 1806 mistede han sin Hustru, i 1807 var 
Bombardementet, »hvad vi udstod«, siger han, »lader sig ikke 
beskrive, nok at det var saa gyseligt som kan forestilles«; hans 
Sønner og hans Søstersøn stode paa Volden, hans Datter Marie 
Bertelsens Hus kom i Brand, saa hun med 5 Børn maatte 
flygte ti) ham, alt Tømmer paa 4 Tømmerpladser brændte. 
Assurancen derfor, 61500 Rdl., fik han aldrig udbetalt, hvorfor 
han i mange Aar opførte Beløbet paa Kreditsiden i sin Status
opgørelse; han overdrog derfor Forretningen til sine to Sønner 
og sin Brodersøn Laue Jessen Maag og indskrænkede sig til 
at være disses Raadgiver, og Firmaet blev da kaldet Collstrop 
& Comp. senere Collstrop & Maag.

Der haves et Børsbillede fra 1814; i Midten deraf ser man 
Collstrop i Samtale med Bankdirektør Kirketerp, og mange 
af Datidens større Grosserere og Mæglere, Didrich Tutein, 
Andreas Nielsen, Joseph Hambro, Erich Erichsen, Hyllested, 
Wessely; medens de fleste Børsherrer ere i korte ungarske 
Støvler eller i Ridestøvler med Sporer, ser man Collstrop 
støttet til sin Stok med høje Vandstøvler, Tommestokken 
der stikker op af den højre Støvle, viser, at han stadig var i 
Aktivitet.

Der er bevaret en af Collstrop ført Designationsbog, hvori 
han opfører sin Formue; i 1806 var den 445295 Rdl., men 
svinger iøvrigt betydeligt i Aarenes Løb, bl. a. fordi flere af 
hans Skibe bleve tagne af Englænderne. I 1818 skrev han til 
den norske Statsraad Marc. G. Rosenkrantz, som han stedse 
stod i meget venskabeligt Forhold til: »Handel og Søfart er 
neppe et Echo af, hvad samme var i fordums Dage«.

78 Aar gammel døde Andreas Collstrop 9. Maj 1820, hans 
Børn bekjendtgjorde i Aviserne:

»Stille og blid som hans Vandel her i Livet saaledes døde 
vor eiegode Fader Grosserer Andreas Collstrop om Morgenen 
Kl. 2 efter en halv Dags Upasselighed.«

Begravelsen kostede 946 Rdl. 5 M. 1 Sk. Collstrop havde 
ved sin Hustrus Død kjøbt et Familiegravsted paa Assistents



6

Kirkegaard og der ladet mure en stor Grav, denne blev, da 
han døde, istandsat med en Bekostning af 1500 Rdl. Ejen
domsretten er stadig bleven opretholdt af Familien.

17. November 1773 havde Collstrop Bryllup med Ida Marie 
Broch, født 15. August 1739 i Kjøbenhavn, hun var Datter af 
kongelig Skibsbygmester og Vicebranddirektør Poul Olsen B. 
(født 1702 i Kjøbenhavn, død der 18. November 1753) og 1. Hu
stru Mette Andersdatter Bjørn (født 1712 i Kjøge Kro, Kilde

brønde Sogn, død 1747
i Kjøbenhavn). Ida Broch 
var efter sine Forældres 
Død kommen i Huset hos 
sin Slægtning Anna Mohr, 
der var gift med Ju- 
stitsraad, Tømmerhand
ler Boerlmann, og her 
stod hendes Bryllup. —
I Haven i Ordrup havde

Collstrop ladet anlægge en Høj, hvorfra man kunde se ud til 
Øresund, denne kaldte han efter sin Hustru Idahøj og 
skriver derom i Journalen:

Her staaer I)u uden Pragt 
beskeden som Din Navne.
Hun søger kun Venners Agt 
og glædes ved at gavne.

Collstrop mistede sin Hustru 18. April 1806. Paa Pladen 
paa hendes Kiste skrev han: »Manden og tre Børn sørger 
dybt ved hendes Støv over Tabet af den ædle, blide Kone 
og Moder. Fred over din Aske, som dit Liv var Fred«.

Efter Hustruens Død styrede hendes Søster Cathrine Broch, 
født 1740, Huset for Collstrop, hun døde 18. Maj 1812.

Collstrop havde 5 Børn:

1. Jocham Schou Collstrop, født 7. Jan. 1775 i Kjøbenhavn, 
død der 12. Novbr. 1784.

2. Anna Maria Collstrop, født 8. Juli 1777 i Kjøbenhavn, død 
der 4. Juni 1838 — gift der 21. Juni 1797 med Frederik 
Bertelsen født 20. Septbr. 1764 i Kjøbenhavn (Søn af kgl. 
Agent, Urtekræmmer, Oldermand for Urte- og Isenkræm
mer samt Sukkerbagerlauget Lorentz B., født 1730 i Kjø
benhavn, død der 2. Marts 1813, og Birgitte Frederiksen
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With, født 1740, død 3. Febr. 1815 i Kjøbenhavn), tog Bor
gerskab som Urtekræmmer 12. Marts 1792, som Grosserer 
19. Juni 1812, kjøbte 1809 den store Gaard Matr. Nr. 80 nu 
Nr. 5 paa Nytorv, døde 4. Juni 1816 i Kjøbenhavn — 9 Børn.
a. Jochum Andreas Lorentz Bertelsen, født 9. Novbr. 1798 i 

Kjøbenhavn, død der 31. Juli 1808.
b. Pont Frederik Bertelsen, født 8. April 1800 i Kjøbenhavn, 

var paa Kontoret hos Joseph Hambro, der sendte ham 
til Christiania, hvor
Hambro havde en 
Filial af sin Ban
kierforretning; der 
tog han 1830 Bor
gerskab som Gros
serer (Firma Hos- 
kiær & Bertelsen) 
død der 7. Decbr.
1843 — gift 8. Juni
1831 i Kjøbenhavn med sit Søskendebarn Anine Vilhelmine 
Collstrop, født 4. Novbr. 1812 i Kjøbenhavn, død 4. Juli 
1873 i Christiania (Datter af Grosserer, Major Poul An
dreas C. se Side 45) — 7 Børn.
1) Frederik Vilhelm Bertelsen, født 16. April 1832 i Chri

stiania, Gaardbruger i Kraakstad Sogn, Akershus Amt 
1855, paa Bjølsund i Smaalenenes Amt 1862, tillige Kon
trollør ved Brændevin og Malltilvirkningen 1872, op
holdt sig med sine Børn 1882—84 i Knysma i Syd- 
Afrika, indtraadte atter i Embedet efter sin Hjemkomst, 
boer i Skien — gift 5. April 1866 i Moss med Maren 
Margrethe Hanssen, født 21. Decbr. 1844 i Helgerød ved 
Moss (Datter af Gaardbruger Jac. H.,født 25. Maj 1814 i 
Barbo ved Arendal, død 9. Decbr. 1903, og Karen Amalie 
Juell,født22.Aug. 1818i Barbo, død5.Febr. 1888) —12 Børn.
a) Poul Frederik Bertelsen, født 18. Oktbr. 1867 paa 

Bjølsund, Farmer i Bulawayo, Bhodesia, driver tillige 
Minedrift i den guldførende Omegn — ugift.

b) Jacob Vilhelm Bertelsen, født 12. April 1868 paa Bjøl
sund, død der 31. Jan 1869.

c) Carl Bertelsen, født 12. Aug. 1870 paa Bjølsund, op
holder sig i Bulawayo og arbejder i Fællesskab med 
sine Brødre Poul og Jacob — ugift.
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d) Anine Louise Margrethe Bertelsen, født 8. April 1872 
i Rygge — gift 9. Juni 1900 i Skien med Frederik 
Bruun, født 22. Maj 1860 i Skien (Søn af Grosserer 
Anthon B., født 7. Oktbr. 1834 i Kongsberg, død 
13. Juni 1905 i Skien, og Olie Marie Jebsen, født 
1. April 1840 i Solum Præstegjeld, død 5. Novbr. 
1868 i Skien) Grosserer i Skien 1900 (Firma Anthon 
Bruun & Søn) Forstander for Skiens Sparebank, For
mand i Direktionen for Skiens Aktiemølle og Vice
formand i Aktieselskabet Laugstol Bruk — 4 Børn.
1] Marie Margrethe Bruun, født 1. April 1902 i Skien.
2] Anine Frederikke Bruun, født 4. Maj 1905 i Skien, 

død der 30. Maj 1906.
3] Margrethe Bruun, født 31. Jan. 1907 i Gjerpen, død 

5. Marts 1907 i Skien.
4] Anthon Frederik Vilhelm Bruun, født 8. Jan. 1909 

i Skien.
e) Andreas Jess Laue Bertelsen, født 17. April 1876 paa 

Bjølsund, tog til Island, hvor han er Disponent og 
Bestyrer af en Klædefabrik i Akureyri — gift 24. Juli 
1907 med Helga Brynjulfsson (Datter af Sognepræst 
til Olafsvellir og Skalholt Brynjolfur Jonsson og Inger 
Eyolfsdottir) — 2 Børn.
1] Margrethe Bertelsen, født 25. April 1908 i Akureyri.
2] Frederik Bertelsen, født 12. Oktbr. 1910 i Akureyri.

i) Jacob Bertelsen, født 8. Juni 1878 paa Bjølsund, op
holder sig i Bulaxvayo sammen med sine Brødre
Poul og Carl — ugift.

g) Wilmar Bertelsen, født 8. Juni 1878 paa Bjølsund, op
holder sig i Boston i Nord Amerika — ugift.

li) Ida Fernanda Bertelsen, født 15. April 1880 paa Bjøl
sund, er Husbestyrerinde i Drammen.

i) Ferdinand Bertelsen, født 26. Juni 1881 paa Bjølsund, 
Skibskaptajn, Fører af Dampskibet Vestfold, der farer 
paa China — ugift.

j) Normand Bertelsen, født 26. Juni 1882 paa Bjølsund, 
død der 19. Jan. 1883.

k) A// Bertelsen, født 6. Novbr. 1884 i Kjøbenhavn, Sø
mand, farer paa Vestkysten af Afrika.

l) Marie Bertelsen, født 29. Septbr. 1886 paa Bjølsund 
— gift 17. Juni 1911 i Reykjavik med Lorentz Holan
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Müller, født 7. Juli 1879 i Værdalen ved Trondhjem 
(Søn af Bager Ant. Mart. M, født 15. Marts 1838 i 
Trondhjem, og Mette Margr. Holan, født 13. Oktbr. 
1842 i Værdalen), ansat i Firmaet Jac. Matheson i 
Trondhjem 1898, Afdelingschef der 1901, Disponent 
og Bestyrer af Hamborger Firmaet Brauns Filial i 
Reykjavik 1906.

2) Hagbarth Andreas Bertelsen, født 8. Oktbr. 1833 i Chri
stiania, Handelsfuldmægtig, død 28. Septbr. 1882 i Chri
stiania — ugift.

3) Ida Maria Louise Bertelsen, født 25. Juli 1835 i Christi
ania, død der 16. Oktbr. 1858 — gift der 27. Maj 1857 
med Otto Richard Kierulf, født 29. Jan. 1825 i Chri
stiania (Søn af Oberstløjtnant i Artilleriet, Felttøjmester 
Chr. K.,født 11. Novbr. 1789 i Kjøbenhavn, død 2. Novbr. 
1835 i Christiania, og Anne Marie Sophie Winge, født
18. Maj 1795 i Moss, død 14. Maj 1876 i Christiania) 
Sekondløjtnant i Infanteriet 1842, i Artilleriet 1847, Pre
mierløjtnant 1850, Sekretær i Arméorganisations-Kom- 
missionen 1852—53, Adjutant hos Kong Oscar I. 1856, 
Stabskaptajn s. A., Kaptajn ved Artilleribrigadens Stab 
1857, Medlem af den nye Arméorganisations Kommis
sion 1858, Oberstløjtnant og Felttøjmester 1860, var fra 
1857—64 Medlem af Formandsskabet i Christiania og 
1865—71 af Repræsentantskabet, valgtes 1870 til Stor- 
thinget som 2. Suppleant for Christiania, var 1869—72 
Medlem af Hovedjernbanens og Kongsvingerbanens Be
styrelser, blev 1871 norsk Statsminister i Stockholm, 
men fradømtes — under Kampen mellem Højre og 
Venstre — ved Højesteretsdom dette Embede tillige 
med det øvrige Ministerium, indtraadte da atter i Hæ
ren som Oberst og Felttøjmester, blev Generalmajor 
samt Generalfelttøjmester og Chef for Artilleriet 1890, 
Generalløjtnant 1895, tog Afsked 1896, var fra 1858 
Medlem af Kgl. Svenska Krigsvitenskapers Akademien, 
og fra 1872 af Videnskabsselskabet i Christiania, var 
dekoreret med S. Sph., N. St. 0.1., S. V. 2., S. Carl XIII, 
Sp. C. III. 1., T. O. 1., I. M. & L. 3., R* — døde 7. Jan. 
1897 i Christiania (gift 2. Gang med sin Hustrus yngre 
Søster Fernanda Petrea Bertelsen (se Side 11) — 1 Barn.
a) Frederik Christian Kierulf, født 13. Oktbr. 1858 i Chri-
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stiania, Student 1876, Cand. jur. 1881, Sorenskriver- 
fuldmægtig i Eker, Modum og Sigdal 1882, ansat i 
Justitsdepartementet 1883, blev kgl. Fuldmægtig der 
1891, konst. Byskriver i Christiania østre Distrikt 
1897—98 og 1899—1900, var extraordinær Byskriver 
i Christiania 1898—1907, da Embedet blev inddraget, 
blev s. A. Sorenskriver i Øvre-Telemarkens østre Di
strikt (Sauland), var fra 1893—99 Sekretær i Selskabet 
for Christania Bys Vel og fra 1896—1908 Forstander 
for Mogens Thorsens og Hustrus Stiftelse i Christiania 
— gift 16. Maj 1888 i Christiania med Maren Birgitte 
Gulbranson, født der 20. Marts 1859 (Datter af Gros
serer Peter Emik Sparre G., født 8. Aug. 1820 i Chri
stiania, død der 21. Aug. 1883, og Julie Christiane 
Elisah. Slenersen, født 4. Maj 1828 i Christiania) — 4 
Børn.
lj Ida Marie Louise Kierulf, født 27. Aug. 1889 i Chri

stiania, død der 5. Decbr. 1902.
2] Otto Richard Kierulf, født 7. Maj 1891 i Christiania, 

Elev i den tekniske Skole der.
3] Birger Kierulf, født 24. Decbr. 1892 i Christiania, 

Elev i Handelsgymnasiet der.
4] Frederik Christian Kierulf født 18. Febr. 1898 i 

Christiania.
4) Poul Emil Bertelsen, født 6. Aug. 1837 i Christiania, 

Skibskaptajn, bosatte sig med sin Familie i Matabile 
ved Shangaas River i Syd-Afrika, hvor han med Hu
stru og 4 Børn, sammen med 200 engelske Kolonister, 
blev overfaldet og dræbt under Matabil-Opstanden i 
1894, de 2 Døttre vare i Pensionat i Cape-town og und
gik derved Blodbadet — gift 4. Novbr. 1871 med Jo
hanne Christine Thesen, født 8. Febr. 1847 i Stavanger, 
Datter af Skibskaptajn T. — 6 Børn.
a) Frederik Theodor Bertelsen, født 24. Septbr. 1872 i 

Christiania, død 1894 i Matabile.
tyArendt Leonard Bertelsen, født 22. Oktbr. 1874 i Ma

tabile, død der 1894.
c) Anine Bertelsen, født i Matabile, opholder sig i Durban.
d) Ella Bertelsen, født i Matabile.
e) Emil Bertelsen, født i Matabile, død der 1894.
f) Richard Bertelsen, født i Matabile, død der 1894.
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5) Fernanda Petrea Bertelsen, født 10. Aug. 1839 i Christi
ania, død 13. Oktbr. 1875 i Stockholm — gift 10. Maj 
1861 i Christiania med sin afdøde Søster Idas Mand, 
norsk Statsminister Otto Richard Kierulf, født 29. Jan. 
1825 i Christiania, død der 7. Jan. 1897 (se Side 9) — 
5 Børn.
a) Ida Marie Louise Kierulf, født 3. Marts 1862 i Chri

stiania, lever der — ugift.
b) Sophie Anine Fernanda Kierulf født 4. Juli 1863 i 

Christiania, lever der — ugift.
c) Otto Richard Kierulf, født 27. Aug. 1868 i Christiania, 

tog Middelskoleexamen 1895, er administrerende Di
rektør for Aktieselskabet »Det norske Indlands-Ty veri- 
Forsikringsselskab Heimdal« i Christiania, General
agent for det svenske Forsikringsaktiebolag »Scandia«, 
Medlem af Handelsretten i Christiania og Bestyrel
sesmedlem i »Den norske Forsikringsforening« — gift 
1. Gang i Christiania 3. Septbr. 1895 med Marie Hei- 
berg, født der 10. Febr. 1868, død der 30. Juli 1896 
(Datter af Distriktslæge Engelhard Marius H., fødtl. 
Aug. 1809 i Bergen, død 10. Juni 1883 paa Kongs- 
vinger og 2. Hustru Laura Thalette Lorentzen, født
4. Oktbr. 1835 paa Nøderø) — gift 2. Gang 18. Novbr. 
1899 i Christiania med Dagny Conradi, født dei- 10. 
Febr. 1876 (Datter af Grosserer C., født 27. Jan. 1837, 
og Ida Nørbye, født 3. Maj 1839) — 6 Børn.
Af 1. Ægteskab:
1] Marie Kierulf, født 30. Juli 1896 i Christiania.
Af 2. Ægteskab:
2] Ida Fernanda Kierulf, født 2. Jan 1901 i Christiania.
3] Otto RihardKierulf, født 30. Decbr. 1902 i Christiania.
4] Per Kierulf, født 11. Oktbr. 1904 i Christiania.
5] Dagny Kierulf, født 2. Juli 1906 i Christiania.
6] Hedvig Kierulf født 14. Septbr. 1910 i Christiania.

d) Carl Thorvald Kierulf født 13. Novbr. 1873 i Stock
holm, tog Afgangsexamen fra Christiania Handelsaka
demi 1892, var derefter ansat i Bankforretninger i 
Christiania og London, Aktiemægler i Christiania 
1898 (Firma Carl Kierulf & Comp.). Er Medlem af 
Handelsretten i Christiania og af »Christiania Han
delsstands Femti-Mands Udvalg«, Viceformand i Direk



12

tionen for »Norsk Folkemuseum«, udgiver med offent
lig Understøttelse »Haandbog over norske Aktier og 
Obligationer«, der udkommer hvert 3. Aar — gift 
9. April 1904 i Christiania med Evelyn Hassel, født 
der 11. Aug. 1873 (Datter af Ritmester Lorentz Andr. 
Meyer H., født 10. Aug. 1846 i Christiania og Nicoline 
Louise Balle, født 1. Aug. 1855 i Christiania) — 2 Børn.
1] Carl Richard Kierulf, født 20. Febr. 1905 i Christiania.
2] Louise Fernanda Kierulf, født 4. Decbr. 1907 i 

Christiania.
e) Peter Ferdinand Kierulf, født 28. Septbr. 1875 i Stock

holm, død der 7. Decbr. s. A.
6) Frits Bertelsen, født 18. Decbr. 1840 i Christiania, Gros

serer der, rejste 1881 til Syd-Afrika og kjøbte en Farm 
i Knysma, døde 29. Jan. 1903 i Prætoria — ugift.

7) Carl Ferdinand Bertelsen, født 18. Febr. 1842 i Chri
stiania, uddannet ved Aas Landbrugsskole og senere i 
Danmark, Gaardejer paa Jeløen ved Moss, havde tillige 
en Isforretning, død 13. April 1873 — gift 13. Oktbr. 
1872 i Moss med Albertine Mathilde Hanssen, født der
11. Juli 1849 (Søster til hans Broder Vilhelms Hustru 
(se Side 7), hun gift 2. Gang med Grosserer og Fabrik
ejer Jac. Hansen Beck, født 21. Juli 1851 i Lier ved 
Drammen) — 1 Søn.
a) Carl Ferdinand Bertelsen, født 6. Novbr. 1873 paa 

Jeløen, Grosserer, Manufakturforretning i Skien — 
gift 19. Maj 1909 i Skien med Rachel Gundersen, født 
der 25. Juli 1886 (Datter af Disponent for Lunde
tangens Bryggeri Alfr. G., født 9. Decbr. 1858 i Skien 
og Anna Joh. Hansen, født 22. Jan. 1859 i Skien).

c. Laurentius (egentlig Lorentz) Bertelsen, født 3. Febr. 1802 
i Kjøbenhavn, Student 1821, tog kirurgisk Examen 1827, 
studerede i Udlandet 1828—29, Reservekirurg ved Fre
deriks Hospital og kirurgisk Akademi, Overlæge ved
5. Dragonregiment i Randers 1844, deltog i Krigen 1848—50, 
blev taget til Fange i Slaget ved Slesvig 1848, R* 1849, 
død 27. Oktbr. 1852 i Randers — gift 21. Juni 1839 med 
sit Næstsøskendebarn Emilie Kirketerp, født 28. Decbr. 
1811 i Kjøbenhavn, død der 7. Marts 1841 (Datter af 
Grosserer Hans K. og 2. Hustru Marie Christine Sundorpli) 
— 1 Barn.
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1) Emilie Bertelsen, født 19. Febr. 1841 i Kjøbenhavn — gift
27. Juni 1862 med Vilhelm Ferdinand Koefoed, født
21. Maj 1837 i Kjøbenhavn (Søn af Geheimekonferens- 
raad, Højesteretsassessor, Generalauditør Hans Jac. K., 
født 11. Maj 1785 i Kjøbenhavn, død der 3. Febr. 1870, 
og Joh. Louise Rottbøll, født 18. Maj 1800 i Kjøbenhavn, 
død der 4. Juli 1877), Sekondløjtnant i Flaaden 1857, 
Premierløjtnant 1868, R* 1874, Kaptajn s. A., EM2 1876, 
Kommandør 1886, DM 1888, Ekvipagemester ved Orlogs- 
værftet 1890, K21894, Afsked og kar. Kontreadmiral 1899, 
Formand i Direktionen for de Klarupske Stiftelser, 
Næstformand i den danske Forening til Evangeliets 
Forkyndelse for skandinaviske Sømænd i fremmede 
Havne, Medlem af Direktionen for Etatsraad Schous 
og Hustrus Stiftelse og af Bestyrelserne for Laane- og 
Spareforeningen for Embeds- og Bestillingsmænd og 
for Aktieselskabet Aluminia, 0. F, J. 2*, R St. Stan. 2, 
S. Sv. 21, S. K. 2, F. Æ. L. 4, Gr. Fr. 4.-4 Børn.
a) Hans Jacob Koefoed, født 29. Juni 1864 i Kjøbenhavn, 

Student 1882, Cand. med. 1889, Studierejse i Udlandet 
1893, prakt. Læge i Kjøbenhavn 1894, Kommunelæge 
der 1905 — ugift.

b) Astrid Koefoed, født 8. Juni 1869 i Kjøbenhavn — gift 
der 6. Novbr. 1891 med Frederik (Fritz) Carl Gram 
Schrøder, født 19. Juli 1866 i Kjøbenhavn (Søn at 
Oberst i Ingeniørkorpset Chr. Fred Napoleon S., født
15. Oktbr. 1814 i Slagelse, død 21. Septbr. 1899 i Kjø
benhavn, og Julie Marie Lund, født 6. Novbr. 1828 i 
Kjøbenhavn) Student 1884, Cand. jur. 1889, Assistent 
i Justitsministeriet 1894, tillige Fuldmægtig hos Straffe
dommeren paa Frederiksberg, Fuldmægtig i Justits
ministeriet 1905, Assessor i Lands Over- samt Hof og 
Stadsretten 1907, Medlem af Straffelovkommissionen 
1905 og af Kommissionen for falsk Reklame og uhæ
derlig Konkurrence 1909, Formand for 11. Værge- 
raadskreds 1907—09, Formand for Appelkommis
sionen for Grundlakstansættelser af Kjøbenhavns 
udenbyes Grunde, Medlem af Bestyrelsen for Øst
asiatisk Kompagni — 4 Børn.
1] Hans Henning Schrøder, født 9. Aug. 1892 i Kjø

benhavn, Student fra Metropolitanerskolen 1910.
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2] Poul Schrøder, født 17. Juli 1894 i Kjøbenhavn.
3] Ragnhild Dagmar Schrøder, født 9. Febr 1896 i 

Kjøbenhavn.
4] Gudrun Vibeke Schrøder, født 13. Septbr. 1899 i 

Kjøbenhavn.
c) Gerda Agnete Koefoed, født 18. Juni 1872 i Kjøbenhavn

— gift 7. Juni 1894 i Kjøbenhavn med Christian 
Frederik Kuhn, født 6. Oktbr. 1862 i Randers (Søn 
af Etatsraad, Overlæge i Hæren Ludv. Jac. K. (op
rindelig Cohen) født 4. Febr. 1827 i Kjøbenhavn, død
12. Aug. 1899 i Randers, og 1. Hustru Joh. Juliane 
Caroline Faber, født 4. Jan. 1841 i Randers, død der 
1. Oktbr. 1879) Student Randers 1881, Cand. jur. 1887, 
Overretssagfører 1892, stillede sig til Folkethingsvalg 
1903 og 1906 i Helsingør som Højres Candidal, Ad
ministrator for det Wentzel Dinesenske Fideikommis, 
Medlem af Repræsentantskabet for Kjøbenhavns 
Brandforsikring, Formand for Grundejerforeningen for 
en Del af Tikjøb Sogn, Ejer af »Søbakke« i Ny Tib- 
berup, hvor han boer — 6 Børn.
1] Johan Adolf Kuhn, født 29. April 1896 paa Frede

riksberg.
2} Edith Kuhn, født 2. Juni 1897 i Espergjærde.
3] Svend Erik Kuhn, født 29. Juni 1899 i Espergjærde.
4] Kag Harald Kuhn, født 31. Decbr. 1900 i Esper

gjærde.
5] Dorrit Kuhn, født 30. Aug. 1904 i Espergjærde.
6] Agnete Kuhn, født 5. Maj 1909 i Espergjærde.

d) Einar Laurentius Koefoed, født 26. Juli 1875 i Kjøben- 
benhavn, Student priv. dim. 1894, Cand. mag. i Na
turhistorie 1901, blev 1902 Assistent ved Norges Fi
skeristyrelses videnskabelige Afdeling, boer i Bergen
— ugift.

d. Carl Emil Bertelsen, født 6. Oktbr. 1803 i Kjøbenhavn, død 
der 9. Decbr. s. A.

e. Carl Emil Bertelsen, født 3. April 1805 i Kjøbenhavn, døde 
der 19. Januar 1813.

f. Peter Ferdinand Bertelsen, født 10. Maj 1807 i Kjøbenhavn, 
Kjøbniand, død 19. Septbr. 1839 — ugift.

g. Ida Birgitte Bertelsen, født 4. Septbr. 1809 i Kjøbenhavn, 
kom 1818 i Døtreskolen af 1791 og udgik derfra 1825,
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døde 6. Juli 1899 i Kjøbenhavn — gift der 3. Maj 1838 
med Andreas Esbensen, født 7. Seplbr. 1803 i Kjøbenliavn 
(Søn af Kjøbmand Andr. E., død 16. Juli 1808, og Karine 
Heide Nandrup, født 3. Sept. 1771, død 24. April 1856, 
hun gift 2. Gang med Protokolsekretær i Højesteret Poul 
Nic. Hjortb, død 7. Febr. 1813) Student priv. dim. 1822, 
Cand. chir. 1828, opholdt sig i Frankrig og Tyskland 1831 
—32 og studerede Kolera, praktiserede i Kjøbenliavn, Dr. 
med. i Halle 1836, nedsatte sig 1838 i Odense, Distrikts
læge der 1848, døde der 28. Januar 1856. — 5 Børn.
1) Frederik Emil Esbensen, født 22. Febr, 1839 i Odense,

Grosserer i Kjøbenliavn 1867, død der 22. Decbr. 1889 
— gift 3. Septbr. 1864 i Hamburg med Johanna Wil- 
helmina Lindau, født 30. Aug. 1844 i Hamburg (Datter 
af Herreekviperingshandler Andr. Chr. L., født i Gro
ningen, og Charlotte Joh. Catharina Holtdegel, født 
4. April 1804 i Hamburg, død der 9. April 1876) død
16. Januar 1811 i Kjøbenhavn — 7 Børn.
a) Ferdinand Eduard Rudolph Andreas Esbensen, født 

19. Juni 1865 i Ottensen i Holsten, fik dansk Indføds
ret 1901, Grosserer i Kjøbenhavn 1905 — ngift.

b) Ida Frederikke Esbensen, født 21. Aug. 1866 i Ottensen 
i Holsten, blev 1892 Kontorarbejder i Statsanstalten 
for Livsforsikring, Kjøbenhavn, fik dansk Indfødsret 
1911 — ugift.

c) Anna Nancy Esbensen, født 5. Aug. 1867 i Kjøben
havn, Forstanderinde ved Dronning Louises Børne- 
hospital i Kjøbenhavn — ugift.

d) Valler Esbensen, født 22. Juli 1871 i Kjøbenhavn, død 
der 11. Juli 1872.

e) Minna Augusta Esbensen, født 1. Febr. 1873 i Kjøben
havn — gift 3. Juli 1896 i Kjøbenhavn med Lars 
Frederik Ove Fabricius, født 24. Maj 1870 paa Korse- 
bølle (Søn af Forpagter paa Korsebølle paa Lange
land Hartvig Peter Christian F., født 21. Juli 1830, 
død 21. Maj 1905 i Vordingborg, og Petrea Kruuse, 
født 10. Maj 1843 i Kjøbenhavn) Landbrugskandidat, 
Forpagter af Korsebølle — 3 Børn.
\] Esther Fabricius, født 16. Maj 1897 paa Fredsholm 

ved Nakskov.
2] Arne Hartvig Frits Emil Fabricius, født 12. Febr. 

1901 paa Korsebølle.
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3] Inger Fabricius, født 16. April 1902 paa Korsebølle.
f) Friis Ludvig Esbensen, født 28. Novbr. 1874 i Kjøben- 

havn, kom efter at have taget Præliminærexamen i 
Murerlære, tog Afgang ved Teknisk Institut, Murer
mester i Kjøbenhavn 1904 — gift 25. Novbr. 1904 
paa Frederiksberg med Ingeborg Bahr, født 15. Septbr. 
1881 i Odense (Datter af Overinspektør i »Dansk 
Folkeforsikringsanstalt« Claus B., født 12. Febr. 1848 
i Halk i Slesvig og Marie Louise Erhorn, født 19. 
Juni 1850 i Flensborg).

g) Aksel Esbensen, født 3. Juli 1878 i Kjøbenhavn, Kjøb- 
mand i Stockholm — ugift.

2) Peter Ferdinand Esbensen, født 23. Marts 1841 i Odense,
Grosserer i Kjøbenhavn 1869, død der 3. Juni 1883 — 
gift 5. Oktbr. 1880 i Kjøbenhavn med Christiane Elisa
beth Schierbeck, født 8. Febr. 1854 i Helsingør (Datter af 
Grosserer, Skibsprovianteringshandler Jul. Fred. S., født
9. Juli 1809 i Helsingør, død 20. April 1889 i Kjøben
havn og Sophie Fred. Dreyer, født 17. Jan. 1822 i Kjø
benhavn, død der 12. Septbr. 1899) —hun gift 2. Gang
17. Septbr. 1898 i Søllerød med Fuldmægtig i National
banken, Cand. phil. Rasm. Emil Peter Bang, født 29. 
April 1865 i Kjøbenhavn — 2 Børn.
a) Knud Andreas Esbensen, født 3. Jan. 1882 i Kjøben

havn, Student 1900, Cand. med. & chir. 1909, blev 
s. A. konst. Kommunelæge paa Fur, Skibslæge paa 
Skandinavien-Amerika-Linien 1910, Candidat paa 
Rigshospitalet og St. Josephs Hospital i Kjøbenhavn 
1911 — gift 30. Juni 1907 paa Frederiksberg med 
Ida Vilhelmine Jørgensen, født Kramer, født 28. Maj 
1876 i Kjøbenhavn — hun gift 1. Gang 1905 med 
Journalist Martin Rudolf Jørgensen, skilt 1906 (Dat
ter af Grosserer Carl Erik Vilh. K., født 26. Decbr. 
1838 i Uvelse, død 31. Maj 1882 i Kjøbenhavn og Olufa 
Olsen, født 8. Juli 1836 i Kjøbenhavn) separeret 1909.

b) Valdemar Esbensen, født 5. Febr. 1883 i Kjøbenhavn, 
Violinist i Berlin.

3) Anna Marie Karine Esbensen, født 12. Decbr. 1842 i
Odense, lever i Kjøbenhavn — ugift.

4) Ida Cecilie Esbensen, født 16. Marts 1845 i Odense, død
22. Jan. 1907 i Kjøbenhavn — ugift.
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5) Andrea Esbensen, født 29. Juni 1848 i Odense, boer i 
Kjøbenhavn — ugift.

h. Emilie Marie Bertelsen, født 13. Oktbr. 1812 i Kjøbenhavn, 
gik i Døtreskolen af 1791 fra 1821—28, død 1. Maj 1831 
i Kjøbenhavn — ugift.

i. Andreas Bertelsen, født 14. Maj 1815 i Kjøbenhavn, Stu
dent fra Borgerdydskolen i Kjøbenhavn 1834, Cand. theol. 
1841, var en Tid Ejer
af Lehnshøj ved 
Svendborg, døde 
som Partikulier i 
Kjøbenhavn 20. Jan.
1877 — gift 18. Juli 
1856 med Anna Eli
sabeth (Betzy) Ox- 
holm, født 15. Juni 
1831 ¡Sønderup,død
27. Maj 1879 i Kjøbenhavn (Datter af Sognepræst til Jyl- 
linge og Gundsømagle Jørg. Nic. O., født 30. Septbr. 1784 
i Trondhjem, død 27. Maj 1849 i Jyllinge, og Sophie Chri
stine Smidt, født 20. Marts 1797 paa St. Croix, død 28. April 
1884 i Kjøbenhavn).

3. Melte Collstrop, født 7. Oktbr. 1778 i Kjøbenhavn, død der
1. April 1805 — gift der 9. Juni 1801 med Hans Kirketerp, 
født 5. Maj 1779 i Kjøbenhavn (Søn af Bankdirektør, Gros
serer Basm. K., født 19. Septbr. 1747 i Banders, død 27. Febr. 
1830 i Kjøbenhavn, og Elisabeth Rasmine Beckmann, født
10. Novbr. 1754 i Kjøbenhavn, død der 11. Febr. 1838) Gros
serer i Kjøbenhavn 1807, død der 12. Jan. 1858 (han blev 
gift 2. Gang 4. Jan. 1810 med Mette Collstrops Søskende
barn Marie Christine Sundorph) — 2 Børn.
a. Ida Elisabeth Kirkelerp, født 18. Juni 1802 i Kjøbenhavn, 

død 29. Maj 1886 paa Høgholm — gift 13. Novbr. 1822 
i Kjøbenhavn med sin Farbroder Morten Kirketerp, født 
der 17. Maj 1794, Ejer af Hovedgaarden Danstedgaard 
ved Rødby (35 Tdr. Hartkorn) 1822, blev 1836 Ejer af 
Hovedgaarden Høgholm i Tirstrup Sogn ved Grenaa 
(32 Tdr. Hartkorn 7 Tdr. Skovskyld) Kammerraad, død 
14. Maj 1864 paa Høgholm — 9 Børn.
1) Rasmus Julius Kirkeierp, født 12. Decbr. 1823 paa Dan

stedgaard, blev 1851 Ejer af Hovedgaarden Grinders-
2
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lev Kloster i Salling (32 Tdr. Hartkorn) Amtsraads- 
medlem og Land væsenskom missær i Viborg Amt, død
23. Juni 1866 paa Grinderslev Kloster — gift 14. April 
1852 i Lyngby med Erikka Margrethe Marie Achton, 
født 4. Septbr. 1830 paa Lykkesholm, Lyngby Sogn, død 
12. Novbr. 1908 i Kjøbenhavn (Datter af Proprietær 
Peter A., født 22. April 1802, død 27. Aug. 1835 og 
Margr. Grotum Secher Mønsted, født 22. Marts 1804 
paa Ingvorstrup, død 3. Juli 1874 paa Lykkesholm) hun 
blev gift 2. Gang 3. Febr. 1874 i Grønning med Sogne
præst i Grinderslev, Grønning og Tise Jens Iiing Stockholm 
født 29. Aug. 1825 i Vammen Præstegaard — 2 Børn.
a) Morten Viggo Kirketerp, født 20. Marts 1853 paa Grin

derslev Kloster, Student Viborg 1871, Cand. jur. 1877, 
Fuldmægtig paa Rougsø m. fl. Herreders Kontor s. A., 
Volontør i Justitsministeriet 1879, Assistent 1886, 
Fuldmægtig 1891, Assessor i Lands-Overretten i Vi
borg 1892, i Lands-Over samt Hof- og Stadsretten 
1898, R* 1900, Højesteretsassessor 1907, DM. 1909, 
Medlem (for 4 Aar) af Overkrigsretten 1909 — gift 
29. Oktbr. 1890 i Grinderslev med Agnete Kirstine 
Greibe, født 5. Juni 1861 i Viborg (Datter af Over
lærer ved Kathedralskolen der, Cand. philol. Aug. 
Carl G., født 16. Oktbr. 1827 i Nordbv paa Fanø, død 
19. Oktbr. 1874 i Viborg, og Emmy Henriette Dorth. 
Folkenberg, født 30. Juni 1828 i Kjøbenhavn, død der
23. April 1900) - 3 Børn.
1] Antonie, Kirketerp født 20. Febr. 1893 i Viborg.
2] Julius August Kirketerp, født 29. Marts 1895 i Viborg.
3] Erik Achton Kirketerp, født 6. Novbr. 1901 paa Fre

deriksberg.
ty Margrethe Elisabeth Kirketerp, født 1. April 1855 paa 

Grinderslev Kloster — gift 6.. Juni 1873 i Kjøben
havn med Henrik Thorsen Møller, født 30. Jan. 1845 i 
Barmer (Søn af Provst Hans Peter M., født 11. Decbr. 
1812 i Kjøbenhavn, død 26. Novbr. 1880 i Jyllinge, 
og Thora Cecilie Henriette Lange, født 10. Aug. 1818 
i Kjøbenhavn, død 25. Marts 1876 i Jyllinge) tog Dyr
lægeeksamen 1866, prakt. Dyrlæge i Salling fra 
1866—79, Ejer af Grinderslev Kloster fra 1876, har 
været Sogneraadsmedlem i 6 Aar — 18 Børn.
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1] Erica Kirketerp Møller, født 17. Juni 1874 paa Grin
derslev Kloster — gift 5. Aug. 1903 i Kjøbenhavn 
med Christian Henningsen, født 12. April 1867 i 
Fredericia (Søn af Kæmner og Avlsbruger Jens 
Chr. H., født 16. Oktbr. 1838 i Fredericia, død der 
29. Oktbr. 1898, og Mette Christine Pagh, født 8. Juni 
1837 i Fredericia) Student Fredericia 1884, Cand. 
med. & chir. 1892, prakt. Læge i Vihøj 1893, opholdt 
sig af Helbredsbensyn i Udlandet 1901—1903, er 
derefter prakt. Læge i Gilleleje — 1 Barn.
a] Jens Christian Henningsen, født 6. Aug. 1904 i 

Gilleleje.
2] Rasmus Julius Kirketerp Møller, født 25. Juli 1875 

paa Grinderslev Kloster, Student fra Viborg 1894, 
Cand. med. & chir. 1902, prakt. Læge i Billum 1903, i 
Oxbøl 1904 — gift 7. Juni 1905 i Kjøbenhavn med 
Julie Franciska Charlotte Herrschend, født 21. Juni 
1877 paa Peterslund (Datter af Stamhusbesidder 
Chr. Fred. H., født 6. Aug. 1840, og 1. Hustru Ca
roline Petrea Siegfrida Sophie Schlegel, født 7. Febr. 
1851, død 27. Juli 1884) — 3 Børn.
a] Nini Margrethe Kirketerp Møller, født 2. April 1906 

i Oxbøl.
b] Anne Lisbeth Kirketerp Møller, født 19. Novbr. 1907.
c] Hertha Kirketerp Møller, født 20. Oktober 1908.

3] Hans Peter Kirketerp Møller, født 29. Oktbr. 1876 
paa Grinderslev Kloster, Forpagter af Hovedgaarden 
Dønnerup — gift 12. Maj 1908 i Skive med Esther 
Kielgast, født der 19. Juli 1885 (Datter af Kjøb- 
mand Fred. Joh. Chr. K., født 18. Jan. 1838 og 
Anna Margrethe Behrens, født 11. Juli 1854 i Skive) 
— 1 Barn.
a] Johan Henrik Kirketerp Møller, født 8. April 1909 

paa Dønnerup.
4] Thora Kirketerp Møller, født 23. Febr. 1878 paa 

Grinderslev Kloster, død der 21. Febr. 1879.
5] Morten Viggo Kirketerp Møller, født 18. Aug. 1879 

paa Grinderslev Kloster, Gartner i Højslev — ugift.
6] Ingeborg Kirketerp Møller, født 30. Novbr. 1880 paa 

Grinderslev Kloster, død der 25. Jan. 1881.
7] Vagn Kirketerp Møller, født 12. Marts 1882 paa

2»
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Grinderslev Klosler, Manufakturhandler i Skive, 
død der 21. Septbr. 1909 — gift 11. Oktbr. 1908 i 
Aarhus med Else Marie Kold Stigaard, født der
5. April 1883 (Datter af Kjøbmand Robert William 
S., født 30. Januar 1845 i Aarhus og Hennine Ju- 
stiné Jørgensen) — ingen Børn.

8] Agnes Kirketerp Møller, født 10. April 1883 paa 
Grinderslev Kloster, Husbestyrerinde paa Grinders
lev Kloster.

9] Otto Kirketerp Møller, født 22. Juni 1884 paa Grin
derslev Kloster, Kommis i Hammel.

10] Holga Kirketerp Møller, født 20. Decbr. 1885 paa 
Grinderslev Kloster, ansat ved Telefonselskabet i 
Kjøbenhavn 1907.

11] Margrethe Elisabeth Kirketerp Møller, født 30. Marts 
1887 paa Grinderslev Kloster.

12] Harald Kirketerp Møller, født 6. Maj 1888 paa Grin
derslev Kloster, Forvalter paa Grinderslev Kloster.

13] Thor Kirketerp Møller, født 25. Aug. 1889 paa Grin
derslev Kloster, død der 5. Septbr. s. A.

14] Volmer Kirketerp Møller, født 9. Febr. 1891 paa 
Grinderslev Kloster, Landmand.

15] Olaf Kirketerp Møller, født 30. Aug. 1892 paa Grin
derslev Kloster, Elektriker i Svendborg.

16] Frode Kirketerp Møller, født 10. Marts 1895 paa 
Grinderslev Kloster, Landvæsenselev paa Grin
derslev Kloster.

17] Ida Kirketerp Møller, født 9. Juli 1896 paa Grin
derslev Kloster.

18] Helge Kirketerp Møller, født 17. Maj 1899 paa Grin
derslev Kloster.

2) Hans Andreas Kirketerp, født 12. Decbr. 1826 paa Dan- 
stedgaard, blev 1862 Ejer af Drammelstrupgaard, Tir
strup Sogn ved Grenaa (12Tdr. Hartkorn), død der 23. 
Juni 1891 — gift 14. Decbr. 1866 i Tirstrup med Emma 
Victoria Ejeldsøe, født 3. Maj 1847 i Kjøbenhavn (Datter 
af Møllebygger og Husejer Chr. Ferd. F., født 1816, død 
19. Juli 1853 i Kjøbenhavn, og Karen Petersen, født 30. 
Septbr. 1817, der blev gift 2. Gang med Restauratør 
Haagen Thulin og døde 4. Aug. 1882 i Kjøbenhavn) — 
8 Børn.
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a) Astrid Kirketerp, født 10. Marts 1869 paa Drammel
strupgaard, død der 2. Decbr. 1870.

b) Sigrid Kirketerp, født 30. Decbr. 1870 paa Drammel
strupgaard, død der 3. Jan. 1886.

c} Einar Kirketerp, født 1. Marts 1873 paa Drammel- 
strupgaard, død der 14. Maj 1877.

d) Folmer Kirketerp, født 12. Oktbr. 1874 paa Drammel- 
strupgaard, Gaardejer i Vester Kondrup 1901, i Draaby 
1904 — gift 19. Oktbr. 1900 i Aalborg med Marie 
Kirstine Hjorth, født der 5. Decbr. 1872 (Datter af 
Kjøbmand Jac. Peter H., født 19. Aug. 1833 paa Lin- 
denborg, død 13. Septbr. 1902 i Aalborg, og Louise 
Vilhelmine Janssen, født 2. Juni 1838 i Stege, død 
17. Juli 1905 i Aalborg) — 2 Børn.
1] Hans Jacob Kirketerp, født 29. Juli 1901 i Vester 

Kondrup.
2} Ingeborg Kirketerp, født 11. Novbr. 1902 i Vester 

Kondrup.
e) Astrid Kirketerp, født 7. Aug. 1876 paa Drammelstrup- 

gaard — gift 14. Oktbr. 1897 i Tirstrup med Chri
stian Sofus Hansen, født 26. Juli 1870 paa Rolsegaard 
paa Mols (Søn af Hovedgaardsejer Christian Ludv. H., 
født 22. Maj 1833, død 21. April 1906, og Petrea 
Bolette Poulsen, født 13. Jan. 1844 paa Rolsegaard) 
Forpagter af Drammelstrupgaard — 4 Børn.
1] Asta Ingrid Hansen, født 21. Aug. 1898 i Allestrup.
2] Sigrid Hansen, født 13. Oktbr. 1900 i Tirstrup.
3} Kai Kirketerp Hansen, født 11. Juni 1904 i Tirstrup.
4] Erik Olaf Kirketerp Hansen, født 20. Decbr. 1907

i Tirstrup.
f) Ove Kirketerp, født 11. Novbr. 1878 paa Drammel

strupgaard, Student fra Aarhus 1897, Cand. med. & 
chir. 1905, prakt. Læge i Gylling ved Horsens 1909 
— gift 3. Juli 1909 i Fredericia med Mathilde Broe, 
født der 31. Maj 1881 (Datter af Kjøbmand Hans Pe
ter de Hoffmann B., født 20. Novbr. 1851 i Fredericia, 
og Marie Hansine Mathiesen, født 19. Oktbr. 1857 i 
Fredericia) — 2 Børn.
1] Poul Kirketerp, født 13. Novbr. 1909 i Gylling.
2J Grete Kirketerp, født 26. April 1911 i Gylling.

g) Emma Kirketerp, født 23. Decbr. 1880 paa Drammel-
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strupgaard — gift 26. Juni 1906 i Tirstrup med sin 
Fætter Inspektør Carl Snhr Kirketerp, født 11. Septbr. 
1875 paa Høgholm (se Side 24).

h) Eigil Kirketerp, født 5. Juni 1884 paa Drammelstrup- 
gaard, Kjer af Moesgaard — gift 7. Septbr. 1909 i 
Randers med Sigrid Ammentorp, født 17. Juni 1886 
i Lemvig (Datter af Ingeniør Andr. A, født 6. Jan. 
1852 i Vaalse, død 6. Febr. 1909 i Altona, og Chri
stiane Louise Hostrup-Scbultz, født 7. Septbr. 1860 i 
Budderup).

3) Mette Marie Elisabeth Kirkelerp, født 16. Jan. 1829 paa
Danstedgaard, død 28. Maj 1858 paa Voldbygaard — 
gift 24. Maj 1854 i Tirstrup med sin Fætter Rasmus 
Emil Schmidt, født 13. Decbr. 1818 i Kjøbenhavn (Søn 
af Grosserer Albrecht Jørg. S., født 12. Jan. 1786 i Kjø
benhavn, død der 20. Oktbr. 1844, og Rasmine Elisab. 
Kirketerp, født 30. Oktbr. 1789 i Kjøbenhavn, død der
15. Novbr. 1863) Gouvernementsmedlem paa Guinea Ky
sten, Ejer af Voldbygaard, Kammerraad, død 3. Novbr. 
1889 i Baastrup (han gift 2. Gang 16. Oktbr. 1862 med 
Søsteren Mathilde — se Side 26) — 3 Børn.
a) Ida Elisabeth Schmidt, født 14. Aug. 1855 paa Vold

bygaard — gift 9. Decbr. 1883 i Albøge med- Vilhelm 
Macks, født 28. Maj 1859 i Randers, Kjøbmand i Randers.

b) Elisabeth Marie Ida Mathilde Harriet Schmidt, født 22. 
Decbr. 1856 paa Voldbygaard — gift 14. Septbr. 1881 
i Kristrup med Bernhard Nicolai Møller, født 2. Decbr. 
1844 i Rise Mølle, Sandby Sogn, Nakskov (Søn af 
Gaard- og Mølleejer Johan Frederik M., født 20. Aug. 
1807 paa Vejstrupgaard, Fyen, død 10. April 1890, 
og Martha Christiansdatter, født 23. Marts 1809 paa 
Guldberggaard, Langeland) Ejer af Rise Gaard og 
Mølle 1876, Sogneraadsmedlem i Sandby Sogneraad 
1893—99, bor nu i Bellinge, Fyen — 3 Børn.
1] Vera Møller, født 7. Juli 1882 i Rise Møllegaard — 

gift 7. Juli 1908 i Hjørlunde med Christian Peter 
Lindhansen Hasselbalch, født 12. Marts 1873 paa 
Frederikshvile, Dronninglund Sogn (Søn af Pro
prietær Hans Jac. Fred. H., født 19. Marts 1844 i 
Blokhus, og Johanne (Henny) Marie Lindhansen, 
født 18. Jan. 1846) Student Metropolitanskolen 1890,
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Cand. theol. 1896, Lærer ved Testrup Folkehøjskole 
s. A., Lærer ved Kvindeseminariet i Silkeborg 1900, 
Sognepræst i Rødding, Løvel og Pederstrup ved 
Viborg 1905, i Brøndum og Hvidbjerg i Salling 1910 
(han gift 1. Gang 5. Aug. 1898 med Marie Blichfeld, 
født 29. Maj 1871 i Tved, død 24. Oktbr. 1905, Dat
ter af Provst Michael Fred. Kamman B. og Cathr. 
Carol. Korn) — 1 Barn.
a] Vilborg Hasselbalch, født 21. April 1909 i Rødding.

2] Martha Møller, født 20. Decbr. 1883 i Rise Mølle- 
gaard — gift 5. April 1909 i Rødding med Anders 
Marinus Christensen, født 6. April 1878 i Gjelstrup 
ved Nibe (Søn af Gaardejer Niels C. og Oline Mar
tine Jensen) Landbrugskandidat 1907, Ejer af Eiby- 
gaard ved Odense.

3] Dagny Møller, født 24. Novbr. 1885 i Rise Mølle- 
gaard — gift 17. Juni 1910 i Brøndum med Erik 
Valdemar Holm, født 21. Aug. 1880 i Bjerge ved 
Horsens (Søn af Førstelærer Peder Andersen H. 
født 12. April 1844 i Rynkeby, død 23. April 1901 
i Bjerge, og Anna Eriksen, født 19. Jan. 1847 paa 
Nymarksgaard ved Kjerteminde) Seminarist fra 
Jelling 1901, Lærer i Tapdrup ved Viborg 1907.

c) Albrecht Emil Schmidt, født 4. Marts 1858 paa Voldby- 
gaard, Gæstgiver i Esbjerg, død der 13. Oktbr. 1910 — 
gift 1. Decbr. 1899 med Sophie Frederikke Dagmar 
Christensen, født 26. Marts 1872 i Kolding (Datter af 
Handskemager Hans Jac. C., født 18. Septbr. 1822 i 
Bogense, død 26. Maj 1881, og Maren Cathr. Josephine 
Iversen, født 12. April 1830 i Ødis) — 2 Børn.
1) Ida Elisabeth Kirkelerp Schmidt, født 25. Aug. 1896 

i Esbjerg.
2] Svend Aage Kirketerp Schmidt, født 25. Febr. 1900 

i Esbjerg, død der 5. Septbr. s. A.
4) Charlotte Mathilde Kirketerp, født 10. Jan. 1831 paa Dan- 

stedgaard, død 23. Juni 1838 paa Høgholm.
5) Carl Christian Suhr Kirketerp, født 10. Maj 1833 paa

Danstedgaard, død der 25. Aug. s. A.
6) Ida Emilie Kirketerp, født 22. April 1835, død 3. Maj 1860 

paa Høgholm.
7) Carl Christian Emil Suhr Kirketerp, født 31. Marts 1839
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paa Høgholm, Ejer af Høgholm 1874, har i 12 Aar 
været Medlem af Tirstrup Sogneraad — gift 30. Juli 
1868 i Tirstrup med Mathilde Augusta Krilger, født
16. Jan. 1849 paa Kyholm (Datter af Kaptajnløjtnant, 
Generalkrigskommissær Joh. Chr. K., født 6. Septbr. 
1801 i Nyborg, død 27. Maj 1872 paa Frederiksberg, og 
Amalie Holm, død 17. April 1863 paa Frederiksberg) 
— 14 Børn.

a) Elisabeth Kirketerp, født 16. Jan. 1869 paa Høgholm, 
død s. D.

b) Erikka Kirketerp, født 30. Juli 1870 paa Høgholm, 
død s. D.

c) (Leila) Eliza Erikka Kirketerp, født 3. Juli 1871 
paa Høgholm — gift 1. Gang 8. Oktbr. 1891 i Tir
strup med Johan Andreas Neergaard Secher, født
6. Decbr. 1862 paa Frederikkesminde (Søn af Ju- 
stitsraad, Amtsraadsmedlem Hans S., født 1. Aug. 
1827 paa Bjørnholm, død der 28. Maj 1893, og 
1. Hustru Sophie Margr. Neergaard, født 17. April 
1836, død 15. Juni 1866 paa Bjørnholm), Ejer af 
Bjørnholm (25 Tdr. Hartkorn), død der 3. Maj 1895 
— gift 2. Gang 5. April 1898 i Skjellerup med Jacob 
Bang Helms, født 31. Maj 1861 i Ribe (Søn af Sog
nepræst, Dr. phil. Jac. H., født 14. Marts 1824 i 
Sørbymagle, død 10. Oktbr. 1906 i Skjellerup, og 2. 
Husti*li Ida Marie Sophie Bang, født 26. Oktbr. 1835 
i Kjøbenhavn), Sekondløjtnant 1884, Premierløjt
nant i Artilleriet s. A„ Kaptajn 1896, R* 1905, Oberst
løjtnant 1910, Chef for 2. Artilleriafdeling 1911 — 
5 Børn.
Af 1. Ægteskab:
i] Hans Secher, født 19. Juni 1893 paa Bjørnholm, 

død s. D.
2} Johanne Andrea Neergaard Secher, født 19. Novbr. 

1895 paa Bjørnholm.
Af 2. Ægteskab:
3] Agnes Helms, født 23. Debr. 1898 i Aarhus.
4] Helge Helms, født 3. Decbr. 1900 i Aaby.
5] Valter Helms, født 17. Maj 1902 i Aaby.

d) Nonny Johanne Kirketerp, født 10. Juli 1873 paa 
Høgholm, opholder sig der.

e) Carl Suhr Kirketerp, født 11. Septbr. 1875 paa Høg-
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holm, Forvaller og Inspektør paa Høgholm — gift
26. Juni 1906 i Tirstrup med sit Søskendebarn 
Emma Kirketerp, født 23. Decbr. 1880 paa Dram- 
melstrupgaard, se Side 21 — 2 Børn.
1] Carl Suhr Kirketerp, født 21. Decbr. 1908 paa 

Høgholm.
2] Hans Andreas Suhr Kirkelerp, født 20. April 1910 

paa Høgholm.
f) Edith Marie Kirketerp, født 10. Jan. 1877 paa Høg

holm — gift 29. Aug. 1899 i Tirstrup med Axel 
Ludvig Andersen Zwergius, født 4. Aug. 1872 i 
Bredsten, fik Navneforandring 1893 (Søn af Stabs
læge Martin Aug. Vald. Andersen, født 12. Aug. 
1839 i Kjøbenhavn, død 29. Novbr. 1907 i Aarhus, 
og Vilh. Marie Aug. Ludovika Maar, født 16. Juni 
1846), Ejer af Frodesdal ved Horsens (9 Tdr. Hart
korn) 1899, Ejer af Højlundegaard ved Slangerup 
(15 Tdr. Hartkorn) 1907 — 6 Børn.
a] Agnes Zwergius, født 27. April 1900 paa Frodesdal.
b] Ulla Zwergius, født 1. Novbr. 1901 paa Frodesdal.
c] Leo Zwergius, født 30. Juli 1903 paa Frodesdal.
d] Inger Zwergius, født 30. Jan. 1905 paa Frodesdal. 
e}Ebba Zwergius, født 9. Maj 1906 paa Frodesdal,

død 6. April 1907 paa Højlundegaard. 
f] Asta Zwergius, født 25. Novbr. 1908 paa Høj

lundegaard.
g) Rasmus Julius Suhr Kirketerp, født 14. Juli 1878 

paa Høgholm, Mejerist i Jowa i Nord Amerika.
h) Daisy Mathilde Kirketerp, født 3. Decbr. 1879 paa 

Høgholm, opholder sig i New York.
i) Lilli Harriet Kirketerp, født 12. Jan. 1881 paa Høg

holm, død der 22. April 1882.
j) Walter Kirketerp, født 2. Aug. 1882 paa Høgholm, 

død 20. Aug. 1897.
k) Harry Kirkelerp, født 30. Septbr. 1884 paa Høgholm, 

død der 1884.
l) Morten Viggo Suhr Kirketerp, født 8. Oktbr. 1885 

paa Høgholm, Landmand.
m) Ellis Kirketerp, født 4. Jan. 1888 paa Høgholm, død 

der 3. Febr. 1889.
n) Lise Kirketerp, født 23. Jan. 1889 paa Høgholm, død 

der 26. s. M.
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8) Mathilde Margrethe Kirketerp, født 26. Juni 1841 paa 
Høgholm, død 5. Maj 1900 — gift 16. Oktbr. 1862 i 
Tirstrup med sin afdøde Søster Maries Mand, Kammer- 
raad Rasmus Emil Schmidt, født 13. Decbr. 1818 i Kjøben- 
havn, død 3. Novbr. 1889 i Baastrup — 4 Børn.
a) Ida Emilie Schmidt, født 9. Septbr. 1863 paa Vold

bygaard — gift 14. Oktbr. 1889 i Hylke med Valdemar 
Constantin Werner, født 18. Novbr. 1860 i Ringsted 
(Søn af Distriktslæge Lorentz Joh. Ditl. W., født 
23. Oktbr. 1829 paa Ringstedkloster, død 19. Juli 
1893 i Ringsted, og Emilie Rebecca Fred. f. Werner, 
født 18. Juni 1824 paa St. Croix, død 17. April 1901 
i Ringsted), Gaardejer i Vigersted — 4 Børn. 
lj Johan Albert Emil Werner, født 31. Oktbr. 1890 i

Vigersted, Manufakturist.
2] Magda Mathilde Werner, født 26. Septbr. 1891 i Vi

gersted.
3] Harald Henrg Christian Werner, født 16. Marts 1893 

i Vigersted, død der 15. Aug. s. A.
4j Ellen Vilhelmine Werner, født 5. Novbr. 1894 i Vi

gersted, død der 19. Novbr. s. A.
tyErasmine Elisabeth Schmidt, født 7. Aug. 1865 paa 

Voldbygaard, bor i Aarhus — ugift.
c) Emilie Mathilde Schmidt, født 29. Jan. 1867 paa 

Voldbygaard — gift 20. Aug. 1894 i Aarhus med Jes 
Lauritz Søren Petersen Klindt, født 7. April 1867 paa 
Stensgaarg, Ry Sogn, Løjtnant 1888, Isenkræmmer i 
Silkeborg, død der 12. Febr. 1909 — 1 Barn.
1] Boris Klindt, født 19. Oktbr. 1897 i Silkeborg.

d) Ludvig Frederik Schmidt, født 28. Maj 1870 paa Vold
bygaard, død der 14. Oktbr. 1871.

9) Morten Emil Kirketerp, født 26. Septbr. 1848 paa Høg
holm, Student Aarhus 1868, Cand. phil. 1869, Ejer af 
Lehnsgaard, Østcrlarsker Sogn, Bornholm, 1873 (21 Tdr. 
Hartkorn), Formand for Bornholms landøkonomiske 
Forening, R* 1892, Medlem af Husmandskommissionen, 
Formand for Agrarforeningen, Jægermester 1902, død 
25. Septbr. 1908 — gift 19. Septbr. 1873 i Knudsker 
med Sophie Margrethe Jespersen, født 13. Jan. 1851 paa 
Vestergaard i Vester Marie Sogn (Datter af Ejer af St. 
Almegaard i Knudsker Sogn Jesper Nic. J., født 11. Maj
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1815 i Rønne, død 19. Febr. 1888 i Kjøbenhavn, og 
Hansine Petrea Colberg, født 28. Decbr. 1823 i Rønne) 
— 7 Børn.
a) Nanna Kirketerp, født 8. Juni 1874 paa Lehnsgaard 

— gift 18. Aug. 1896 i Østerlarsker med August Niels 
Gjessing Wolf, født 19. Juli 1856 i Kjøbenhavn (Søn 
af Postmester Wilfred Leopold W., født 3. Aug. 1829 
i Kjøbenhavn, død 6. Marts 1886 i Ribe, og Vilh. 
Marie Oline Eulalia Tillge, født 12. Febr. 1830 i Kjø
benhavn, død 7. Oktbr. 1881 i Ribe), Postmester i 
Gudhjem 1882, Postmester og Telegrafbestyrer i Nexø 
1903 (han gift 1. Gang 16. Febr. 1883 med Marie 
Anine Louise Espersen, født 3. Aug. 1859 i Rønne, 
død 7. Aug. 1886 i Gudhjem) — 3 Børn.
1) Ella Margrethe Kirkelerp Wolf, født 28. Maj 1897 i 

Gudhjem.
2} Morten Wilfred Kirketerp Wolf, født 3. Juli 1900 i 

Gudhjem.
3] Gerda Johanne Kirketerp Wolf, født 2. Juni 1908 i 

Gudhjem.
b) Ida Elisabeth Kirketerp, født 21. Marts 1876 paa Lehns

gaard — gift 2. Juni 1897 i Østerlarsker med Herman 
Koefoed Rømer, født 24. Febr. 1864 paa Gyldensgaard, 
Øster Marie Sogn (Søn af Gaardejer, Kaptajn i Born
holms Væbning, Landvæsenskommissær Jens Tevi- 
dor Koefoed R., født 24. Jan. 1828 paa Risenholm, 
Nyker Sogn, og Marie Hansen, født 18. Oktbr. 1839), 
Ejer af Gyldensgaard (13 Tdr. Hartkorn) 1896 — 
8 Børn.
1] Bjørn Kirketerp Rømer, født 28. Febr. 1898 paa Gyl

densgaard.
2] Vagn Kirketerp Rømer, født 15. Maj 1899 paa Gyl

densgaard.
3} John Kirketerp Rømer, født 11. Marts 1901 paa Gyl

densgaard.
4] Kate Kirketerp Rømer, født 22. Maj 1902 paa Gyl

densgaard.
5] Ole Kirketerp Rømer, født 31. Oktbr. 1906 paa Gyl

densgaard.
G\Leif Kirketerp Rømer, født 21. Jan. 1908 paa Gyl

densgaard.
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7] Jens Morten Emil Kirketerp Rømer, født 13. Jan.
1909 paa Gyldensgaard.

8] Maja Kirketerp Rømer, født 3. Oktbr. 1910 paa Gyl
densgaard.

c) Karen Margrethe Kirketerp, født 17. Jan. 1878 paa 
Lehnsgaard — gift 28. Decbr. 1904 i Østerlarsker 
med sin Fætter Jacob Ancker Jespersen, født 29. Juni 
1872 paa Splitsgaard, Klemensker Sogn (Søn af Pro
prietær Otto Peder Herman J., født 4. Jan. 1840 paa 
Splitsgaard, og 1. Hustru Barbara Kirstine Margrethe 
f. Jespersen, født 29. Septbr. 1842 paa Vestergaard, 
død 10. April 1873 paa Splitsgaard) Ejer af Splits
gaard (23 Tdr. Hartkorn).

d) Ulla Kirketerp, født 19. Marts 1881 paa Lehnsgaard
— gift 11. Oktbr. 1905 i Østerlarsker med Georg Jens 
Lett, født 14. Jan. 1879 i Haraldsted (Søn af Skolelæ
rer Hans Rasmussen, født 23. Juni 1831 i Haasum 
Præstegaard, og 2. Hustru Emilie Josephine Qvist- 
gaard, født 13. Marts 1839 i Haraldsted Præstegaard), 
Student fra Roskilde 1896, fik Navneforandring ved 
kgl. Bevilling 1901, Cand. jur. 1906, Amtsfuldmægtig 
paa Bornholm s. A. — 2 Børn.
1] Ragna Lett, født 5. Septbr. 1906 i Rønne.
2] Erik Lett, født 7. Decbr. 1907 i Rønne.

e) Asta Kirketerp, født 10.’ Decbr. 1882 paa Lehnsgaard
— gift 23. Juni 1909 i Østerlarsker med Otto Valdemar 
Klingenberg Jochumsen, født 14. Juni 1884 paa Chri- 
stiansminde i Døllefjelde Sogn, Lolland (Søn af Pro
prietær Carl Chr. J., født 19. Juli 1839 i Døllefjelde, 
og Lene Olesen, født 7. Decbr. 1844 i Bukkehave ved 
Rødby), Ejer af Lehnsgaard 1909 — 1 Barn.
1] Ruth Alfride Klingenberg Jochumsen, født 26. April

1910 paa Lehnsgaard.
f) Otto Morten Jesper Kirkelerp, født 9. Oktbr. 1884 paa 

Lehnsgaard, Kontorist paa Svineslagteriet i Rønne, 
Sekondløjtnant i Bornholms Væbnings Rytteri 1907, 
opholder sig i England.

g) Carl Edvard Suhr Jespersen Kirketerp, født 18. Febr. 
1887 paa Lehnsgaard, Elektriker i Kjøbenbavn.

b. Mette Andrea Rasmine Kirketerp, født 23. Febr. 1805 i Kjø- 
benhavn, død 26. Decbr. 1881 i Svendborg — gift 6. Maj
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1825 i Kjøbenhavn med Carl Emil Suhr, født 15. Oktbr. 
1795 i Kjøbenhavn (Søn af Grosserer Ole Berndt S., født
16. Jan. 1762 i Kjøbenhavn, død der 25. Septbr. 1815, og 
Dorothea Beckmann, født 30. Septbr. 1759 i Kjøbenhavn, 
død der 22. Septbr. 1842) Student priv. dim. 1814, Cand. 
theol. 1820, residerende Kapellan i Skaarup og Tved paa 
Fyen 1824, Sognepræst i Tved 1842, blev R* ved sit 50. 
Aars Præstejubilæum, død 15. Juni 1879 i Tved — Enken 
oprettede foruden et Legat paa 120,000 Kroner for ugifte 
Præstedøtre et Legat paa 20,000 Kroner for sin Mands, 
den Suhrske Slægt, men derimod ikke for sin egen Slægt; 
kongelig konfirmeret 15. Oktober 1883.

4. Lauritz (Laurentius) Collstrop, født 18. Febr. 1780 i Kjøben
havn, tog Borgerskab 
som Grosserer og 
Tømmerhandler 4.
Febr. 1807, blev Med
indehaver af Fade
rens Forretning. 1802 
Sekondløjtnant i det 
borgerlige Artilleri,
Adjutant 1805 og Pre
mierløjtnant s. A.,
Stabskaptajn 1808, Kaptajn og Kompagnichef s. A.; i Referat 
til Kongen anføres, at han »har fordelagtig udmærket sig un
der Krigsurolighederne, men vedbliver efter Ønske i dette 
Embede«, traadte å la suite 1810 og fik efter Ansøgning 
Afsked i Naade 1814 »med Tilladelse til at bære Korpsets 
Uniform lig de tjenstgørende Officerer«. 1809 kjøbte han 
Hummeltofte ved Lyngby (18 Tdr. Hartkorn) og dertil gav 
hans Fader ham 30000 Rdl. Et af Handelshusets Skibe 
havde Navnet »Hummeltofte«, et andet »Ordrup«; i 1809 
blev kjøbt et amerikansk Skib paa 84 Kommerce-Læster, 
det kaldtes »Laura«. Da et af disse i 1810 var blevet op
bragt, gik han til Frederik VI, da han »ogsaa havde andre 
Anliggender at tale med Kongen om«. Blev efter sin Faders 
Død Formand for Direktionen i »Selskabet, som understøt
ter ugifte Fruentimmer, hvis Kaar ikke svare til deres Op
dragelse«. Gaarden ved Holmens Kanal blev udlagt til ham 
for 15000 Rdlr. S. = 18750 Rdlr.-Sedler; han døde pludselig
27. Novbr. 1823 — gift 9. Juni 1810 paa Frederiksberg med
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Frederikke Kirstine Sophie Voigt, født der 22. Novbr. 1792 
(Datter af Slotsforvalter Marc. Fred. V., døbt 19. Septbr. 1757 
paa Frederiksberg, død der 14. Septbr. 1815, og Ellen Cathr. 
Høegh, født 21. Septbr. 1770 i Andsager Præstegaard, død 
30. Juni 1831 i Kjøbenhavn); i en Sang ved Bryllupel staar der:

Thi seer Enhver med ædel Glæde 
knyttes et trofast Ægtebaand, 
thi tage Venner gierne Sæde 
at række Brudeparret Haand;

Haand over varig Trofasthed 
enten i Uro eller Fred.

Den sidste Linie er rimeligvis Hentydning til Collstrops 
militære Virksomhed. Fru Collstrop overlevede sin Mand i 
35 Aar og døde Nytaarsdag 1858 i Kjøbenhavn — 9 Børn, 
det sidste var posthumt, født en Maaned efter Faderens Død. 
a. Jutta Collstrop, født 29. Marts 1811 i Kjøbenhavn, blev

(Som 100-aarig.)

1818 optaget i Døtreskolen af 1791, hvorfra hun udgik 
1827, lever i Kjøbenhavn ugift. Da hun 29. Marts 1911 
blev 100 Aar, omtalte Pressen hende og hendes Slægt 
med den største Sympathi og mange Blade bragte Billede 
af hende i hendes Hjem.

b. Rudolph Collstrop, født 1. April 1812 i Kjøbenhavn, tog 
Borgerskab som Tømmerhandler 1838, var allerede 1833 
bleven Sekondløjtnant i det borgerlige Artilleri, Premier
løjtnant 1848, Kaptajn og Kompagnichef 1852, sat å la 
suite 1858, karakt. Major 1859, Afsked som Oberstløjt
nant ved Borgervæbningens Ophævelse 1867, fik nyt Af
skedspatent som Oberst 1870, valgtes til Borgerrepræsen
tant 1855, Direktør i det i 1861 stiftede Brandforsikrings- 
Selskab »Danmark«, der i 1872 udvidedes til ogsaa at
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være Livsforsikrings-Selskab; kjøbte 1838 Matr. Nr. 76, C. 
paa Vesterbro, senere Vesterbrogade Nr. 9, hvor nu

Colbjørnsensgade og Helgolandsgade ere anlagte, døde
17. Novbr. 1877 i Kjøbenhavn. — I Borgerrepræsentationen 
mindedes Formanden, Højesteretsadvokat C. S. Henrich- 
sen, ham saaledes:

»Collstrop blev i 1855 Medlem af denne Forsamling og 
vilde saaledes inden Udløbet af den Valgperiode, for 
hvilken han sidst var bleven valgt, have kunnet fejre et 
25aarigt Jubilæum som Medlem af Forsamlingen. I den 
lange Aarrække be
varede han, som vi 
alle ville vide, en 
usvækket Interesse 
for Gjerningen her 
i Salen, og han røg
tede de Hverv, som 
navnlig i de tidli- 
ligere Aar i stort 
Omfang overdroges
ham, samvittighedsfuldt og dygtigt. Os alle var han en in
derlig kjær Kollega, som det forhaabentlig altid vil være 
Tilfældet med den, hvem Betsind og Velvillie saaledes 
lyser ud af Øjet, som vi saae det hos ham«.
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14. Novbr. 1840 havde Collstrop haft Bryllup i Kjø
benhavn med Henriette Claudine Martine Oppermann, født 
der 17. Novbr. 1810, død der 23. Januar 1858 (Datter af 
Guldsmed Joach. Martin O., født 1778 i Warschau, død 
25. Jan. 1849 i Kjøbenhavn, og 1. Hustru Claudine Margr. 
Møller, der først havde været gift med Juvelerer og 
Husejer Niels Chr. Lindbach) — 3 Børn.
1) Mathilde Collstrop, født 1. Juni 1842 i Kjøbenhavn, lever 

der — ugift.
2) Harriet Collstrop, født 15. Juli 1845 i Kjøbenhavn, lever 

i Helsingør — ugift.
2) Andreas Collstrop, født 19. April 1847 i Kjøbenhavn, tog

Borgerskab som Grosserer 1871, indtraadte 1875 i den 
af hans Fader grundlagte Forretning, blev Eneindehaver 
deraf 1877, indførte rationel Imprægnering af Jernbane
sveller og Telegrafstænger her i Landet i 1889, har 
Imprægneringsfabriker i Kjøge og Horsens; er Medlem 
af Direktionen og en af Grundlæggerne af »Aktiengesell
schaft für Holzimprägnierung in Rusland« med Hoved
sæde i St. Petersborg og Kommanditist i Firmaet Wolf 
Herrmann i Berlin, Formand i Bestyrelsen og en af 
Grundlæggerne af »Kjøbenhavns Flydedok og Skibs
værft«. Medlem af Landmandsbankens Bankraad, af Be
styrelsen for Aarhus Trælasthandel, for Aktieselskabet 
Trækompagniet, for »Det østasiatiske Kompagni« og for 
»The Crown Butter Export Compagny« —gift 8. Oktbr. 
1878 i Kjøbenhavn med Fanny Emilie Christensen, født 
20. Aug. 1853 i Kjøbenhavn, død der 26. Marts 1883 
(Datter af Hofuhrmager, Kaptajn i det borgerlige Ar
tilleri Joh. Peter C., født 18. Aug. 1803 i Kjøbenhavn, 
død 23. Juli 1884 paa Frederiksberg, og Ida Sophie 
Emilie Møller, født 19. Jan. 1831 i Kjøbenhavn, død der
18. Septbr. 1898) — 1 Barn.
a) Rudolf Collstrop, født 21. Marts 1883 i Kjøbenhavn, 

Korrespondent i Aktieselskabet »Riitgerswerke« i Ber
lin — ugift.

c. Hulda Collstrop, født 10. April 1813 i Kjøbenhavn, gik fra 
1820—29 i Døtreskolen af 1791, død *27. Oktbr. 1898 i 
Kjøbenhavn — gift der 5. Novbr. 1842 med Johan Lorenz 
Nicolai Neumann, født 15. Maj 1813 i Kjøbenhavn (Søn 
af Told- og Konsumtionsbetjent, Kaptain Nicolai Mag-
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nus N., født 12. Oktbr. 1786, død 21. Febr. 1843 i Kjøben- 
havn, og Margrethe Lorentzen, født 8. Oktbr. 1784, død 
16. Novbr. 1867 i Kjøbenhavn) blev Volontør i Artilleri- 
kadetinstitutet 1824,
Kadet 1827, Styk- 
junker i Artilleriet 
1830, Sekondløjt
nant s. A., Elev paa 
Højskolen 1831, tog 
Afgang derfra 1834, 
karakt. Premierløjt
nant 1836, virk. Pre
mierløjtnant 1840,
Adjutant ved dansk Artilleribrigade s. A., ved 1. Regiment 
1845, Kaptajn 1847, afskediget 1851 paa Grund af Svage
lighed, død 10. Jan. 1882 i Kjøbenhavn — 4 Børn.
1) Nicolai Laurits Neuniann, født 22. Marts 1844 i Kjøben

havn, Officersaspirant i 17. Infanteri-Regiment under 
Krigen 1864, Sekondløjtnant 1867, Premierløjtnant 1870, 
tog Afgang (Generalstabsexamen) fra Officersskolen 1872, 
E. M.2 1876, Kaptain 1881, R* 1888, afskediget og ansat 
i Forstærkningen 1896, Stationsforstander i Hillerød ved 
Frederiksværkbanen 1897, afskediget fra Hæren 1906, 
bor i Kjøbenhavn — gift 25. April 1882 i Le ved Vi
borg med Anna Charlotte Rendtorff, født 26. Juli 1856 paa 
Himmestrup ved Viborg (Datter af Hovedgaardsejer 
Herm. Theod. R., født 20. Septbr. 1811 paa Carlsminde, 
død 21. Marts 1898 paa Himmestrup, og Julie Karstens, 
født 26. Aug. 1816 i Aabenraa, død 17. Aug. 1894 paa 
Himmestrup).

2) Laurits Neuniann, født 2. Jan. 1846 i Kjøbenhavn, op
holdt sig fra 1851—61 i Aabenraa hos sin Moster, 
Fru Lunn, Student fra v. Westens Institut 1865, Cand. 
med. & chir. 1872, prakt. Læge i Christianssted paa St. 
Croix 1873, konst. Garnisonslæge der 1873—75, Læge 
ved Landkassens Hospital 1876—78, Politi- og Fattig
læge i Christianssted samt Læge ved Sygehuset paa 
Richmond 1878—95, opholdt sig i Danmark 1880—81, 
blev der Dr. med. 1881, konst. Landfysikus for St. Croix 
1881—82 og 1890—91, folkevalgt Medlem af Kolonial- 
raadet for St. Croix 1889, var atter i Danmark 1889—90,

3
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vendte tilbage der til 1895 og blev Stadslæge paa 
Frederiksberg, tillige Overlæge ved Frederiksberg Hos
pitals Epidemiafdeling 1901, Medlem af Sundhedskom
missionen paa Frederiksberg — gift 1. Juli 1875 i 
Christianssted med Francisca Haagensen Knuthsen, født 
7. Decbr. 1858 i Christianssted (Datter af Mægler, konst. 
Toldforvalter og Postmester Hans Julius K., født 23. 
Maj 1829 i Kjøge, død 7. Oktbr. 1877 i Christianssted, 
og Louise Oxholm, født 9. Septbr. 1821 i Christianssted, 
død der 24. Maj 1905) — 5 Børn.
a) Gerda Hulda Collstrop Neumann, født 30. Marts 1876 

i Christianssted, bor i Hjemmet — ugift.
b) Ilma Agnete Neumann, født 18. Septbr. 1877 i Chri

stianssted, død der 7. Juni 1891.
c) Lili Valborg Neumann, født 9. Septbr. 1879 i Chri

stianssted — gift 29. April 1899 med Carl André 
Brumme, født 8. Juni 1874 i Aalborg (Søn af Hotel
ejer Herm. B., født 5. Febr. 1840 i Elsass, og Julie 
Vilh. Andersen, født 23. Jan. 1844 i Aarhus) Restau
ratør i New York — 4 Børn.
1] Herman Brumme, født 15. Oktbr. 1899 i Roskilde.
2] Gaston Brummé, født 27. Septbr. 1900 i Roskilde.
3] Jaques Brummé, født 1903 i New York, død s. A.
4] Ilma Brummé, født 20. Novbr. 1905 i New York.

d) Gudrun Wanda Neumann, født 27. April 1881 i Kjø- 
benhavn, bor i Hjemmet — ugift.

e) Hagbart Einar Neumann, født 10. Oktbr. 1882 i Chri
stianssted, Student fra Metropolitanskolen 1901, Cand. 
phil. 1902, Cand. polyt. 1909, Elektroingeniør ved 
A. E. G. Dansk Elektricitets-Aktieselskab s. A. — ugift.

3) Oscar Neumann, født 20. Decbr. 1847 i Kjøbenhavn,
Student fra Borgerdydskolen paa Christianshavn 1865, 
Cand. jur. 1871, Assistent i Livforsikringsanstalten s. A., 
Fuldmægtig ved Vordingborg søndre Birk 1872, ved 
Kjær Herred og Nørre Sundby 1874, Birkedommer i 
Løgstør Birk og Herredsfoged i Aars og Sleth Her
reder 1889, R* 1893, Byfoged og Borgmester i Hillerød 
1894, Birkedommer i Frederiksborg Birk 1908, D. M. 
s. A., er Formand i Direktionen for Hillerød—Frede
riksværk Jernbane, i Danske Privatbaners Repræsen
tations- og Ulykkesforsikringsforeninger, i Skatteraadet
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for Hillerød Skattekreds, i Bankraadet for Hillerød og 
Omegns Bank, S. H. E. 3 — gift 2. Novbr. 1875 i Kjøben
havn med Nicoline Christiane Bolette (Lili) Andersen, 
født 16. Maj 1852 paa Fuglsang, Lolland (Datter af 
Cand. phil. Forstander for Kjøbenhavns Internat for 
forsømte Børn Fred. Vilh.A., født 30. Maj 1817 paa Rosen- 
gaard ved Ringsted, død 2. Maj 1883 i Kjøbenhavn, og 
Maren Ludomilie Charl. Fabricius, født 9. Oktbr. 1828 
paa Korsebølle, Langeland, død 19. April 1863 i Kjøben
havn) — 2 Børn.
a) Svend Neumann, født 8. Aug. 1878 i Nørre Sundby, 

Student fra Frederiksborg 1896, Cand. jur. 1903, As
sistent i Indenrigsministeriet — ngift.

b) HolgerNeumann, født 26. Juli 1883 i Nørre Sundby, død 
11. Marts 1890 i Løgstør.

4) Emilie Laura Neumann, født 13. Oktbr. 1850 i Kjøben
havn, bor paa Frederiksberg — ugift,

d. Agnes Collstrop, født 19. Novbr. 1814 i Kjøbenhavn,
gik fra 1822—30 i Døtreskolen af 1791, død 8. Maj 1904 
paa Frederiksberg — gift 26. Juli 1845 i Kjøbenhavn 
med Peter Ivar Julius Lunn, født 1. Juli 1813 paa Dor- 
theaslyst ved Holbæk (Søn af Major af Infanteriet, Gods
ejer til Knabstrup Willars Knudsen L., født 7. Decbr. 
1775 paa Einsidelsborg, død 16. Marts 1865 paa Dortheas- 
lyst, og 2. Hustru Henriette Carol. Eleonora Hersleb, født
29. April 1784 i Kjøbenhavn, død 14. Oktbr. 1872 paa 
Dortheaslyst) Stu
dent 1832, Cand. jur.
1836, Auditør og 
Regnskabsfører ved 
5. Jægerkorps 1844,
Garnisonsauditør i 
Rendsborgi 846, for
dreven derfra 1848 
ved Oprørets Ud
brud, Auditør i den
aktive Hær s. A., Overauditør 1850, konst. Borgmester, 
Byfoged og Byskriver i Aabenraa s. A., efter Fredens 
Slutning 1851 fast ansat, Justitsraad 1852, R* 1854, blev 
under Krigen 1864 arresteret af de prøjsiske Soldater, sad 
en Maaned i Fængsel og blev derefter afsat af de tyske 

3*
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Civilkommissærer, Herredsfoged i Hasle, Vester Lisberg, 
Framlev og Sabro Herred (med Bopæl i Aarhus) 1866, 
Medlem af Direktionen for Sindssygeanstalten ved Aar
hus, D. M. 1888, afskediget 1895 og K2, død 7. Septbr. 
1907 paa Frederiksberg — 1 Barn.
1) Villars Hilmar Lunn, født 5. Marts 1855 i Aabenraa,

Student 1872, Cand. jur. 1877, Fuldmægtig paa Hasle 
m. ti. Herreders Kontor (hos sin Fader) 1879, Auditør 
i Aarhus 1886, forsat til Kjøbenhavn 1890, Assessor i 
Kjøbenhavns Kriminal- og Politiret 1893, R* 1905, As
sessor i Lands-Over- samt Hof- og Stadsretten 1907, 
Formand for Frederiksberg Værgeraadskreds 1905—1909, 
Medlem af Fattigkommissionen paa Frederiksberg — 
gift 28. Decbr. 1888 i Slagelse med sin Slægtning Ida 
Louise Pouline Bech, født der 24. Aug. 1866 (Datter af 
Konferensraad Fred. Chr. B. og Louise Halm, se Side 
43) — 1 Barn.
a) Karen Margrethe Lunn, født 10. Maj 1892 i Kjøbenhavn.

e. Viggo Collstrop, født 25. Decbr. 1815 i Kjøbenhavn, Stu
dent 1834, (Land. med. 1841, Underlæge i Artilleriet 1844, 
deltog med delle i Krigen 1848 og 1849—50 som konst. 
Overlæge, R* 1850, Koleralæge 1853, Medlem af og Sekre
tær ved Kommissionen angaaende den ægyptiske Øjen
sygdom 1856, kar. Overlæge s. A., virk. Overlæge 1862, afske
diget 1869, EM11876, Medlem af Bestyrelsen for »Selskabet, 
som understøtter ugifte Fruentimmer, hvis Kaar ikke svare 
til deres Opdragelse«, stiftede 1879 sammen med sin Hustru 
et Legat paa 32000 Kroner til Fordel for trængende Medlem
mer af deres Slægt,
død 23. Febr. 1886 i 
Kjøbenhavn — gift 
28. Novbr. 1851 med 
Hanne Sophie Wolff 
født 16. Marts 1819 
paa Lindegaarden,
Skibby Sogn, død
30. Oktbr. 1885 i 
Kjøbenhavn (Datter
af Slotsgartner paa Frederiksberg Carl Adolph W., født 
1779, død 29. Januar 1854 paa Frederiksberg, og Henriette 
Marie Voigt, født 1784 i Kjøbenhavn, død paa Frederiks
berg 16. Septbr. 1862).
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f. Hagbart Collstrop, født 29. Maj 1817 i Kjøbenhavn, var 
oprindelig bestemt til at gaa Handelsvejen, men indtraadte 
1837 i ældste Klasse paa Landkadetakademiet, afgik der
fra 1838 som Sekondløjtnant i 2. jyske Infanteriregiment, 
g jennemgik den k gi.
militære Højskole 
1838— 42 og kom da 
til Artilleriet, hvor 
han blev Premier
løjtnant 1843, var 
ved Krigens Udbrud 
ansat ved Tøjetaten, 
men blev efter eget 
Ønske Adj utant hos
den højstkommanderende Artilleriofficer paa Als Math. 
Liittichau, kom med denne til Sønderborg 28. Maj, under 
den alvorlige Kamp samme Dag ved Nybøl fulgte han 
sin Chef derover, men blev da ramt af en fjendtlig Granat 
og døde — han blev jordfæstet i Familiegravstedet paa Assi
stents Kirkegaard i Kjøbenhavn 6. Juli 1848 — gift 4. Decbr. 
1847 i Holbæk med sit Søskendebarn Augusta Smith, født 
3. Novbr. 1823 i Holbæk, død 13. Febr. 1910 i Kjøben
havn (Datter af kgl. Agent, Kjøbmand Lars Chr. S., født 
16. Aug. 1794, død 3. Oktbr. 1852 i Holbæk, og Dorthea 
Cathr. Voigt, født 19. April 1798 paa Frederiksberg, død
1. Marts 1843 i Holbæk).

g. Laura Collstrop, født 17. Jan. 1819 i Kjøbenhavn, gik fra 
1826—35 i Døtre
skolen af 1791, død
2. Decbr. 1891 i 
Roskilde — gift 8.
Maj 1850 i Gjentofte 
med Casper Marius 
Frederik Høeg h, fø d t 
11. Septbr. 1818 i 
Gjentofte (Søn af 
Sognepræst Jørg. H.,
født 28. April 1781 i Hillerslev, død 14. April 1852 i Gjen
tofte, og Marie Kirst. Caroline Elisab. Møller, født paa 
Højriis, død 9. Jan. 1852 i Gjentofte) Student fra Metro- 
politanskolen 1836, Cand. theol. 1843, Lærer paa Chri- 
stiansø 1849, Kateket i Kjøge 1855, Sognepræst i Hurup
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1861, i Taagerup og Thorslunde 1876, entlediget 1891, 
tog derefter Ophold i Roskilde, hvor han døde 12. Maj 
1907 — 2 Børn.
1) Julie Høegh, født 12. April 1853 paa Christiansø, op

holder sig i Hillerød — ugift.
2) Frederik Guldberg Høegh, født 29. Septbr. 1854 paa Chri- 

sliansø, var ved Landvæsenet, blev Skolebetjent ved 
St. Hansgades Skole i Kjøbenhavn, død der 26. Decbr. 
1888 — gift 26. Maj 1886 i Taagerup med Marie Caro
line Hald, født 2. Novbr. 1854 i Engestofte (Datter af 
Lærer Niels Christian H., født 8. Aug. 1826 i Kjøben
havn, død 22. Jan. 1892 i Hyldtofte, og Anna Elisabeth 
Klotz, født 23. Juli 1830, død 22. Septbr. 1878).

h. Andrea Collstrop, født 21. Maj 1820 i Kjøbenhavn, gik i
Døtreskolen af 1791 
fra 1827—36, død 
25. Febr. 1886 i Kjø
benhavn — gift der
14. Decbr. 1855 med 
Matthias Wolff, født 
25. Febr. 1816 paa 
Lindegaarden, Skib
by Sogn (Søn af 
Slotsgartner Carl
Adolph W. og Henr. Marie Voigt, se Side 36), uddannedes 
i Handelshuset Frølich & Comp., fik Bestalling som 
Vare- og Vekselmægler i Kjøbenhavn 1848, død der
3. Febr. 1900 — 2 Børn.
1) Otto Wolff, født 6. April 1858 i Kjøbenhavn, exam. 

polyt. 1876, Student 1878 (Tillægsexamen), Cand. phil. 
1879, Sekondløjtnant i Ingeniørregimentet 1884, Cand. 
polyt. 1887, Ingeniørassistent hos Stadsingeniøren i Kjø
benhavn s. A., var 1890—91 beskjæftiget med Kloak- 
og Vandværksanlæg i Østifterne og i Jylland, Studie
rejser i Tyskland, Frankrig, England og Nord-Amerika 
1892—93, derefter raadgivende Ingeniør i Kjøbenhavn, 
Direktør for Aktieselskabet Telefon-Automaterne siden 
1901, og Direktør for Aktieselskabet Dansk Normal-Tid 
fra 1905—10, da han forpagtede Driften deraf — gift 
med Vilhelmine Emilie Nielsen, født 18. Aug. 1870 
paa Frederiksberg (Datter af Gartner Niels Søren N., 
født 5. Febr. 1827 i Sønder Lyngby, død 16. Juli 1902
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i Kjøbenhavn, og Jensine Emilie Rasmussen, født 3. Maj 
1836 i Kjøbenhavn) — 4 Børn.
a) Otto Vilhelm Wolff, født 5. April 1892 i Kjøbenhavn, 

tog Præliminærexamen 1909, er i en Kjøbmandsfor- 
retning i Frederikssund.

b) Karen Margrethe Antoinette Wolff, født 1. April 1897 
i Kjøbenhavn.

c) FrederikValdemarWolff, født 3. Marts 1901 i Kjøbenhavn.
d) Aage Viggo Wolff, født 19. Jan. 1903 i Kjøbenhavn.

2) Frederik Wolff, født 10. Septbr. 1859 i Kjøbenhavn,
Student fra Metropolitanskolen 1877, Cand. jur. 1884, 
Politifuldmægtig i Helsingør s. A., Sagførerfuldmægtig 
i Kjøbenhavn 1885, Overretssagfører 1888, overdraget 
Udførelse af offentlige og beneficerede Sager, Medlem 
af Bestyrelsen for Studentersamfundets Retshjælp for 
Ubemidlede fra 1889—1905, officiel Betskonsulent for 
det russiske Generalkonsulat, B. St. Stan. 3, Medlem af 
Hovedbestyrelsen for den danske Sagførerforening, For
mand for Sagførernes Hjælpe- og Understøttelseskomité, 
Næstformand i Repræsentantskabet for Kjøbenhavns 
private Laanebank, Formands-Suppleant i 7. Værgeraads- 
kreds, Vurderingsformand for Toldbodens Skyldkreds, 
R* 1911 — gift 23. Maj 1890 i Kjøbenhavn med Jo
hanne Frederikke Caroline van Deurs, født der 11. Aug. 
1866 (Datter af Dampskibskaptajn Vilh. Sophus Adolph 
v D., født 6. Marts 1836 paa Bødstrup ved Slagelse, 
død 6. Febr. 1911 i Kjøbenhavn, og Johanne Sophie 
Gottliebe f. van Deurs, født 29. Jan. 1837 i Aalborg). 
— 2 Børn.
a) Peter Andreas Frederik Mathias 

Wolff, født 20. Jan. 1891 i Kjøben
havn, Student fra Birkerød 1910, 
studerer Jura.

b) Niels Laue Collstrop Wolff, født 
24. Jan. 1900 i Kjøbenhavn.

Lauritz Collstrop, født 25. Decbr. 1823 
i Kjøbenhavn, Student fra Metropoli
tanskolen 1843, tog Borgerskab som 
Grosserer i Kjøbenhavn 1856, fik Be
stalling som Varemægler 1861, gjenoptog sin Grosserer- 
virksomhed 1876, død 20. April 1898 i Kjøbenhavn — 
ugift.

Lauritz Collstrop
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Poul Andreas Collstrop, født 4. Aug. 1782 i Kjøbenhavn, gik 
4 Aar i Hofpræst Christianis Institut, uddannedes i sin 
Faders Handelshus, fik Borgerskab som Grosserer og Tøm
merhandler 24. Marts 1809 og blev da tilligemed sin Bro
der Lauritz og sin Fætter Laue Jessen Maag Medindeha
ver af Faderens Forretning.

Han deltog ved det borgerlige Artilleri i Forsvaret af 
Kjøbenhavn under Belejringen 1807, ligesom sin Broder og 
Fætter, blev Sekondløjtnant 1808, Premierløjtnant 1816, 
Kaptajn 1820, Kompagnichef 1822, karakt. Major 1829.

I 1808 fik han Skjøde paa den fædrene Ejendom i Ny 
Kongensgade 7 (se Side 46) og kjøbte 1812 Nabostedet Nr. 5, 
de bleve begge efter hans Død solgte med meget betydeligt 
Tab, da alle Ejendommes Værdi som Følge af Statsbanke
rotten vare gaaede stærkt ned. lifter Faderens testamen
tariske Bestemmelse fik han ogsaa Landstedet i Ordrup; 
i tiere Aar var han svagelig, og 28. Decbr.
1829 døde han i Kjøbenhavn.

Gift 26. Decbr. 1805 i Kjøbenhavn med 
Louise MargretheSchack,i'ødtdevl2.Qklbr.
1783 (Datter af Skibskaptajn og Vært i 
Skippernes Laugshus Andreas Vilhelm S., 
født 1730 i Wolgast, død 31. Jan. 1802 i 
Kjøbenhavn, og 2. Hustru Anne Cathr.
Louise Linch, født i Kjøbenhavn, død der
15. Novbr. 1799) boede i en Aarrække
sammen med sin Datter Fru Hahn paa Liselund ved Slagelse, 
hvor hun døde 9. Maj 1881 — 8 Børn.
a. Andreas Vilhelm

Collstrop, født 6.
Jan.1807 i Kjøben
havn, uddannedes 
ved Tømmerhan
delen, fik Borger
skab som Grosserer 
i Kjøbenhavn 1838, 
var senere Boghol
der ved Papirfabri
ken i Silkeborg, død der 23. Maj 1881 — gift der 4. Juni 1872 
med Caroline Petrine Hansen, født 11. April 1824 i Kjø-
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benhavn, død der 23. Febr. 1899 (Datter af Garver Fre
derik H. og Ane Elisabeth Klose) — 2 Børn.
1) Andrea Collstrop, født 22. Decbr. 1857 i Silkeborg, bor 

i Kjøbenhavn — ugift.
2) Victorine Collstrop, født 31. Ang. 1861 i Silkeborg — 

gift 12. Maj 1885 i Kjøbenhavn med Wilhelm Georg 
Charles Schneider, født 25. Febr. 1856 i Kjøbenhavn 
(Søn af Galoschefabrikant Gottfried Gottlieb S., født 
21. Decbr. 1818 i Jetsnitz i Anhalt-Dessan, død 27. Febr. 
1894 i Kjøbenhavn, og Christiane Wilhelmine Spiess, 
født 27. Septbr. 1829 i Bitterfeldt, død 23. Decbr. 1900 i 
Kjøbenhavn), Vexelmægler i Kjøbenhavn 1882, Bestyrer 
af Dansk Arbejderbanks Vesterbroafdeling — 2 Børn.
a) Andreas Golfred Schneider, født 10. April 1886 i Kjø

benhavn, Student 1905, Cand. phil. 1906, Cand. polyt. 
(Ingeniør) 1910, Assistent ved Polyteknisk Lærean
stalt s. A.

b) Agnes Schneider, født 20. Aug. 1889 paa Frederiksberg.
b. Ida Louise Collstrop, født 29. Marts 1809 i Kjøbenhavn, 

død der 19. Febr. 1810.
c. Ida Louise Pouline Collstrop, født 28. Novbr. 1810 i Kjø

benhavn, død der 25. Oktbr. 1900 — gift 3. Juni 1831 med 
Christian Heinrich
Carl Hahn, født 1.
Febi’. 1802 i Kjø
benhavn (Søn af 
Stabskirurg Chri
stian Heinrich H., 
født 14. Jan. 1767 
i Danzig, død 28.
Oktbr. 1824 i Kjø
benhavn, og Ul-
rikke Sophie Holten, født 7. Maj 1780 i Kjøbenhavn, 
død der 31. Decbr. 1864) tog kirurgisk Examen 1823, 
Reservekirurg i Flaaden 1827, udenlands 1834, Bataillons- 
kirurg ved Livjægerkorpset 1835, Overlæge ved 9. Bataillon 
i Kjøbenhavn 1842, ved Garnisonshospitalet 1845, deltog 
i Krigen 1848—50, R* 1848, afskediget 1856, død 16. Jan. 
1868 i Vordingborg — 4 Børn.
l)Ida Louise Sophie Hahn, født 1. Juli 1834 i Kjøben

havn, opholder sig der — ugift.
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2) Anine Pouline Hahn, født 16. Maj 1836 i Kjøbenhavn, 
død der 19. Jan. 1904 — gift 30. Oktbr. 1857 i Slagelse 
med Carl Edvard Meldahl, født 2. Marts 1835 i Kjøben
havn (Søn af Jernstøber Henr. Joach. M., født 8. Septbr. 
1776 i Kjøbenhavn, død der 24. Febr. 1840, og Benedicte 
Louise Hansen, født 1796, død 24. Septbr. 1845 i Kjø
benhavn), Sekondløjtnant i Infanteriet 1854, gjennem- 
gik den militære Højskole 1855—59, Kaptajn i General
staben 1863, var under Krigen ansat først ved Hærens 
Hovedkvarter senere som Souschef ved 1. Division, 
R* 1864, ved Generalstabens topografiske Afdeling 
1864—74, DM 1871, ved Fodfolket 1874, EM21876,Oberst 
og Chef for 8. Balaillon 1879, Stabschef ved 2. General
kommando Aarhus 1885, K2 1886, Regimentschef i Aar
hus 1888, Generalmajor og Chef for 2. sjællandske Bri
gade 1890, K1 1893, Generalinspektør for Fodfolket 1895, 
Generalløjtnant og kommanderende General i 2. Gene- 
ralkommandodistrikt 1901, Stk* 1902, afskediget 1905, 
var ansat ved den danske Gradmaaling 1867—71, har ud
arbejdet forskjellige Kort for Statistisk Bureau, F. Æ. L. 4, 
S. Sv. 2, bor i Kjøbenhavn — 4 Børn.
a) Poul Meldahl, født 17. Marts 1859 i Kjøbenhavn, Kon

torassistent ved Statsbanerne i Jylland, Landejen
domsbesidder i Brabrand siden 1893 — giil 26. Aug. 
1902 i Odense med Jørgine Elisabeth Mela Petersen, 
født 4. Marts 1872 i Berlin (Datter af Fabrikant 
Andr. P., født 5. Febr. 1832 i Varde, død 16. Juli 
1909 i Berlin, og Emilie Johanne Margr. Madsen, født 
18. Oktbr. 1842 i Odense). — 1 Barn.
1] Poul Emil Meldahl, født 14. Juni 1903 i Brabrand.

b) Henriette Meldahl, født 10. Novbr. 1860 i Kjøbenhavn, 
bor i Kjøbenhavn — ugift.

c) Ellen Meldahl, født 4. Decbr. 1865 i Kjøbenhavn — 
gift der 4. Juli 1905 med Einar Johannes Lehmann, 
født 16. Juni 1865 i Kjøbenhavn (Søn af Oberst af 
Ingeniørkorpset, Borgerrepræsentant Vilh. Otto Vald. 
L., født 7. Juli 1817 i Kjøbenhavn, død 10. Septbr. 
1895 i Espergjærde, og Adelaide Marie Antonie David, 
født 29. Oktbr. 1832 i Kjøbenhavn), Sekondløjtnant 
i Fodfolket 1886, Premierløjtnant s. A. Kaptajn 1902,
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R* 1907, Medlem af Bestyrelsen og Chef for Kjøben
havns Skyttekorps, Medlem af Direktionen for Offi
cersforeningen i Kjøbenhavn og af Bestyrelsen for 
Garnisonsbibliothekets Officersportrætsamling, Redak
tør af »Dansk Skyttetidende« 1904—08, har skrevet 
en Del Komedier, opførte i Officersforeningen i Kjø
benhavn, S. Sv. 3 — 1 Barn.
1] Carl Vilhelm Lehmann, født 1G. Aug. 1906 i Kjø

benhavn.
d) Anine Meldahl, født 22. Novbr. 1868 i Kjøbenhavn

— gift 9. Novbr. 1888 i Aarhus med Hilmar Tersling, 
født 27. Marts 1859 paa Havegaard ved Hørsholm 
(Søn af Cand. jur., Proprietær Carl Gustav T., født 
23. Maj 1814, død 26. Jan. 1860, og Caroline Marie 
Elisab. Hald, født 29. Marts 1825, død 27. Jan. 1888), 
Maskiningeniør, Brandfuldmægtig ved Kjøbenhavns 
Brandvæsen 1892, Er. Medaille d’honneur, død 11. Juli 
1903 i Kjøbenhavn — 2 Børn.
1] Kai Viben Tersling, født 29. Decbr. 1889 i Aarhus, 

Student 1907, Cand. phil. 1908, Fuldmægtig i Prahls 
Dampskibsexpedition i Kjøbenhavn.

2}Vibeke Benedikte Tersling, født 16. Febr. 1892 i 
Aarhus.

3) Loiuse Hahn, født 2. Maj 1838 i Kjøbenhavn, død 31. Maj 
1898 i Slagelse — gift der 29. Oktbr. 1864 med Frederik 
Christian Bech, født 11. Marts 1817 i Kjøbenhavn (Søn 
af Grosserer, Tømmerhandler Marc. Chr. B., født 
2. Novbr. 1787 i Kjøbenhavn, død der 23. Oktbr. 1875, 
og Sophie Birg. Mathiesen, født 9. Juli 1792 i Rye Præ- 
stegaard, død 4. Decbr. 1867 i Kjøbenhavn), Student 
1834, Cand. jur. 1839, Volontør i Danske Kancelli 1841, 
Kancellist 1847, Fuldmægtig i Justitsministeriet 1848, 
Kontorchef 1850, Kancelliraad s. A., Justitsraad 1856, 
Birkedommer og Skriver i Antvorskov Birk s. A., 
R* 1882, DM 1892, afskediget og Konferensraad 1902, 
død 16. April 1905 i Slagelse (han gift 1. Gang 8. Juni 
1849 i Kirke-Helsinge med sit Søskendebarn Eline 
Mathiesen, født 30. Juli 1823 i Kirke-Helsinge Præste- 
gaard, død 13. Juli 1863 i Slagelse) — 3 Børn. 
a) Ida Louise Pauline Bech, født 24. Aug. 1866 i Slagelse

— gift der 28. Decbr. 1888 med sin Slægtning Villars
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Hilmar Lunn, født 5. Marts 1855 i Aabenraa, se 
Side 36.

b) Louise Margrethe Bech, født 2. Aug. 1868 i Slagelse, 
bor i Kjøbenhavn — ugift.

c) Ebba Bech, født 1. Novbr. 1878 i Slagelse — gift der 
14. Maj 1902 med Knud Aage Thomsen, født 20. Aug. 
1872 paa Frederiksberg (Søn af Grosserer Thomas 
Peter T., født 28. Jan. 1830 i Opager paa Lolland, og 
Juliane Ovidia Arntzen, født 26. Septbr. 1843 i Ølsted 
Præstegaard), Student 1890, Cand. phil. 1891, Cand. 
polyt. (Bygningsingeniør) 1898, Ingeniørassistent ved 
de danske Statsbaner. — 1 Barn.
1] Bodil Louise Thomsen, født 11. Maj 1903 i Esbjerg.

4) Victorine Hahn, født 8. Juli 1847 i Kjøbenhavn — gift
20. Decbr. 1874 i Slagelse med Johan Peter Christian 
Vilhelm Jensen, født 27. Juli 1846 i Slagelse (Søn af 
Kjøbmand Joh. Alb. J., født 22. Decbr. 1816 paa Ved- 
bygaard, død 22. April 1893 i Slagelse, og Elline Cath. 
Nyholm, født 11. Oktbr. 1816 i Kjøbenhavn, død 7. Juni 
1892 i Slagelse), Kjøbmand i Slagelse 1874, var der By- 
raadsmedlem, Formand for de Fattiges Kasse, Næst
formand i Ligningskommissionen, Grosserer i Kjøben
havn 1899, er Formand for Censorudvalget for de stats- 
understøttede Handelsskoler i Sjælland og Lolland- 
Falster, Sekretær i Handelsstandens Bejsestipendie-
udvalg — 2 Børn.
a) Johanne Jensen, født 24. Juni 1876 i Slagelse, har i 

en Aarrække arbejdet i Kunslafdelingen paa Bing & 
Grøndahls Porcellænsfabrik og har derfra udstillet 
paa forskjellige Verdensudstillinger, udstillede 1903 
første Gang paa Charlottenborg, har opholdt sig halv
andet Aar i Paris og oftere rejst i Tyskland, Fran
krig og Italien — gift 29. Juni 1901 paa Frederiks
berg med Axel Thilson Locher, født 11. Septbr. 1879 
i Kjøbenhavn (Søn af Professor, Marinemaler Carl 
Ludv. Thilson L., født 21. Novbr. 1851 i Flensborg, 
og Anna Marie Frederikke Giillich, født 29. Juni 1852 
i Kjøbenhavn), Billedhugger, udstillede første Gang 
paa Charlottenborg 1897, kunstnerisk Medarbejder 
ved Bing & Grøndahls og den kgl. Porcellænsfabrik, 
havde 1905 det Anckerske Rejselegat for Billedhug-



45

gere; det er overdraget ham at udføre danske Fol
ketyper til Christiansborg Slot.

b)£pcz Hahn Jensen, født 21. Oktbr. 1880 i Slagelse, 
Lærerinde i Kjøbenhavn.

d. AnineVilhelnuneCollstropAødiA.Novbr.
1812 i Kjøbenhavn, død 4. Juli 1873 
i Christiania — gift 8. Juni 1831 i 
Kjøbenhavn med sin Fætter, Grosserer 
Poul Frederik Bertelsen i Christiania, 
født 8. April 1800, se Side 7.

e. Carl August Collstrop, født 28. April 
1815 i Kjøbenhavn, uddannedes ved 
Landvæsenet, havde en Tid sammen
med sin Broder Victor et Teglværk i Mullerup ved Sla
gelse, var senere Kontorist paa Antvorskov Birkekontor, 
død 14. Febr. 1899 i Slagelse — ugift.

f. Victorine Pouline Collstrop, født 23. April 1817 i Kjøben
havn, gik fra 1826—32 i Døtreskolen af 1791, død 24. Aug. 
1855 i Christiania — gift 28. April 1836 med Jacob Worm 
Skjelderup, født 3. Decbr. 1804 i Kjøbenhavn (Søn af 
Professor med., Dr. Michael S., født 22. Oktbr. 1769 paa 
Hof i Jarlsberg, død 16. April 1852 i Christiania, og Marthe 
Catharine Hoelfeldt, født 18. Septbr. 1776 i Vanse, død
21. Oktbr. 1847 i Christiania), Student 1821, tog filologisk 
Embedsexamen 1827, blev Cand. jur. 1831, Overretspro- 
kurator 1835, Højesteretsadvokat 1837, norsk Statssekre
tær, N. St. O. 3, S. N. 2, død 2. Septbr. 1863 i Christiania 
— 1 Barn.
1) Louise Margrethe Skjelderup, født 14. April 1837 i Chri

stiania — gift der 25. Maj 1855 med Jørgen Haslef 
Heftye, født 20. Oktbr. 1828 i Christiania (Søn af Kjøb- 
mand og Konsul Johs. Thomsen H., født 24. Oktbr. 
1792 i Schwanden i Glarius, død 3. Novbr. 1856 i Chri
stiania, og Anna Christine Haslef, født 29. Oktbr. 1822 
i Christiania), Bankier i Christiania, død der 10. Juni 
1900. — 1 Barn.
a) Johannes Georg Heftge, født 16. Febr. 1857 i Christia

nia, Student 1873, Cand. jur. 1880, Deltager i Firmaet 
Thv. Joh. Heftye & Søn, indtil dette i 1900 optoges 
i Centralbanken, er Medlem af dennes Direktion,
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Medlem af Christiania Overformynderi 1901, N. St. O. 
1911 — ugift.

g. Poul Victor Collstrop (Tvilling), født 23. April 1817 i Kjø- 
benhavn, død der 1818.

h. Victor Poul Emil Collstrop, født 30. April 1821 i Kjøben- 
havn, gik til Landvæsenet, ejede sammen med sin Bro
der Carl et Teglværk i Mullerup ved Slagelse, var der
efter Assuranceagent i Slagelse, hvor han døde 4. April 
1886 — ugift.

Ejendommen i Ny Kongensgade, hvor Andreas Collstrop levede i 
30 Aar »lykkelig og vel« og hvor de 4 af hans Børn, der havde 
Efterkommere, ere fødte. — Efter Datidens Skik beboede han

stedse Gaarden alene.



Catharina Lauesdatter var født 1. August 1745; efter Mo
derens tidlige Død blev hun hos Faderen og styrede senere 
Huset for ham, til hun blev gift 7. Januar 1774; Brylluppet 
fandt efter Bevilling Sted hjemme i Huset, hvilket viser, at 
Familien har hørt til de velstillede Klasser og ikke kunde 
regnes til Almuen, hun ægtede Jes Petersen Maag, født 1731 
paa Østergaard i Barsmark, Løjt Sogn ved Aabenraa, Søn af 
Gaardejer Peter Petersen M. og Botilla Lauesdatter. Da der 
var en ældre Broder, Peter, som skulde have Gaarden, blev 
Jes Sømand, han førte bl. a. i flere Aar Hugger-Galeasen 
»Die Schwalbe«. Paa sine Rejser mellem Østersøen og Middel
havet kom han oftere til Kjøbenhavn og glædede da Slægten 
ved sine Besøg, han døde 23. Oktober 1795 i Aabenraa. — Enken 
overlevede ham i mange Aar og havde gode Støtter i Bro
deren og Søsteren i Kjøbenhavn, hun levede under gunstige 
FoVhold, navnlig efter at Børnene vare komne i gode Stil
linger, dog klagede hun i Krigsaarene især i 1808 over »stærk 
Indqvartering«. Til Familien i Kjøbenhavn, som flere Gange 
rejste over til hende, sørgede hun for Indkjøb af »Holsteenske 
Vahrer: Smør, Ost, Mjød og Lys«, baade Forme- og Spæde- 
lys, selv fik hun fra sin Søn i Kjøbenhavn hvert Aar bl. a. 
sendt flere Flasker Snustobak »Irlands Rappé fra Erichsen i 
Boldhusgade«, hvorfor ogsaa hendes Broder Andreas Collstrop 
forærede hende en Skilpaddesdaase med Guldindfatning. — 
Catharina døde 12. Februar 1828 i Colstrup — 7 Børn.

1. Peter Jessen Maag, født 25. Septbr. 1774 i Colstrup; allerede 
som Dreng begyndte han at sejle med sin Fader. Aaret før 
sin Død skrev Faderen om ham. som da var paa Rejse til 
Lissabon, »han Stakkel har ikke havt det godt siden jeg
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slap ham, gid han dog var i Behold«. Som oftest sejlede 
han med Fisk til Middelhavslandene eller derfra med Syd
frugter til Rusland, han førte Skibene »Anna Margrethe« og 
Briggen »Haabet«, i hvilke han selv og Handelshuset »Coll- 
strop & Maag« vare Parthavere. Naar han paa sine Rejser 
kom til Kjøbenhavn, var han en kjær Gæst hos Morbro
deren paa dennes Landsted i Ordrup, hos Broderen og 
den øvrige Familie. I sine sidste 6 Aar var han svagelig og 
kunde ikke mere føre Skib, han døde 16. Jan. 1837 i Col
strup — gift 15. Decbr. 1809 i Aabenraa med Sylla Cecilia 
Bendixen, født der 15. April 1786, død der 21. Marts 1827 
(Datter af Skibskaptajn Jørgen B. og Cecilia Callesen) — 
3 Børn.
a. Jes Petersen Maag, født 29. Aug. 1810 

i Aabenraa, gik i Flensborg Latin
skole, blev Student i Kiel 1828 og i 
Kjøbenhavn 1830, studerede nogle Aar 
Medicin, ejede en lille Tid en mindre 
Landejendom i Sydsjælland, var senere 
Brofoged i Aabenraa, døde 30. Novbr.
1884 paa Brunde Teglværk hos sin 
Søster — Ugift.

b. Cecilie Maag, født 18. Septbr. 1812 i Aabenraa, død der
2. Oktbr. 1899 — gift der 15. Decbr. 1837 med sin Fæt
ter, Ejer af Brunde Teglværk Jes Petersen Dam, født der 
17. Decbr. 1807, død der 20. Febr. 1893 (se Side 55).

c. Catharina Maag, født 15. Novbr. 1814 i Aabenraa, død 
17. Febr. 1841 i Colstrup — gift i Septbr. 1840 med 
Berger Kjølseth Dietrichsen, født 23. Juni 1811 i Bergen, 
Styrmand, skal have efterladt sig en
Del Slægtsoptegnelser.

Mette Maag, født 1. Decbr. 1776 i Col
strup, død 29. Decbr. 1867 i Brunde — 
gift 1803 med Hans Christian Damm, født
22. Febr. 1781, Ejer af Brunde Teglgaard 
og Kalkbrænderi i Riis Sogn ved Aaben
raa, død der 26. Novbr. 1861. —7 Børn. 
a. Ditlev Damm, født 20. Novbr. 1804 paa 

Brunde Teglgaard, blev 1819 sendt til
Kjøbenhavn i Lære hos sin Slægtning Urtekræmmer 
Sundorph, hvor ban blev til 1826, Kjøbmand i Aabenraa,
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Raadniand der 1850—64, svensk-norsk Vicekonsul 
1850—87, død 16. Oktbr. 1887 i Aabenraa — gift der 
17. Marts 1837 med
Christiane Georgine 
Sophie Johanne Cal- 
lesen, født 4 Oktbr.
1818 i Aabenraa, 
død der 27. Jan.
1887 (Datter af Mu
rermester Peder C., 
født 11. Aug. 1781 
i Aabenraa) — 12 
Børn.
1) Metta Damm, født 26. April 1838 i Aabenraa, død der

6. April 1904 — gift 1. Gang 5. Febr. 1867 med Paul 
Vilhelm Otte, født 24. Oktbr. 1831 i Aarhus, Skibs
kaptajn, død 22. Aug. 1873 i Amov i China — gift 2. 
Gang 31. Maj 1883 med Andreas Kragh-Nissen, født
3. Juli 1832 i Løjt i Slesvig, Skibskaptajn, død 6. Aug. 
1885 paa Atlanterhavet paa Hjemrejse fra Mexico. — 
2 Børn af 1. Ægteskab.
a) Ditlev Friedrich Argentino Otte, født 2. Decbr. 1868 i 

Buenos Ayres, Kontorist i Savanna i Nordamerika 
til 1885, er nu ansat i den amerikanske Flaadc.

b) Paula Cathrine Otte, født 30. Septbr. 1871 i Aabenraa
— gift 12. Juni 1896 i New York med George Hurd, 
født 17. Marts 1853, Kornhandler i Providence i 
Nord Amerika — 1 Barn.
\\Metta Grace Hurd, født 13. Decbr. 1898 i Provi

dence.
2) Peter Damm, født 4. Novbr. 1839 i Aabenraa, Kjøb

mand i Aabenraa til 1882, rejste da til Australien — 
gift 11. Oktbr. 1870 med Anna Maria Dorothea Chri
stensen, født 7. Juni 1845 4 Graasten — 3 Børn.
a) Ditlev Villiam Damm, født 13. Febr. 1873 i Varnæs, 

Kjøbmand.
b) Johanne Kristine Kathinka Damm, født 23. Aug. 1876

— gift 19. Oktbr. 1894 med Christian Lassen, født
13. Maj 1863, Styrmand, død 1897, druknet — 2 Børn.
1] Anna Rosine Lassen, født 7. Septbr. 1895 i Aabenraa.
2] Christian Friedrich Lassen, født 27. Juli 1897.

c) Andreas Damm, født 3. Febr. 1880. 4
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3) Christian Damm, født 23. Maj 1841 i Aabenraa, Gaard
ejer i Hokkernp — ugift.

4) Ditlev Damm, født 4. Juni 1843, Skibskaptajn til 1880, 
derefter Hotelejer paa Gap, død i Captown 8. Oktbr. 
1896 — gift 18. Juli 1879 i Montevideo med Laura 
Marie Hermansine Hansen, født 11. Maj 1862 i Hillerød 
(Datter af Cigarmager Nicolai H. og Inger Dorthea 
Christensen) — 3 Børn.
a) Ditlev Damm, født 7. April 1881 i Cap, død der

19. Maj 1882.
b) Christiane Georgine Sophie Johanne Damm, født

16. Juli 1883 i Cap.
c) Ditlev William Mario Damm, født 14. Febr. 1886 i Cap.

5) Helena Damm, født 2. Jan. 1845 i Aabenraa — gift
I. Gang 11. Aug. 1864 med Johan August Volquardsen, 
født 9. Decbr. 1837 i Aabenraa, Skibskaptajn, død
II. Marts 1883 — gift 2. Gang 3. Aug. 1890 med Lud
vig Mathias Johannsen, født 4. Juli 1832, Gaardejer i 
Souoma County i Californien — 5 Børn af 1. Ægteskab.
a) Volquard August Volquardsen, født 23. April 1865, 

Sømand, død 3. Maj 1897.
b) Ditlev Volquardsen, født 30. April 1867, Ingeniør i 

Sanorpa i Californien — gift 18. Aug. 1891 med 
Johanne Louise Johannsen, født 23. Jan. 1867 i Sou
oma — 3 Børn.
1] Lelvud Johannsen Volquardsen, født 14. Marts 1893. 
2} Ludvig August Volquardsen, født 21. Novbr. 1895.
3] Helene Volquardsen, født 25. Septbr. 1900.

c) Christiane Georgine Sophie Johanne Volquardsen, født
7. Maj 1871 — gift 7. Febr. 1890 med Jonathan 
Hermann Coops, født 30. Novbr. 1858, Gaardejer i 
Souoma — 2 Børn.
1] Harald Van Coops, født 11. Jan. 1894.
2] Arthur August Coops, født 4. Novbr. 1895.

d) Anton Volquardsen, født 6. Decbr. 1875 i Hamborg, 
Hotelejer i St. Francisco — ugift.

e) Sophus Volquardsen, født 4. Aug. 1877, død 23. Juni 
1880.

6) Jenny Sophie Damm, født 22. Decbr. 1846 i Aabenraa, 
død 24. Decbr. 1905 i Kiel — gift 11. Aug. 1871 i 
Aabenraa med Bertram Petersen Møller, født 20. Febr.
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1847 i Aabenraa (Søn af Skibskaptajn Behrend Petersen 
M., født 20. Novbr. 1816 i Aabenraa, død der 22. Oktbr. 
1850, og Christiane Soph. Magd. Schmoock, født 1. Maj 
1821 i Aabenraa, død der 25. Juni 1895), Kjøbmand, 
Kirkeældste og Byraadsmedlem i Graasten — 5 Børn.
a) Christiane Sophie Magdalene Møller, født 12. Septbr. 

1872 i Graasten, død 20. Juni 1908 i Odense — gift 
11. Aug. 1893 i Graasten med Niels Jacobsen, født
14. Septbr. 1865 i Aabenraa (Søn af Skibsbygmester 
Niels J., født 14. Marts 1828 i Vinding, død 3. Marts 
1901 i Aabenraa, og Marie Kjær, født 26. Maj 1833 i 
Aabenraa), lærte Murerhaandværket i Kjøbenhavn og 
gjorde Svendestykke 1885, gjennemgik Kunstakade
miet og fik 1890 Afgangsbevis som Arkitekt; arbejdede 
for Arkitekterne Herholdt, Meldahl og Nyrop; fik 
dansk Indfødsret 1900, foretog en Studierejse i Tyskland 
og Italien. Nedsatte sig 1892 som Arkitekt i Odense, 
har der og paa Fyen opført mange offentlige og pri
vate Bygninger samt flere Kirker; er Medlem af Odense 
Byraad, Formand for Bestyrelsen for Teknisk Skole 
i Odense, Medlem af Kontrolkomiteen for Østifternes 
Hypothekforening — 3 Børn.
1] Niels Axel Jacobsen, født 27. Oktbr. 1896 i Odense.
2] Viggo Bertram Jacobsen, født 19. Marts 1900 i 

Odense.
3] Erik Vilhelm Jacobsen, født 6. Juni 1903 i Odense.

b) Johanne Georgine Christiane Sophie Møller, født
17. Decbr. 1873 i Graasten, død der 25. Marts 1875.

c) Johanne Elise Møller, født 17. April 1876 i Graasten, 
opholder sig i Hjemmet — ugift.

d) Behrend Petersen Møller, født 5. Novbr. 1877 i Graa
sten, Forretningsleder i Flensborg — ugift.

e) Ditlev Møller, født 3. Novbr. 1878 i Graasten, død der 
11. Decbr. s. A.

7) William Damm, født 14. Novbr. 1848 i Aabenraa, Ba
germester der, død ugift der 20. Maj 1894.

8) Cathinka Damm, født 28. April 1851 i Aabenraa — 
gift der 20. Novbr. 1877 med Jes Edlef Nommensen, 
født 26. Septbr. 1850 i Bosbøl, Klægsbøl Sogn i Slesvig 
(Søn af Gaardejer Nommen Tychsen N. og Anna Ca
thrine), Handelsrejsende, bosat i Lybeck, senere Aaben-

4»
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raa, Isenkræmmer i Haderslev 1886, derefter i Aarhus, 
hvor han døde 17. Septbr. 1901 — 10 Børn.
a) Ditlev Tycho Nommensen, født 4. Aug. 1878 i Lybeck, 

Handelskommis, død 5. F'ebr. 1901 i Aarhus.
b) Arnold Nommensen, født 13. Febr. 1880 i Flens

borg, død der 28. s. M.
c) Johanna Catharina Nommensen, født 21. Marts 1881 

i Flensborg, død der 28. Decbr. 1882.
d) Ernst Christian Frederik Nommensen, født 19. Maj 

1882 i Flensborg, død der 19. Juli s. A.
e) Anna Catharina Nommensen, født 16. Maj 1883 i 

Aabenraa, død 21. April 1910 i Kjøbenhavn — gift 
9. Maj 1903 i Aarhus med Otto Frede Conradsen, 
født 14. Jan. 1874 i Kjøbenhavn (Søn af Vagtmester 
ved Kommunehospitalet Frantz Aug. C , født 11. Febr. 
1847 paa Skovlyst ved Holbæk, og Anna Margrethe Dall, 
født 24. Decbr. 1847 paa Sæddingegaard paa Lolland), 
Handelskorrespondent i Tysk, Fransk, Spansk og 
Engelsk til 1899, derefter Skuespiller ved Casino, 
Dagmartheatret og Aarhus Theater, fra 1909 ved det 
kgl. Theater, har skrevet et Par Skuespil og nogle 
Operatekster.

f) Christian Erik Nommensen, født 3. Marts 1885 i Aa
benraa, Hustømrer, rejst til Californien.

g) Christian Georg Sophus Johan Nommensen, født 
28. Febr. 1887 i Haderslev, Handelskommis.

h) Johanne Cathinka Nommensen, født 3. Juli 1888 i 
Haderslev.

i) Cathinka Nommensen, født 18. Jan. 1891 i Haderslev, 
kom 1901 til Slægten i Californien.

j) Carl Emil Nommensen, født 25. Aug. 1892 i Haders
lev, Handelslærling i Vejle.

9) Maria Damm, født 6. Juni 1853 i Aabenraa, bor der
— ugift.

10) Emilie Christine Damm, født 6. Decbr. 1855 i Aabenraa
— gift der 15. Juli 1879 med sin Fætter Hans Henrik 
Callesen, født 7. Septbr. 1851 i Aabenraa (Søn af Murer
mester Johan Henr. C., født 27. Oktbr. 1820 i Aaben
raa, død der 12. Oktbr. 1908, og Anna Ida Toft, født
20. Novbr. 1821, død 29. Juni 1901 i Aabenraa), Kjøb- 
mand i Aabenraa — 6 Børn.
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a) Johan Heinrich Callesen, født 8. Maj 1880 i Aaben
raa, død der 4. Juli 1881.

b) Christiane Georgine Sofie Johanne Callesen, født 6. Marts 
1882 i Aabenraa — gift der 31. Juli 1906 med Walde
mar Christian Jilrgen Hans Traugott Plambeck, født
15. Oktbr. 1874 i Kiel, Amtsretssekretær i Neumiinster.

c) Anna Ida Callesen, født 13. April 1883 i Aabenraa, 
død der 7. Oktbr. s. A.

d) Ditlev Damm Callesen, født 27. Marts 1885 i Aabenraa, 
tog 1910 Maskinistexamen i Lübeck, sejler paa China.

e) Hans Callesen, født 5. Marts 1890 i Aabenraa, Isen
kræmmer i Surinam i Guyana.

f) Gerda Callesen, født 10. Juni 1896 i Aabenraa.
11) Thora Nicoline Damm, født 8. Septbr. 1858 i Aaben

raa, død der 29. Jan. 1859.
12) Thora Damm, født 28. Febr. 1860 i Aabenraa — gift

25. Juli 1889 i Leith med Carl Johann Frahni, født 
20. Novbr. 1844, Skibskaptajn, forlist i Jan. 1895 paa 
Rejse fra Mobile i Alabama til Havre — 3 Børn.
a) Karl Alabama Frahm, født 18. Juni 1890, død 30. Juli 

1890.
b) Elvine Frahm, født 1893, død s. A.
c) Carla Marie Frahm, født 25. Oktbr. 1894, død 27. Jan. 

1895.
b. Catharina Damm, født 9. Marts 1806 paa Brunde Tegl- 

gaard, død 5. Jan. 1887 i Pløn — gift 31. Maj 1833 med 
Theodor Holst, født 8. Juli 1807 i Fiskebæk, Gaardejer i 
Brunde, senere i Dybkjær ved Aabenraa, død der 13. Septbr. 
1857 — 7 Børn.
1) Balthasar Holst, født 20. Marts 1834 i Aabenraa, tog 

Skolelærerexamen i Jellinge 1854, Lærer ved Borger
skolen i Korsør 1859—1905, DM. 1908 — gift 15. Aug. 
1864 i Korsør med Lorentsine Adolphine Lithin, født
23. Maj 1841 i Korsør (Datter af Kordegn, Lærer i 
Korsør Joh. Laur. L., født 15. Aug. 1802 i Vejle, død 
13. Marts 1878 i Korsør, og Nicoline Lovise Wiihr, 
født 4. Oktbr. 1800, død 15. Juni 1880 i Korsør) — 
2 Børn.
a) Balthasar Holst, født 23. Septbr. 1875 i Korsør, død 

der 19. Oktbr. s. A.
b) Balthasar Holst, født 9. Jan. 1877 i Korsør, Student
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fra Sorø 1896, cand. theol. 1903, Huslærer paa Ravn- 
holt i Fyen og hos Lehnsgreve Bernstorff-Gylden- 
steen i Mecklenburg-Schwerin, studerede et Semester 
ved Universitetet i Berlin, pers. Kapellan i Dalby og 
Stubberup ved Kjerteminde 1908, Kaldskapellan i 
Vester og Øster Hassing ved Aalborg 1910 — ugift.

2) Lotte Holst, født 15. Aug. 1840 i Aabenraa, død 7. Decbr. 
1859 i Dybkjær.

3) Theodor Holst, født 3. Juni 1842 i Brande, Landmand
1 Westpbalia i Kansas i Nord-Amerika.

A)Metta Holst, født 18. Maj 1845 i Brunde — gift 1. Gang
24. April 1868 med Valdemar Volquardsen, født 19. Oktbr. 
1843 i Aabenraa, Malermester der, død der 20. Maj

„ 1870 — gift 2. Gang 20 Septbr. 1872 med Jens Jørgen
Thomsen, født 6. Decbr. 1841, Sømand i Flensborg —
2 Børn.
Af 1. Ægteskab:
a) Auguste Elisabeth Volquardsen, født 25. Juli 1869 i 

Løgumkloster.
Af 2. Ægteskab:
b) Thomas Theodor Thomsen, født 8. Decbr. 1875.

5) Hans Christian Holst, født 8. Juli 1846 i Brunde, Land
mand, Arrendator af en Kronejendom i Dalkoping ved 
Trelleborg, Sverrige — gift 29. Septbr. 1880 i Gylle 
med Anna Eufrosyne Malmgren, født 15. Febr. 1847 i 
Lund, død 20. Novbr. 1900 i Dalkoping (Datter af Fa
brikant Petter M., født 27. Novbr. 1808 i Lund, død 
der 8. Aug. 1868, og Benedicte Ågren, født 17. Febr. 
1821 i Ystad, død 30. Aug. 1863 i Lund) — 2 Børn.
a) Hans Johan Theodor Holst, født 18. Decbr. 1881 i 

Orum, Landmand i Dalkoping — ugift.
b) Clara Anna Augusta Holst, født 1. Jan. 1883 i Orum.

6) Elise Holst, født 14. Marts 1848 i Brunde, Lærerinde i 
Pløn, er nu Soeur-Andree de la Croix i et Kloster i 
Theux i Belgien.

7) Cathinka Holst, født 31. Aug. 1850 i Brunde, død 12. Maj 
1873 i Aabenraa — gift 22. Septbr. 1870 med Sebastian 
Christian Friedrich Conrad Bertolatus, født i Aug. 1840, 
Kontrollør i Flensborg — 2 Børn.
a) Herman Carl Eduard Bertolatus, født 8. Jan. 1871 i 

Dybkjær, død slrax efter.
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b) Julie Catharina Bertolatus, født 10. April 1873, Kunst
malerinde i Verviers i Belgien.

Jes Petersen Damm, født 17. Decbr. 1807 paa Brunde Tegl- 
gaard, blev efter Faderen Ejer af denne Ejendom, døde 
der 20. Febr. 1893 — gift 15. Decbr. 1837 i Aabenraa 
med sit Søskendebarn Ceeilie Maag, født 18. Septbr. 1812 
i Aabenraa, døde der 2. Oktbr. 1899. se Side 48 — 
9 Børn.
1) Metta Damm, født 24. Septbr. 1838 i Brunde — gift

6. Oktbr. 1870 med Festor Theodor Sørensen, født 7. Maj 
1841 i Aabenraa (Søn af Boghandler Nic. S. og Chri
stiane Fischer), Boghandler i Aabenraa 1868.
a) Nicolai Christian Sørensen, født 15. Juli 1870 i Aaben

raa, Boghandler i Aabenraa.
b) Cecilie Catharina Sørensen, født 25. Septbr. 1872 i 

Aabenraa, død 8. Juli 1896.
c) Jes Damm Sørensen, født 12. Oktbr. 1874 i Aaben

raa, Arkitekt der, døde der ugift 19. Maj 1910.
2) Hans Christian Damm, født 10. Jan. 1841 i Brunde,

Skibskaptajn i Gap, druknet.
3) Cecilia Damm, født 29. April 1842 i Brunde, død der

7. Oktbr. 1852.
4) Peter Jessen Damm, født 28. April 1843 i Brunde, død 

der 2. Maj s. A.
5) Peter Jessen Damm, født 25. Oktbr. 1844 i Brunde,

Ejer af Brunde Teglgaard, døde der 26. Septbr. 1910.
fy Catharina Marie Damm, født 18. Juni 1847 i Brunde, 

død der 24. Novbr. 1851.
7) Jes Petersen Damm, født 4. Maj 1850 i Brunde, Gaard- 

ejer der.
8) Catharina Maria Damm, født 29. Jan. 1852 paa Brunde

Teglgaard, død 3. Aug. 1908 i Aabenraa — gift der
8. Oktbr. 1879 med Andreas Jensen Wilgaard, født
21. Marts 1842 i Aabenraa, Skibskaptajn, var i nogle 
Aar engelsk Toldofficiant i China, død 10. Septbr. 1895 
i Aabenraa — 2 Børn.
a) Hans Jensen Wilgaard, født 20. Aug. 1880 i Aaben

raa, Ejer af Kolagergaard ved Nivaa — gift 8. Maj 
1910 i Lødderup med Sigrid Hansen, født 23. Marts 
1885 paa Græsborg, Lødderup Sogn, Morsø (Datter 
af Proprietær Jens Christian H., født 21. Oktbr. 1850
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og Pauline Nørgaard, født 21. Oktbr. 1849, død 30. 
Septbr. 1909).

b)Jes Petersen Wilgaard, født 6. Aug. 1881 i Aabenraa, 
tog Styrmandsexamen 1904, Kaptajnsexamen 1908, 
Ejer af Havegaard ved Hellebæk — gift 24. Marts 
1910 i Aabenraa med Thora Helmine Rosenvold, født 
den 14. Decbr. 1885 (Datter af Lædervarefabrikant Carl 
Frederik IL, født 8. Oktbr. 1844 i Aabenraa og Thora 
Hauge, født 23. Aug. 1854 i Flensborg).

9) Dillen Petersen Damm, født 1. Juni 1854 paa Brunde
Teglgaard, død der 27. Septbr. 1863.

d. Hans Christian Damm, født 15. Novbr. 1810 paa BrundeTegl- 
gaard, Sømand, død 19. Jan. 1836 i Hammelev ved Haderslev.

e. Maria Damm, født 21. Febr. 1813 paa Brunde Teglgaard, 
død 4. Febr. 1877.

f. Melta Damm, født 15. Jan. 1815 paa Brunde Teglgaard, 
død 27. April 1874 paa Vojenslund ved Haderslev — 
gift 26. Jan. 1844 med Nicolai Hinrich Hinrichsen, født 
19. Oktbr. 1816 paa Duborg ved Flensborg, Auktionator 
i Vojenslund.

g. Botilla Damm, født 2. April 1818 paa 
Brunde Teglgaard, død der 18. Jan.
1819.

Botilla Maag, født 10. Aug. 1779 i Aaben
raa, var forlovet med Skibskaptajn Ni
colai Holbæk, men kort førend de skulde 
have Bryllup, druknede han, 1810, hun 
døde 15. Marts 1866 i Aabenraa.
Lane Jessen Maag, født 29. Oktbr. 1782
i Aabenraa; af Præsten, som konfirmerede ham, fik han 
Vidnesbyrd om, at han var »et flittigt, opmærksomt, vide
begærligt og godmodigt ungt Menneske«; efter hans Mor
broder Tømmerhandler Collstrops Ønske, kom han til 
Kjøbenbavn paa dennes Kontor, tog 6. Oktbr. 1809 Bor
gerskab som Grosserer og optoges sammen med begge 
Collstrops Sønner i Forretningen, der i 1810 førtes som 
Firmaet Collstrop & Comp. og senere kaldtes Collstrop & 
Maag; da Fætrene vare døde, Lauritz 1823 og Poul An
dreas 1829, fortsatte han alene Forretningen, men maatte 
ifølge Interessentskabs-Kontrakten udrede betydelige Pen
sioner til disses Enker.
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1829 blev han, efter sin Fætter Poul Andreas Collstrop, 
Formand i Bestyrelsen i »Selskabet, som understøtter ugifte 
Fruentimmer, hvis Kaar ikke svare til deres Opdragelse«; 
efter ham har hans Sønner Ludvig og
Julius haft og nu har hans Sønnesøn 
Adolph Maag denne Stilling.

Under Kjøbenhavns Bombardement 
1807 var han Bombarder i det borger
lige Artilleri, hvori han var indtraadt 
ved Aarhundredets Begyndelse, desuag
tet maatte han i 1806—07 betale 450 Rdl.
Slesvig-Holstensk Courant for at stille 
en Bytter for sig i »Apenrade«, men
skriver da, »man skulde troe at Ens Nærværelse som Mili- 
tair ikke kunde forlanges paa to Steder«. 1808 blev han 
Sekondløjtnant, 1815 Premierløjtnant, 1819 Kaptajn, 1822 
Kompagnichef; i 1825 tog han sin Afsked, men fik Aaret 
efter nyt Afskedspatent som Major.

1811 kjøhte han Matr. Nr. 215 nu Nr. 13 i Ny Vester
gade, som da hed Wigantsgade. I flere Aar var hans Hel
bred svag, hvorfor han om Sommeren »laa paa Landet« 
paa Frederiksberg, og her døde han 18. Juni 1836 — des
værre findes der ikke noget Portræt af ham — 3. Juni 1808 
havde han Bryllup i Kjøhenhavn med sit Søskendebarn Mette 
Marie Sandorph, født der 22. Juni 1784, død der 26. Okthr. 
1855 (Datter af Urtekræmmer Søren Christian S. og Mette 
Christine Lauesdatter Maag, se Side 96) — 6 Børn. 
a. Christian Ludvig Maag, født 18. Juni 

1809 i Kjøhenhavn. Efter sin Faders 
Død styrede han Tømmerhandelen for 
sin Moder, tog Borgerskab som Grosserer 
1839, blev Borgerrepræsentant 1846 og 
tillige Medlem af den administrerende 
Direktion for Kjøbenhavns Fattigvæsen 
1854.

lifter sin Moders Død overtog han
Ejendommen i Ny Vestergade, som
han ombyggede, tildels efter Herholdts Tegning; Con- 
stantin Hansen, Skovgaard og Hilker — denne fik Bolig i 
Gaarden — paatog sig Udsmykningen. Ejendommen, 
som stod Maag i 80000 Rdl., var da en af Byens smuk
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keste og anseligste Gaarde; i 1864 blev den solgt til 
Frederik VII.s Enke, Grevinde Danner, for 54000 Rdl. 
Da Orla Lehmann var
bleven Amtmand i 
Vejle, kjøbteMaagden- 
nes Landsted, Skov
huset i Ordrupkrat, 
som han ogsaa udvi
dede og forbedrede 
betydeligt.

Han døde pludselig 
28. Oktbr. 1861. I Bla
dene omtaltes han 
med megen Sympati, 
og bl. a. skrev Ploug 
i Fædrelandet: »Maag 
var en baade fra For
standen og Hjertets 
Side velbegavet og for 
sine Medborgeres Bed
ste i ualmindelig Grad 
opofrende Mand. I en 
Aarrække udførte han 
for Communen med 
stor Nidkjærhed den
besværlige Tjeneste atvære Medlem af Fattigdirectionen«. 
Paa hans Kiste blev der — hvad der den Gang var sjeldent 
— henlagten Sølvkrans, hvorpaa der stod: »Christian Ludvig 
Maag mindes med Taknemmeliglied og Anerkjendelse af 
Communens Embedsmænd«, den var ledsaget af en Skri
velse, der udtalte, at Kransen var »et Tegn paa den Høj
agtelse, man bærer for den Afdøde, hvis sjeldne Retsind, 
utrættelige Virksomhed og store Godgjørenhed hos hans 
Medborgere har efterladt et varigt Minde — et Exempel 
til Efterfølgelse for Efterslægten«.

Maag blev gift 1. Gang 14. Marts 1840 i Kjøbenhavn 
med sit Næstsøskendebarn Emilie Nicoline Sundorph, 
født der 6. April 1819, død der 23. Maj 1843 (Datter af 
Urtekræmmer Chr. Sev. S. og Else Marie (Line) Plock- 
ross, se Side 108) — 2. Gang 10. April 1845 i Karlslunde 
med sit Næstsøskendebarn Marie Sundorph, født 9. Decbr.
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1820 i Naur, død 4. Novbr. 1863 i Kjøbenhavn (Datter 
af Sognepræst Peter Jensenius S. og 2. Hustru Sophie 
Fred. Tærøe, se Side 112) — 4 Børn.
Af 1. Ægteskab:
1) Maria Maag, født 10. Maj 1841 i Kjø

benhavn, død der 15. Juni 1880 — 
gift der 12. Juli 1864 med Jørgen 
Ernst, født 22. Jan. 1834 i Sønderup 
(Søn af Sognepræst til S. Jernløse 
og Søstrup Jørgen E , født 27. Marts 
1796 i Vindeby, død 25. Aug. 1870 
i Onsild Præstegaard, og Elisabeth 
Gedske Hansine Steenstrup, født
1. Aug. 1802 i Uldum Præstegaard, død 11. Juni 1873 
i Onsild), Student fra Roskilde 1852, gik til Landvæse
net, var Forvalter hos Godsejer Nyholm paa Frederiksdal, 
blev Ejer af Rolykkegaard ved Nakskov (29 Tdr. Hart
korn) 1860, som hans Fader og Farfader Niels Ernst 
havde ejet siden 1795, han døde 23. Decbr. 1870 i Vor
dingborg — 4 Børn.
a) Christian Ludvig Ernst, født 16. Juli 1865 paa Rolyk

kegaard, gik paa Herlufsholm til 1883, uddannede 
sig derefter i Handelsforretninger i Kjøbenhavn, Mag- 
deburg og London og studerede Sprog i Paris, Korre
spondent i Kjøbenhavns Handelsbank 1889, tillige 
Fuldmægtig der 1895, Kontorchef 1907 — gift 1. Gang 
26. Febr. 1897 i Kjøbenhavn med Hilda Lavinia 
Dainm, født der 1. Maj 1873, død der 20. Oktbr. 
1907 (Datter af Direktør for Kjøbenhavns Svovlsyre 
og Superphosphat-Fabrik, Grosserer Leopold Aug. 
D., født 20. Aug. 1841, død 13. Novbr. 1901 i Kjø
benhavn, og Lavinia Elizabeth Macey, født 20. Novbr. 
1843) — gift 2. Gang 2. Juni 1910 med Bodil Schøller, 
født 30. Aug. 1876 paa Margaard (Datter af Hofjæ
germester, Godsejer Chr. Emil Aug. S., født 2. Novbr. 
1843 paa Margaard, og Henr. Elisab. Christine Meck- 
lenburg, født 12. April 1847) — 3 Børn.
Af 1. Ægteskab:
1] Gudrun Ernst, født 16. Decbr. 1897 i Kjøbenhavn.
2] Torben Ernst, født 1. Novbr. 1902 i Kjøbenhavn.
3] Hilda Ernst, født 7. Oktbr. 1907 i Kjøbenhavn.
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b) Nicolai Emil Ernst, født 25. Aug. 1866 paa Rolykke
gaard, havde bestemt sig til at gaa Handelsvejen, 
men døde 22. Jan. 1885 i Kjøbenhavn.

c) Niels Peter Ernst, født 11. Marts 1868 paa Rolykke- 
gaard, Student fra Herlufsholm 1886, Cand. med. og 
chir. 1894, Reservelæge ved Amtssygehuset i Næstved 
1894—96, studerede derefter Kirurgi i Udlandet og 
var Assistent ved Kommunehospitalet og Fødselsstif
telsen, Reservekirurg ved St. Josephs Hospital i Kjø
benhavn 1901, Overlæge ved St. Elisabeths Hospital i 
Kjøbenhavn (Sundby) 1905, konsultativ Kirurg ved 
Finsens medicinske Lysinstitut 1908, Medlem af den 
danske Cancerkomité fra 1905 og ordentlig Medlem 
af den internationale Cancerkomité fra 1909, Vice
formand i Foreningen for Gynækologi og Obstetrik 
1910, foranledigede at nærværende Slægtshistorie blev 
udarbejdet; — gift 27. Septbr. 1906 paa Frederiksberg 
med Margrethe Dalberg, født 4. Novbr. 1873 paa 
Frederiksberg (Datter af Generalinspektør for Fod- 
folket, Generalmajor Carl Anthon Sciawitsky D., født 
5. Marts 1835 i Frederiksværk, og Gerhardine Louise 
de Seréne d’Acquéria, født 3. Novbr. 1846 i Kjøben
havn, død 14. Jan. 1908 paa Frederiksberg) — 1 Barn.
1] Jørgen Ernst, født 11. Septbr. 1907 i Kjøbenhavn.

d) Elisabeth Gedske Hansine Ernst, født 2. Maj 1869 
' paa Rolykkegaard, død der 10. Marts 1870.

2) Emilie Maag, født 18. Maj 1843 i Kjøbenhavn, død 14. Febr.
1894 i Hellestrup—gift i Kjøbenhavn 23. April 1866 med 
Johannes Nicolai Jacobsen, født 3. Juni 1842 paa Førsløv- 
gaard (Søn af Etatsraad, Godsejer, Landsthingsmand Ja
cob J., født 28 Aug. 1816 i Kjøbenhavn, død 2. Decbr. 1893 
paa Falkensteen, og Julie Marie Brandt, født 23. Novbr. 
1817 i Kjøbenhavn, død 5. Oktbr. 1877 paa Falken
steen), Forpagter af Hovedgaarden Nørager, Sjælland, 
1866—90, derefter Bestyrer af Hovedgaarden Hellestrup 
til 1901, tog da Ophold i Odder — 3 Børn.
a) Christian Emil Maag Jacobsen, født 17. Febr. 1867

paa Nørager, Ejer af Lyngby Mejeri, derefter Mejeri
forpagter paa Esromgaard, senere Bestyrer af Eg
holm ved Sorø og fra 1901 af Hellestrup, blev 1904 
Bestyrer af Dørup Mølle og Fiskerianstalt ved Aar-
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hus, som han blev Ejer af 1907 — gift 7. April 1896 
i Hørsholm med Theodora Petersen, født 20. Marts 
1871 i Usserød (Datter af Lærer Fred. Severin P., 
født 29. Marts 1838 i Søllerød, og Dorthe Marie Holm, 
født 5. Decbr. 1838 paa Hagebjerggaard) — 4 Børn.
1] Aage Christian Maag Jacobsen, født 6. Jan. 1897 

paa Esromgaard.
2] Ellen Theodora Maag Jacobsen, født 27. Maj 1898 

paa Esromgaard.
3] Gudrun Maria Maag Jacobsen, født 19. Novbr. 1902 

paa Hellestrup.
41 Otto Maag Jacobsen, født 24. Aug. 1905 i Dørup 

Mølle.
b) Julie Nicoline Maag Jacobsen, født 26. Febr. 1868 paa 

Nørager — gift 9. Juni 1893 i Kirke-Flinterup med 
Peter Nicolai Secher, født 14. Marts 1867 paa Edels
lund (Søn af Ejer af Hjorthøjlund Johs. Peter Fol
sach S , født 5. Febr. 1840 paa Bjørnholm, og Jo
hanne Dorth. Blichfeldt, født 11. Novbr. 1845 i Fjal
tring Præstegaard), Ejer af Sveigaard, Bjerager Sogn 
ved Odder (19 Tdr. Hartkorn) 1893 — 9 Børn.
1] Johanne Emilie Secher, født 14. Juli 1894 paa Svei

gaard.
2] Johannes Peter Folsach Secher, født 30. Septbr. 

1895 paa Sveigaard.
3] Mathias Secher, født 22. Jan. 1897 paa Sveigaard.
4] Christian Ludvig Secher, født 23. Juli 1898 paa 

Sveigaard.
5] Karen Secher, født 12. Marts 1900 paa Sveigaard.
6] Jørgen Mørck Secher, født 7. Marts 1903 paa Svei

gaard.
7} Juliane Sofie Secher, født 9. Juni 1904 paa Svei

gaard.
8] Jenny Dorthea Secher, født 13. Juli 1905 paa Svei

gaard.
9] Rudolf Valdemar Secher, født 21. April 1908 paa 

Sveigaard.
c) Maria Maag Jacobsen, født 31. Maj 1874 paa Nør

ager, styrer Huset for sin E'ader i Odder.
Af 2. Ægteskab:
3) Sophie Maag, født 4. Septbr. 1846 i Kjøbenhavn, død
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der 24. Decbr. 1870 — gift der 15. Oktbr. 1869 med 
Otto Georg Anton Frederik Düring-Rosenkrantz, født
26. Oktbr. 1840 i Aarhus (Søn af Kammerjunker, Rit
mester, Postmester, Lehnsbaron Carl Fred. D-R., født 
11. Febr. 1792, død 3. Januar 1876 paa Damgaard ved 
Haderslev, og Marie Elisabeth Dorothea Raronesse 
Rosenkrantz, født 13. Decbr. 1798, død 8. Juli 1875 
paa Damgaard), Reserveofficersaspirant ved 18. Regi
ment, blev under Krigen 1864 Løjtnant, Handskefabri
kant i Kjøbenhavn 1872, død der 15. Febr. 1876.

4) William Maag, født 11. April 1849 i Kjøbenhavn, For
pagter af St. Hyllinge og Ejer af Nygaard ved Helsing
borg 1872—88, tog 1888 Borgerskab som Fabrikant i 
Kjøbenhavn, er Indehaver af Cigarfirmaet »Carl G. 
Lenkewitz« — gift 11. Oktbr. 1872 i Kjøbenhavn med 
sit Næstnæstsøskendebarn Theodora Andrea von Harten, 
født 18. Maj 1852 paa Skjørringe, Falster (Datter af 
Godsejer Louis Emil v. H. og Nathalie Christine Sophie 
Sundorph), se Side 111 — 3 Børn.
a) Olga Maag, født 8. Oktbr. 1873 paa St. Hyllinge i 

Skaane — gift 25. Juli 1902 i Kjøbenhavn med Hans Jes
sen Pedersen, født 13. Aug. 1871 i Rødby (Søn af 
Apotheker Carl Frederik Friis P„ født 27. Febr. 1837
1 Vindeby, Lolland, død 10. Maj 1904 i Kjøbenhavn, 
og Antoinette Jessen, født 13. Oktbr. 1839 i Vindeby, 
Lolland), Student Herlufsholm 1889, Cand. med. 1896, 
Reservelæge ved Amtssygehuset i Næstved 1897—99, stu
derede i Tyskland 1901, nedsatte sig s. A. som prakt. 
Læge paa Frederiksberg, Reservelæge paa medicinsk 
Afdeling af St. Josephs Hospital 1901—09, er Leder af 
St. Josephs Hospitals Røntgensafdeling siden 1905 —
2 Børn, der fik Navneforandring ved Øvrighedsbevis 
af 15. Septbr. 1909.
1] Else Panner, født 10. Juni 1903 paa Frederiksberg.
2) Gertrud Panner, født 19. Febr. 1906 paa Frederiks

berg.
b) Sophie Nicoline Maag, født 17. Septbr. 1876 paa St. 

Hyllinge i Skaane.
c) Esther Maag, født 23. April 1879 paa St. Hyllinge i 

Skaane — gift 3. Novbr. 1909 i Kjøbenhavn med 
Gerhard Peter Braminer, født 22. Aug. 1876 i Vejle
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(Søn af Justitsiaad, Bankbestyrer i Kallundborg Jac. 
Peter Mynster B., født 19. Septbr. 1847 i Aarhus, og 
Augusta Amalie Termansen, født 3. Marts 1854 i 
Vejen). Assistent i »Den danske Landmandsbank Hypo- 
thek og Vexelbank i Kjøbenhavn« 1898,Sekondløjtnant 
i Fodfolket 1896, Løjtnant i Forstærkningen 1904.

b. Julius Maag, født 10. Juli 1811 i Kjøbenhavn, Student 
fra Borgerdydskolen i Kjøbenhavn 1829, tog juridisk 
Embedsexamen 1831, men da ban ikke var tilfreds med 
Resultatet, under
kastede han sig paa- 
ny Examen 1835, 
var 1835—36 ansat 
paa Skjelskør By
foged- og Vester 
Flakkebjerg Her
reds Kontor, blev 
gageret Volontør 
under Direktionen
for Kjøbenhavns Fattigvæsen 1837 og arbejdede samtidig 
hos Overretsprokuratorerne H. F. Skeel og H.A. E. Klein, 
til han 1841 kom paa Kammeradvokat, Etatsraad P. E. 
Sporons Kontor. Han blev Overretsprøveprokurator i 
Kjøbenhavn 1843, og udnævntes 1845 til Overretsproku- 
rator; mellem de mange Vidnesbyrd Maag indsendte med 
sin Ansøgning, siger bl. a. Konferensraad, Professor Kol- 
derup-Rosenvinge, at han er »en flittig Videnskabsdyrker, 
der besidder særdeles gode Kundskaber i Forbindelse 
med heldige Naturanlæg«, og Borgmester Foss skriver 
at »jeg kun kan lykønske de Retsbetjente, som vælge at 
betro deres Forretninger til en Candidat som Hr. Maag, 
hvis Paalidelighed i alle Henseender er grundfæstet og 
hvis Characteer er elskelig«.

Af Helbredshensyn tog han 1852 Ophold paa Alkestrup, 
hvor han boede et Par Aar. Efter sin Broder Ludvigs 
Død 1861 blev han Formand i Direktionen for »Selska
bet, der understøtter ugifte Fruentimmer, hvis Kaar ikke 
svare til deres Opdragelse«. — Skrev 1858 en Piece: 
»Om Fallitvæsenet (med særdeles Hensyn til Kjøbenhavn)«, 
syslede i sine senere Aar meget med sin Slægts Historie 
og udgav 1876 Stamtavle over denne og 1886 en ny Ud
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gave (se Fortalen) — døde under et Sommerophold i 
Lyngby 1. Juli 1887 — gift 9. Decbr. 1843 med Sophie 
Dorothea Johanne Liitken, født 6. Febr. 1824 i Kjøben- 
havn (Datter af Grosserer, Mecklenburg-Schwerinsk Kon
sul i Kiel Joh. Adolph L., født 26. April 1798 i Kjøbenhavn, 
død 18. Jan. 1871 i Kiel, og Catharina Dorothea Mann, 
født 22. Okthr. 1794 i Bostock, død 27. Jan. 1884 i Kjø
benhavn) — 6 Børn
1) Mette Catharine Elisabeth Maag, født 2. Marts 1845 i 

Kjøbenbavn — gift der 29. Juli 1870 med sin Fætter 
Jens Brandt Nyholm, født 5. April 1845 paa Liselund, 
Maglebrænde Sogn (Søn af Justitsraad Jens Laur. Chr. N. 
og Kathinka Maag, se nedenfor Side 71), Landbrugs
kandidat 1867, Forpagter af Angagård i Skaane 1870, 
Godsinspektør ved de Tornérhjelmske Godser i Skaane 
1892, tog 1904 Ophold i Kjøbenhavn — 3 Børn.
a) Jens Christian Lauritz Nyholm, født 5. Oktbr. 1871 

paa Angagård, død der 18. Aug. 1872.
b) Julie Sofie Nyholm, født 27. Aug. 1874 paa Anga- 

gård, opholder sig hos sine Forældre i Kjøbenhavn.
c) Anton Kaj Nyholm, født 11. Novbr. 1878 paa Ånga- 

gård, Manufakturist, død 7. Oktbr. 1898 i Kjøbenhavn.
2) Johan Adolph Laue Maag, født 4. Oktbr. 1846 i Kjø

benhavn, uddannet til Handelen hos G. Halkicr & Konip. 
i Kjøbenhavn 1864, hos Rud. Lichtenherg i Bremen 
1866, hos H. Pontoppidan & Komp. i Hamborg 1867, 
hos Joseph Pollard & Komp. 1869; tog Borgerskab 
som Grosserer i Kjøbenhavn 1871, Suppleant-Direktør 
i Aktieselskabet »Dansk Frøavls-Kompagni og Mark
frøkontoret (Trifolium)«, er siden 1875 Formand for 
»Selskabet, som understøtter ugifte Fruentimmer, hvis 
Kaar ikke svare til deres Opdragelse« — gift 1. Juni 
1872 i Kjøbenhavn med sit Søskendebarn Andrea 
Schmidt, født 7. Juli 1848 i Kiel, død 16. Novbr. 1876 
i Kjøbenhavn (Datter af Konsul Andreas S., født 17. Jan. 
1808 i Kjøbenhavn, død der 15. Februar 1887, og Ber
tha Liitken, født 3. Jan. 1825 i Kjøbenhavn, død der
1. Marts 1908) — 3 Børn.
a) Ingrid Maag, født 3. Septbr. 1873 i Kjøbenhavn, op

holder sig der — ugift.
b) Martha Maag, født 14. Decbr. 1874 i Kjøbenhavn —
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gift der 18. Maj 1910 med Christen Møller Andersen, 
født 3. Jan. 1877 i Gjellerup (Søn af Gaardejer Ole 
Frølund A., født 8. Jan. 1836 i Gjellerup, og Else 
Marie Jensen), kom i Huset hos sin Farbroder Manu
fakturhandler Christen Møller Andersen i Kjøben- 
havn, blev Student fra Østersøgades Latinskole 1897, 
Cand. theol 1903, Kateket ved Frederiks Kirken i 
Kiøbenhavn 1905, Sognepræst til Idom og Raasted i 
Ribe Stift 1909.

c) Elsa Andrea Maag, født 6. Novbr. 1876 i Kjøbenhavn, 
styrer Huset for sin Fader.

3) Carl Maag, født 31. Maj 1849 i Kjøbenhavn, var Sø
kadet 1864—67, sejlede derefter et Par Aar med Han
delsskibe, tog Borgerskab som Grosserer 1877, Direktør 
i Aktieselskabet Dansk Frøavls-Kompagni og Markfrø
kontoret (Trifolium) — gift 28. April 1875 i Kjøbenhavn 
med Julie Benzon, født der 4. Marts 1853 (Datter af Gros
serer Valdemar B., født 28. Septbr. 1828 i Stubbekjø- 
bing, og Ida Helmine Siinckenberg, født 6. Oktbr. 1828 
i Kjøbenhavn, død der 26. Aug. 1900) — 5 Børn.
a) Carla Maag, født 12. Febr. 1876 i Kjøbenhavn,

Koncertsangerinde i Stockholm.
lo) Ellen Maag, født 12. Aug. 1878 i Kjøbenhavn, op

holder sig i sine Forældres Hjem.
c) Julie Maag, født 1. Febr. 1880 i Kjøbenhavn — gift

2. Febr. 1906 i Ordrup med Christian Gotlieb Busch, 
født 1. Marts 1877 i Hjørring (Søn af Sagfører, For
retningsfører i Ny jydske Kjøbstads Kreditforening, 
Jørg. Gleerup B., født 16. Septbr. 1846 i Sæby, død 
2. Aug. 1880 i Aarhus, og Sara Hermine Lund, født
10. Febr. 1853 i Flade) lærte Handel hos Kampmann, 
Møller & Herschind i Aarhus fra 1892—98, var der
efter ansat i Det Danske Kulkompagni til 1903, da 
han blev Grosserer i Kjøbenhavn — 2 Børn.
1] Jørgen Sylvester Maag Busch, født 31. Decbr. 1906 

i Kjøbenhavn.
2] Kirsten Julie Maag Busch, født 24. Novbr. 1907 i 

Kjøbenhavn.
d) Paula Maag, født 21. Juli 1881 i Kjøbenhavn — gift 

22. Marts 1907 i Gjentofte med Halvor Anker Riis, 
født 18. April 1881 i Kjøbenhavn (Søn af kgl. Hof-

5
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leverandør Alfred IL, fødl 19. Juni 1818 paa Høgholt, 
og Marrv Anna Aalborg, født 4. Decbr. 1851 i Sundby 
øster) Prokurist i Firmaet Alfred Riis & Co. -1 Rarn. 
\] Lizzie Anker Riis, født 21. April 1908 i Ordrup.

e) Ida Sophie Maag, født 15. Decbr. 1883 i Kjøbenhavn 
— gift 16. Marts 1911 i Ordrup med Ferdinand Chri
stian Pio, født 18. Marts 1880 i Kjøbenbavn (Søn af 
Bog- og Papirhandler Fred. Carl Chr. P., fødl 17. April 
1832 i Kjøbenbavn, død der 12. Marts 1901, og Alma 
Caroline Christine Clausen, født 15. Febr. 1856 i Kjø
benhavn), Papirhandler, Indehaver af Firmaet »F. Chr. 
Pio jun.«, Forretningen grundlagt 1856.

4) James Julius Maag, født 10. Juli 1851 i Kjøbenbavn, 
lærte Tømrerfaget og aflagde Svendeprøve 1869, uddan
nede sig derefter til Arkitekt dels i Kjøbenbavn dels i 
Rerlin, tog Borgerskab som Tømrermester 1875, ar
bejdede som Arkitekt i Aarhus 1876 -1887, derefter i 
Kjøbenbavn,. deltog i Opførelsen af Udstillingsbygnin
gerne i Kjøbenbavn 1888, anlagde 1889 en Granit og 
Stenhugger Forretning og er nu administr. Direktør i 
Aktieselskabet Kjøbenhavns Sandstens-, Ølandssten- og 
Billedhugger-Etablissement — gift 10. Maj 1879 iTaarnby 
med Annette Emilie Eliza Margrethe Kroger, født 29. Maj 
1858 i Haderslev (Datter af Sognepræst i Taarnbv Henrik 
Adolph K., født 14. Marts 1823 i Foel i Slesvig, død
27. Maj 1910 i Kjøbenhavn, og Annathea Hedevig Ca
roline de Klauman, født 6. Jan. 1833 i Odense, død 
17. Aug. 1902 i Taarnbv) — 3 Børn.
a) Johan Adolph Maag, født 8. Juni 1880 i Aarhus, Re

visionsassistent i »Den danske Landmandsbank, Hy- 
polhek- og Vekselbank« 1898 — gift 7. Decbr. 1907 i 
Kjøbenhavn med Charlotte Vilhelmine Nilsson, født
11. Jan. 1877 i Kjøbenhavn (Datter af Handskemager 
Peter N., død 1896, og Kirstine Jensen, død 1908).

b) Louis Maag, født 22. Jan. 1886 i Aarhus, Ingeniør
assistent i Kjøbenhavn — ugift.

c) Margrethe Sophie Annette Maag, født 15. Juni 1887 i 
Kjøbenhavn, opholder sig hos sine Forældre.

5) Hjalmar Vilhelm Bernhard Maag, født 2. Febr. 1853 
paa Alkestrup, Student fra Haderslev Læreres Skole 
1870, Cand. med. & cliir. 1877, studerede i Tyskland
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1879, nedsatte sig s. A. som praktiserende Læge i Næst
ved, Læge ved Amtssygehuset der 1882, tillige Læge 
ved Herlufsholm Skole og Stiftelse 1886, Byraadsmedlem 
1898—1909, R-: 1901, Formand for »Den almindelige 
danske Lægeforening« 1907, Professor 1908 — gift 
5. Maj 1880 i Kjøbenhavn med sit Søskendebarn Jo
hanne Adolphe Schmidt, født 22. Maj 1857 i Kiel (Sø
ster til hans Broder Adolph’s Hustru) — 6 Børn.
a) Julius Maag, født 1. Marts 1881 i Næstved, kom 1896 

paa Havebrugsskolen Vilvorde, tog Afgangsexamen 
derfra 1899, arbejdede paa Gisselfeldt og i Zeiner- 
Lassens Planteskoler i Helsingør til 1903, studerede 
derefter Havekunst i Dresden, Versailles, Nancy og 
London, 2. Assistent i Rosenborg Slotshaver 1905, 
Undergartner paa Gisselfeldt s. A., Slotsgartner paa 
Fredensborg 1911.

b) Ære/ JMm/, født 10. Oktbr. 1882 i Næstved, Student 
fra Herlufsholm 1900, Cand. med. & cbir. 1908, Læge 
i Odense, bar Røntgen-Klinik.

c) Helga Andrea Maag, født 30. Aug. 1884 i Næstved, 
død der 2. April 1885.

d) Christel Bertha Maag, født 31. Aug. 1886 i Næstved, 
opholder sig i Hjemmet.

éjMaja Adolphe Maag, født 22. Maj 1888 i Næstved, 
opholder sig i Kjøbenhavn.

f) Hjalmar Maag, født 23. Marts 1890 i Næstved, studerer 
ved Odense Maskinteknikum.

6) Caroline Mariane Maag, født 27. Maj 1856 i Kjøben
havn, død der 14. Juni 1862.

c. Carl Maag, født 25. Jan. 1813 i Kjø
benhavn, kom paa Kontoret hos Gros
serer, Raadmand Nic. J. Meinert, Firma 
Christen Nøe & Comp., der særlig 
havde Forretninger paa Norge, blev 
1833 Sekondløjtnant i det borgerlige 
Artilleri, men sat å la suite 1838, da 
han tog til Frederikshald, drev først 
Bankierforretning der, senere Tømmer
handel, død 10. Juni 1849 i Frederikshald — gift der
13. Oktbr. 1846 med Olea Elisabeth Sørensen, født der
14. Dechr. 1826, død 2. Juli 1901 i7Christiania (Datter

5*
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af Kjøbmand og Skibsreder Peter S., født 25. Novbr. 
1788 i Frederikshald, død der 12. Febr. 1846, og Ellen 
Marie Lie, født 2. Aug. 1797 paa Aasgaardsstrand, død
12. Febr. 1830 i Frederikshald) — 1 Barn.
1) Carla Olea Maag, født 8. Aug. 1849 i Frederikshald, 

bor nu i Christiania — gift 4. Decbr. 1869 i Frede
rikshald med Holger Larsen, født 10. Maj 1843 i Fre- 
deriksstad (Søn af Brigadelæge Ole Peter L., født
9. Septbr. 1808 i Drøbak, død 25. Oktbr. 1876 i Fre- 
deriksstad, og Fred. Hedevig Sinding, født 9. Septbr. 
1815 i Frederiksstad, død 10. April 1891 i Christiania), 
Sekondløjtnant i Infanteriet 1864, Premierløjtnant i 
1. Akershusske Infanteri Brigade 1868, Kaptajn i Smaa- 
lehnenes Bataillon 1880, Oberstløjtnant og Chef for Øster
dalens Landstormsbataillon 1903, var Lærer ved Under
officerskolen paa Frederikssten fra 1877 til sin Død, 
og Lærer ved Frederikshalds tekniske Aften-Skole fra 
dennes Oprettelse 1890, Bestyrer deraf fra 1902, tillige 
Revisor i Saugbrugsforeningen i Frederikshald, ved 
Dalsland og Ed Jernveje, den Ankerske Marmorforret
ning, Cathrineholms Jernværk, Frederikshalds Tømmer
flødningsselskab og Aktieselskabet Stangeskovene, døde 
24. Juni 1906 paa Lillehammer — 13 Børn.
a) Carl Maag Larsen, født 30. Juli 1871 i Frederiksstad, 

Student fra Frederikshald 1890, tog Examen fra 
»Chalmerska Institutet« i Göteborg, var Ingeniørassi
stent bos Amtsingeniøren iSmaalehnenesAmtl893—95, 
Ingeniør ved Aktieselskabet »Norsk Elektrisk & Brown 
Boveri« i Christiania 1895, tillige Lærer ved Christi
ania tekniske Aftenskoler 1900 — ugift.

b) Ulrik Sinding Larsen, født 10. Juni 1873 i Frederiks
stad, Assistent ved Hjula Væveri i Christiania, Sekond
løjtnant 1894, Premierløjtnant i Landværnetl903—ugift.

c) Fin Larsen, født 30. Jan. 1875 i Frederiksstad, Stu
dent fra Frederikshald 1892, tog Afgangsexamen fra 
Krigsskolens nederste Afdeling 1894, og Examen ved 
»Chalmerska Institutet« i Göteborg 1898, Sekondløjt
nant 1894, Premierløjtnant i Landværnet 1902, In
geniør ved Frederiksstad Stenhuggeri 1898 — ugift.

d) Holger Ferslew Maag Larsen, født 22. April 1876 i 
Frederikssten, tog 1899 Examen ved Statens Mejeri
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skole paa Halleland, har været beskæftiget ved flere 
Mejerier og Smørfabriker — gift 22. Jan. 1907 i Chri
stiania med Karen Charlotte Røne, født 24. Novbr. 1886 
i Ytre Rendalen (Datter af Bagermester Chr. Jensen R.), 
død 17. April 1910 i Øster Aker — 1 Barn.
1] Ronnaug Larsen, født 11. April 1907 i Christiania.

e) Alfred Maag Larsen, født 13. Decbr. 1877 i Frede
rikssten, død der 4. Maj 1878.

f) Olaf Frederik Maag Larsen, født 26. Septbr. 1879 i 
Frederikssten, død der 15. Decbr. 1879.

g) Alexander Øvergaard Maag Larsen, født 13. Novbr. 
1880 i Frederikssten, død der 24. Decbr. 1883.

h) Bergliot Larsen, født 16. Juli 1882 i Frederikshald, 
Lærerinde ved Frogner højere Almenskole.

i) Odd Maag Larsen, født 18. Septbr. 1883 i Frederiks
hald, død der 7. Decbr. 1883.

j) Carla Maag Larsen, født 5. Jan. 1885 i Frederikshald, 
tog Examen ved Christiania Handelsgymnasium 1907, 
ansat ved Bladet »Aftenposten« i Christiania.

k) Julie Maag Larsen, født 18. Septbr. 1886 i Frederiks
hald.

l) Frederikke Larsen, født 26. Maj 1887 i Frederiks
hald, død der 29. Maj s. A.

nijOlea Elisabeth Maag Larsen, født 29. Novbr. 1889 i 
Frederikshald, tog Examen ved Christiania Handels
gymnasium 1906, ansat paa et Kontor i Christiania,

d. Vilhelm Maag, født 18. Septbr. 1816 i Kjøbenhavn (Tvil
ling), gik i Borgerdydskolen i Kjøbenhavn til 1834, kom 
da til Landvæsenet, som han lærte hos Kammerraad 
Jens B. Nyholm paa
Korselitze paa Fal
ster, var senere paa 
Saltø ved Næstved, 
forpagtede 1842 Ho- 
vedgaarden Otte- 
strup ved Ringsted 
og kjøbte 1851 Ho- 
vedgaarden Alke- 
strup ved Holbæk
(44 Tdr. Hartkorn), Hyttede 1866 til Frederiksberg, hvor 
han døde 24. Novbr. 1881 — gift 8. Oktbr. 1852 i Kjø-
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benhavn med Thora Viggoline Juliane Øst, født der
10. Septbr. 1826. død 20. Febr. 1897 paa Frederiksberg 
(Datter af Grosserer, Stænderdeputeret og Borgerrepræsen
tant Alexander Chr. 0. født 15. Marts 1799 i Kjøbenbavn, 
død der 12. Marts 1869, og Jacobe Weimann, død 8. Juli 
1876 i Kjøbenbavn) — 2 Børn.
1) Kathinka Mette Jacoba Maag, født 11. Septbr. 1853 paa 

Alkestrup — gift 11. Jan. 1882 i Kjøbenbavn med Ernst 
Heinrich Marsmann, født 11. Oktbr. 1830 i Wismar 
(Søn af Kjobmand Heinrich M. og Sophie Krull), Gros
serer 1865 i Kjøbenbavn, Cigarfabrikant der, død 
8. Febr. 1905 paa Frederiksberg (han gift 1. Gang med 
Elisabeth Seeder, født i Hamborg, død 5. Novbr. 1876 
i Kjøbenbavn) — 1 Barn.
a) Thora Marie Marsmann, født 25. Febr. 1883 paa 

Frederiksberg — ugift.
2) Erinine Mette Marie Maag, født 26. Oktbr. 1855 paa 

Alkestrup, død der 5. Juli 1859.
e. Kathinka Maag, født 18. Septbr. 1816 i Kjøbenbavn,

(Tvilling), gik i Døtreskolen af 1791 fra 1827—32, død 
24. Aug. 1851 paa Liselund — gift 19. Juli 1844 i Kjø- 
havn med Jens Lauritz Christian Nyholm, født 6. Decbr. 
1814 paa Lellinge (Søn af Kammerraad, Amtsraadsmedlem 
Jens Brandt N., født 28. Maj 1792, død 20. Juli 1850 paa 
Carlsfeldt, og Juline
Nicoline Brandt, 
født 14. Febr. 1792, 
død 22. Aug. 1853 
paa Carlsfeldt) Stu
dent fra Nykjøbing 
1834, Cand. theol.
1840, Ejer af Lise
lund i Maglebrænde 
Sogn (39 Tdr. Hart
korn) 1842, overtog tillige Forpagtningen af Carlsfeldt 1853, 
Landvæsenskommissær, Tiendekommissær, Sogneraads- 
formand i 40 Aar, Medstifter 1857 af Sparekassen for 
Stubbekjøbing og Omegn og Medlem af dennes Bestyrelse, 
Amtsraadsmedlem 1860—84, Medlem af Falsters Skole
direktion, Medlem af den falsterske Digekommission 1873, 
R* s. A., Formand for Landmandsforsamlingen for Ny-
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kjøbing og Omegn og Bestyrelsesmedlem i Maribo Amts 
landøkonomiske Selskab, Justitsraad 1875, død 28. Decbr. 
1884 paa Liselund (gift 2. Gang 23. Decbr. 1854 med 
Mariane Bøgvad, født 27. Oktbr. 1815 paa Giesegaard, 
død 13. Decbr. 1895 i Kjøbenhavn) — 3 Børn (desuden 
2 Børn i 2. Ægteskab).
\}Jens Brandt Nyholm, født 5. April 1815 paa Liselund,

Godsinspektør — gift 29. Juli 1870 med sit Søskende
barn Mette Calharine Elisabeth Maag, født 2. Marts 1845 
se Side 64.

2) Mette Marie Nyholm, født 28. Maj 1847 paa Liselund
— gift G. Novbr. 1874 i Maglebrænde med Julianus 
Hastrup, født 4. April 1848 paa Vintersborg, Lolland 
(Søn af Godsejer Frederik Anton H., født 31. Juli 1815 
paå Thybrind, Fyen, død 6. April 18G9 paa Vintersborg, 
og Christine Jørgine Pilegaard, født 4. Decbr. 1820 paa 
Skovsbo, Langeland, død 30. Novbr. 1900 paa Frede
riksberg), Forpagter af Vintersborg ved Nakskov, blev 
1883 Ejer deraf (58 Tdr. Hartkorn), Formand for Utters- 
lev Sogneraad 1882—99, Amtsraadsmedlem 1898—1900, 
Hospitalsforvalter og Kasserer ved Oringe Sindssyge
anstalt 1902 — 4 Børn.
a) Kathinka Antonia Marie Hastrup, født 27. Jan. 1876 

paa Vintersborg, opholder sig bos sine Forældre.
b) Jørgine Antonia Hastrup, født 12. Decbr. 1878 paa 

Vintersborg, død der 1. Jan. 1879.
c) Ellen Jørgine Hastrup, født 21. Juni 1880 paa Vinters

borg, Lærerinde ved de Kellerske Aandssvageanstalter 
i Breining.

d} Laura Elisabeth Nyholm Hastrup, født 28. Novbr. 1883 
paa Vintersborg — gift 10. Maj 1904 i Vordingborg 
med Henry Emil Wulff, født 25. Aug. 1871 i Ros
kilde (Søn af Isenkræmmer, Klokker ved St. Marie 
Kirke Fritz Valdemar W., født 31. Dcbr. 1841 i Nv- 
ker, død 1. Novbr. 1903 i Kjøbenhavn, og Harriet 
Alice, f. Wulff, født 19. Juli 1843 i Stubbekjøbing, 
død 22. Oktbr. 1902) Student fra Hauclis Skole 1889, 
cand. theol. 1898, blev s. A. Lærer ved Testrup Høj
skole, personel Kapellan i Ormslev og Koldt 1899— 
1901, foretog derefter en Studierejse i Tyskland og 
Schweitz, var konst. Sognepræst i Præstø 1902, Sogne-
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præst i Lou ns og Alstrup 1903, Valgmenighedspræst 
i Vallekilde 1906, er Medlem af den danske Santal- 
komitees Forretningsudvalg siden 1910 — 3 Børn.
1] Orla Fonnesbeck Wulff, født 26. April 1905 i Louns.
2] Kaj Fonnesbeck Wulff, født 18. Marts 1908 i Valle

kilde.
3] Ellen Marie Fonnesbeck Wulff, født 25. Novbr. 1909 

i Vallekilde.
3) Julius Nicolai Nyholm, født 29. Septbr. 1848 paa Lise

lund, Forpagter af Carlsfeldt, Ejer af Liselund 1885, 
Medlem af Direktionen for Sparekassen for Stubbekjø- 
bing og Omegn — gift 19. Maj 1876 i Kjøbenhavn med 
Vilhelmine Kirstine Cathrine Hastrup, født 16. Oktbr. 
1853 paa Vintersborg, Søster til foranførte Julianus H. 
(se Side 71) — 8 Børn.
a) Johanne Kathinka Nyholm, født 1. Novbr. 1877 paa 

Carlsfeldt — gift 16. Oktbr. 1902 i Maglebrænde med 
Peter Ernst Thomsen, født 1. August 1877 paa Gjedser- 
gaard (Søn af Forpagter af Vadstrupgaard paa Samsø 
Johs. Martin T., født 4. Decbr. 1844 i Frøsløv paa 
Mors og Ida Schwerdtfeger, født 26. Novbr. 1840 i 
Ødis Brandrup), Landbrugskandidat 1900, Forvalter 
paa Hovedgaarden Rosenvold 1900— 1902, Forpagter 
af Bisgaard paa Samsø fra 1902 — 5 Børn.
1] Ernst Julius Johannes Thomsen, født 27. Juli 1903 

paa Bisgaard.
2] Aage August Vilhelm Thomsen, født 4. Juli 1905 

paa Bisgaard.
3] Ellen Thomsen, født 1. Septbr. 1906 paa Bisgaard.
4] Ingeborg Thomsen, født 28. Juli 1909 paa Bisgaard.
5] Else Thomsen, født 12. Aug, 1910 paa Bisgaard.

b) Anton Jørgen Lauritz Nyholm, født 5. Jan. 1879 paa 
Carlsfeldt, Forvalter der.

c) Marie Elisabeth Nyholm, født 5. Jan. 1881 paa Carls
feldt — gift 19. Maj 1909 i Maglebrænde med Jo
hannes Jens Niels Thorsen, født 21. Oktbr. 1881 paa 
Vestenborg paa Falster (Søn af Godsejer paa Dalby- 
gaard Carl Lang T., født 15. Novbr. 1855 paa Tofte- 
gaard, Vindeby Sogn, og Marie Sofie Hansen, født 
22. Aug. 1861 paa Vestenborg) Forpagter af Dalby- 
gaard ved Stubbekjøbing — 1 Barn.
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1] Else Margrethe Thorsen, født 18. Oktbr. 1910 paa 
Dalbygaard.

d) Olga Margrethe Nyholm, født 3. Febr. 1882 paa Carls- 
feldt, Kontorist i Kjøbenhavn.

e) Ingeborg Nyholm, født 12. Marts 1883 paa Carlsfeldt, 
Husbestyrerinde der.

f) Julie Vilhelmine Nyholm, født 7. Marts 1885 paa Carls
feldt, bor i Hjemmet.

g) Anton Nyholm, født 3. Oktbr. 1886 paa Liselund, 
Elektriker i New-York.

h) Jens Christian Nyholm, født 23. Seplbr. 1887 paa 
Liselund, er i Handelslære i Nakskov.

f. Marie Theresia Maag, 
født 22. Septbr. 1822 
i Kjøbenhavn, kom 
1829 i Døtreskolen 
af 1891, udgik deraf 
1838, død9.Aug. 1903 
paa Frederiksberg — 
gift 5. Oktbr. 1847 i 
Kjøbenhavn med An
ton Martin Julius Ny
holm, født 1. Aug. 1816 paa Korselitze, — Broder til for
anførte Jens Laur. Chr. Nyholm, se Side 70 — uddannede 
sig til Landvæsenet, theoretisk ved Veterinærskolen og poly
teknisk Læreanstalt, praktisk paa Lolland og i Holsten, blev 
1839 Bestyrer af Carlsfeldt, Ejer af Hovedgaarden Frede
riksdal, Sandby Sogn paa Lolland (81 Tdr. Hartkorn) 1848— 
1890, var i 30 Aar Sogneraadsmedlem, og Landvæsenskom
missær 1878—1890, da han Hyttede til Frederiksberg, hvor 
han døde 13. Juli 1904 - 4 Børn.

])Jens Laurids Nyholm, født 7. Maj 1855 paa Frederiks- 
dal, død der 24. s. M.

2) Julius Marius Nyholm, født 27. Novbr. 1856 paa Fre
deri ksdal, død der 14. Marts 1862.

3) Kathinka Ludovica Jensine Nyholm, født 17. Novbr. 
1858 paa Frederiksdal — gift 9. Juni 1886 i Sandby 
med sit Næstsøskendebarn Lars Christian Nyholm, født 
21. Juni 1855 paa Vrejlev Kloster (Søn af Hoved- 
gaardsejer, Kreditforeningsdirektør, Folkethingsmand 
Hans Christian N., født 29. April 1832 paa Sohngaards-
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holm, og Christiane Laurette Schibshye, født 20. Juni 
1829 i Hjørring), blev 1886 Ejer af Ellinggaard i Vend
syssel (10 Tdr. Hartkorn), bor i Kjøbenhavn.

4) Armgard Marie Christine Nyholm, født 5. Marts 1860 
paa Erederiksdal, død 20. Juni 1891 — gift 7. Oktbr. 
1879 i Kjøbeløv med Ingomar Johan Theodor Nicolai 
Ammitzboll, født 20. Oktbr. 1845 i Kjøbenhavn (Søn af 
Vinhandler, Kaptajn i Livjægerkorpset Joh. Nic. A., 
født 15. Oktbr. 1818 i Kjøbenhavn, død der 29. April 
1903, og Joh. Henriette Kohl, født 22. Juli 1821 i Kjø
benhavn, død der 27. April 1907), Sekondløjtnant i 
Gardehusarregimentet 1864; Bestyrer af Elynderup- 
gaard ved Helsingør, Ejer af Mariebjerg, Kjøbeløv Sogn, 
(36 Tdr. Hartkorn) 1878, død der 16. Novhr. 1886 (han 
gift 1. Gang i Decbr. 1869 i Taarbæk med Anna Rocken, 
skilte — hun gift 2. Gang med Premierløjtnant i Elaaden 
Carl Theodor Emil Clausen, født 7. Aug. 1857) —2 Børn. 
o) Armgard Josepha Ammitzboll, født 15. Novbr. 1880 

paa Mariebjerg — gift 5. Juli 1906 i Sainle-Menehould 
i Frankrig med Maurice Jules Eugine Kuczkoivski, 
født der 24. Marts 1879 (Søn af Apotheker Paul K. og 
Zébidée Louise Emma Bazinet, der er gift 2. Gang 
med Kavalleri Officer Lucien Casimir Hyacinthe
Poirot) Sproglærer i Kjøbenhavn.

b) Olga Marie Henriette Ammitzboll, født 28. Eebr. 1883
paa Marienberg.

5. Catharina Maag, født c. 1784 i Colstrup, død der 7. Novbr. 
1785.

6. Maria Maag, født 7. Oktbr. 1787 i Colstrup, død i Stollig
13. Septbr. 1855 — gift 17. Jan. 1824 med Bertel Boysen, 
født 30. Decbr. 1789 i Stollig, Loit Sogn ved Aabenraa 
(Søn af Skibsfører B.) Skibfører i Stollig, hvor han ejede 
en Landejendom, sejlede mellem Kjøbenhavn og Aabenraa, 
døde 8. April 1850 i Kjøbenhavn ved et Ulykkestilfælde — 
2 Børn.
a. Peter Boysen, født 1825 i Stollig, død der 1827.
b. Catharina Boysen, født 1. April 1830 i Stollig — gift 

1855 med Peter Jespersen, født 7. Jan. 1822 paa Biosholm 
i Loit Sogn, Styrmand og Landbruger i Stollig — 13 Børn.
1) Bertel Jespersen, født 14. Decbr. 1855 i Stollig, Sømand,

død 15. Maj 1874.
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2) Ellen Jespersen, født 29. April 1857 i Stollig, død der
14. Maj 1859.

3) Maria Jespersen, født 9. Aug. 1858 i Stollig, død der 
21. Aug. 1858.

4) Bertel Jespersen, født 21. Juli 1859 i Stollig, Sømand.
5) Ellen Jespersen, født 16. Jan. 1861 i Stollig.
6) Maria Jespersen, født 30. Decbr. 1863 i Stollig.
7) Catharina Jespersen, født 26. Novbr. 1864 i Stollig.
8) Jesper Jespersen, født 4. Jan. 1867 i Stollig.
9) En Tvillingbroder født og død 4. Jan. 1867 i Stollig.

10) Meita Jespersen, født 23. April 1868 i Stollig, død der
26. Juli 1873.

11) Peler Jespersen, født 2. Aug. 1869 i Stollig, død der 
16. Aug. 1873.

12) Christian Jespersen, født 10. Septbr. 1871 i Stollig, død 
der 2. Decbr. s. A.

13) Bolhilde Jespersen, født 19. Marts 1873 i Slollig.
7. Catharina Maag, født 7. Oktbr. 1787 i Colstrup, død der

27. April 1812.



Gunder Lauesdatter var født 27. November 1749 i Colstrup 
og blev døbt 30. November, hun var opkaldt efter sin Far
moder Gaardejer Andreas Jessens Hustru Gunder Autsen. — 
Medens hendes to andre Søstre tog til Kjøbenhavn og bleve 
gifte der, kom hun aldrig dertil og har neppe nogensinde 
været udenfor Slesvig, men vedligeholdt dog Forbindelsen 
med sine Søskende og stod i det bedste Forhold til dem; 
omtrent 1774 blev hun gift med Johan Petersen født 1737 
i Jolderup, Bjolderup Sogn ved Aabenraa, han var Smed i 
Sotterup Bylderup Sogn, benved to Mil nordøstlig for Tønder. 
Gunder Lauesdatter døde Juleaften 1817, 68 Aar gammel — 
først af de 4 Søskende — kun en Maaned efter 22. Januar 
1818 døde hendes Mand Johan Petersen i en Alder af 81 Aar. 
— I Ægteskabet var der 4 Døtre men ingen Sønner.

1. Mette Kirstine Johansen født i Marts 1775 i Sotterup, død 
der 7. Aug. 1816 — gift der 22. Oktbr. 1796 med Hans 
Marcussen født 5. Juni 1765, Gaardejer i Sotterup, død 
der 12. Aug. 1843 — 8 Børn.
a. Mette Kirstine Marcussen født 28. Aug. 1797 i Sotterup, død 

der 25. Marts 1800.
b. Gunder Marcussen født 26. Oktbr. 1799 i Sotterup, død 

16. Juni 1826.
c. Marcus Hansen Marcussen født 5. Septbr.

1801 i Sotterup, Gaardejer i Sotterup, 
død der 18. Maj 1854 — gift der 5.
Novbr. 1851 med sit Søskendebarn Gun
der Jessen Hynding, født 19. Decbr.
1811, død 8. Febr. 1897 i Søvang i 
Høist Sogn (hun blev gift 2. Gang 
med Gaardejer Jens Jessen Jensen) se 
Side 85.

d. Mette Kirstine Marcussen født 14. Aug. 1803 i Sotterup, død 
der 23. Oktbr. 1873 — gift der 1. Oktbr. 1826 med Peter
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Hansen født 3. Jan. 1803, Gaardejer i Sotterup, død 
10. Febr. 1878 — 6 Børn.
1) Hans Christian Hansen født 3. Jan. 1827 i Sotterup, død 

4. Marts 1868.
2) Mette Kirstine Hansen født 15. Aug. 1829 i Sotterup, død 

18. Jan. 1900 i Søvang — gift der 1. Febr. 1850 med 
Johannes Frederik Demant født 24. Juni 1822 i Øster 
Høist (Søn af Landmand Nic. Fred. D. født 1790 i 
Løgumkloster, død 13. Febr. 1870 og Anne Botille Jepsen 
født 3. Septbr. 1792 i Øster Høist, død der 13. Febr. 
1835) Landarbejder, død 13. Novbr. 1881 i Søvang, 
Høist Sogn — 2 Børn.
a) Johan Frederik Demant født 15. Novbr. 1850 i Høist, 

Seminarist fra Tønder 1872, Lærer i Søvang i Høist 
Sogn s. A., tillige Gaardejer der fra 1879 — gift 1. 
Maj 1886 i Søvang med sit Næstsøskendebarn Inge
borg Marie Marcussen født der 28. Jan. 1864, se Side 79 
— 3 Børn.
1] Kirstine Demant født 27. Febr. 1887 i Søvang — 

gift 25. Oktbr. 1910 med Henrik Jørgensen født
1. April 1878 i Alslev, Gaardejer der.

2} Johannes Karl Frederik Demant født 20. Juli 1889 
i Søvang, Landmand, Soldat i Rendsborg.

3] Sofus Georg Frederik Demant født 15. Jan. 1898 i 
Søvang.

b) Peter Demant født 13. Febr. 1854, udvandret til Amerika.
3) Anne Kirstine Hansen født 5. Febr. 1832, død ugift 

26. Oktbr. 1859.
4) Hans Marcussen Hansen født 5. April 1834, død 16. Febr. 

1907 — gift 1857 med Gyde Marie Jørgensen født 6. Aug. 
1821, død 28. Febr. 1897 — 3 Børn.
a) Christian Hansen født 4. Oktbr. 1858, udvandret til 

Amerika.
b) Edlef Hansen født 4. Novbr. 1861, død 15. Novbr. s. A.
c) Mette Helene Hansen født 11. Juni 1863, udvandret 

til Amerika.
o) Jacob Peter Hansen født 22. April 1836 i Sotterup, Hus

ejer der, død 12. Febr. 1908 — gift der 4. Febr. 1872 
med Anne Kirstine Johansen født 31. Aug. 1851 i Sot
terup, død 14. Febr. 1909 — 4 Børn.
a) Peter Hansen født 4. Maj 1872 i Sotterup, Landpost-
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bud i Ravsted — gift 19. Decbr. 1902 med Mine 
Kirstine Petersen født 19. Maj 1871 i Klovtoft ved 
Aabenraa — 7 Børn.
1] Jacob Peter Hansen født 11. Aug. 1903 i Ravsted.
2] Hans Petersen Hansen født 18. Debr. 1904 i Ravsted. 
3J Anne Kirstine Hansen født 13. Febr. 1906 i Ravsted.
4] Marie Magdalene Hansen født 12. April 1907 i Rav

sted.
5] Ingeborg Petrine Hansen født 25. April 1908 i Rav

sted.
6] Christine Marie Hansen født 2. Aug. 1909 i Ravsted.
7] Vilhehnine Christine Hansen født 27. Septbr. 1910 

i Ravsted.
b) Ingeborg Petrine Hansen født 30. Jan. 1874 i Sotterup, 

død 9. Maj 1903 i kendemark, Bylderup Sogn ved 
Tønder.

c) Christian Peter Hansen født 2. Jan. 1883 i Sotterup, 
Skræddermester, død 13. Oktbr. 1909 i Bylderup ved 
Tønder.

d) Mette Hansen født 4. Aug. 1887 i Sotterup, ugift.
6) Peter Hansen født 25. Febr. 1840 i Sotterup, Arbejds

mand — gift 9. Decbr. 1875 med Mette Marie Sørensen 
født 1851 — 5 Børn.
a) Mette, Cathrine Hansen født 15. Septbr. 1877, udvan

dret til Amerika.
b) Peter Hansen født 29. Septbr. 1879, Landarbejder i 

Rørkjær, Hostrup Sogn ved Tønder — gift 7. Novbr. 
1903 med Johanne Marie Vilhehnine Dninstrei født
14. April 1884 i Rørkjær — 3 Børn.
1] Marie Helene Frederikke Hansen født 6. Novbr. 

1904 i Rørkjær.
2] Peter Hansen født 1. April 1907 i Rørkjær.
3] Mette Marie Hansen født 23. Maj 1909 i Rørkjær.

c) Søren Sørensen Hansen født 12. Aug. 1881, Nitter i 
Flensborg — gift 29. Novbr. 1902 med Marie Christine 
Petersen født 21. Marts 1881 — 3 Børn.
Y\ Meta Loiuse Hermine Hansen født 17. Novbr. 1903 

i Flensborg.
2] Ervine Marie Hansen født 20. Juni 1906 i Flensborg.
3] Herman Karl Hansen født 1. Juli 1907 i Flensborg.

d) Anne Kirstine Hansen født 18. Juni 1884, ugift.
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e) Ingeborg Marie Hansen født 21. Juli 1890 — gift 1910 
i Flensborg med Adolf Schunski, Slagter der.

e. Anne Christine Marenssen født 2. Oktbr. 1805 i Solterup, 
død der 9. April 1808.

f. Johan Hansen Marcussen født 19. Juni 1808 i Sotterup, 
var sammen med Broderen Marens Hansen Marcussen 
(se Side 10) paa Gaarden i Sotterup, død der 22. Aug. 
1842 — gift der 12. Maj 1839 med Ingeborg Jepsen født
23. Septbr. 1807, død 27. Juli 1849 — 2 Børn.
1) Hans Johansen Marcussen født 3. Septbr. 1839 i Sotte

rup død der 19. Aug. 1841.
2) Hans Johansen Marcussen født 25. Novbr. 1841 i Sot

terup, Gaardejer der, død 6. Juli 1901 — gift der
1. Gang 4. Maj 1863 med Sophie Botille Autzen født
28. Oktbr. 1837 i Høist, død 25. Septbr. 1865 — gift
2. Gang 9. Maj 1867 i Sotterup med Kirstine Johansen 
født 21. Oktbr. 1849 i Sotterup — 13 Børn.
Af 1. Ægteskab:
a) Ingeborg Marie Marcussen født 28. Jan. 1864 i Sot

terup — gift 1. Maj 1886 med sit Næstsøskendebarn 
Gaardejer og Lærer Joh. Fred. Demant (se Side 77).

b) Heilvig Marie Marcussen født 7. Juli 1865 i Sotterup, 
død 31. Jan. 1886.

Af 2. Ægteskab:
c) Johan Marcussen født 13. Aug. 1868 i Sotterup, Degn 

i Øster Løgum ved Aabenraa — gift 16. Novbr. 1894 
med A/i/je Cathrine Lorensen født 8. Maj 1873 i Grav
lund Bedsted Sogn ved Løgumkloster — 3 Børn.
1] Hans Marcussen født 22. Decbr. 1896 i Øster Løgum.
2] Christine Marcussen født 22. Marts 1900 i Øster 

Løgum.
3] Elli Marcussen født 8. Aug. 1903 i Øster Løgum.

d) Botilde Marcussen født 10. Juni 1870 i Sotterup, død 
der 27. Marts 1871.

e) Marcus Hansen Marcussen født 11. Marts 1872 i Sot
terup, Gaardejer der.

f) Botilde Ingeline Marcussen født 30. Septbr. 1873 i 
Sotterup — gift 30. April 1908 med Peter Petersen 
født 10. Juli 1866, Gaardejer i Snogbæk i Sattrup 
Sogn — 1 Barn.
1 j Margrete Petersen født 16. Novbr. 1909 i Snogbæk.
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g) Emma Petrine Marcussen født 30. Maj 1876 i Solte- 
rup, død der 21. Juli s. A.

h}Emma Petrine Marcussen født 6. Jan. 1878 i Sotterup
— gift 27. Septbr. 1901 med Lorens Nissen født 5. Aug. 
1877, Landpostbud i Tinglev ved Flensborg — 3 Børn.
1] Marie Hansine Nissen født 4. Decbr. 1901 i Tinglev.
2] Hans Johansen Nissen født 25. Maj 1905 i Tinglev.
3] Christine Nissen født 13. Septbr. 1910 i Tinglev.

i) Petrine Marcussen født 18. Marts 1880 i Sotterup — 
gift 28. Novbr. 1902 med Christian Rhode født 20. Juli 
1879, Møller i Øster Høist — 2 Børn.
1] Marie Magdalene Rhode født 17. Septbr. 1903 i 

Øster Høj sted.
2] Hans Marcussen Rhode født 22. Oktbr. 1905 i Øster 

Højsted.
j) Gusia Jensine Marcussen født 3. Juli 1882 i Sotterup

— gift 21. Maj 1910 med Hans Christian Jørgensen 
født 27. Aug. 1886, Gaardejer i Heisel, Ravsted Sogn 
ved Tønder — 1 Barn.
1] Andreas Peter Jørgensen født 24. Septbr. 1910 i 

Heisel.
k) Peter Marcussen født 20. Aug. 1884 i Sotterup, død 

der 23. Novbr. s. A.
l) Ingeborg Marcussen født 2. Jan. 1886 i Sotterup, død 

der 1887.
m}Peter Marcussen født 19. Juli 1888 i Sotterup.

g. Anne Cathrine Marcussen født 2. Decbr. 1810 i Sotterup, 
død 15. Decbr. 1847.

h. Marie Kirstine Marcussen født 28. Febr. 1815 i Sotterup, 
død der 14. April s. A.

2. Anne Maria Johansen født 1. April 1779 i Sotterup, død der
15. Jan. 1848 — gift der 21. Novbr. 1801 med Jes Johansen 
Hynding født 4. Decbr. 1768, Gaardejer i Sotterup, han gik 
fallit 1810 og hans Hustrus Morbroder, Tømmerhandler 
Andreas Collstrop, der havde Prioritet i Gaarden, maatte 
da lade sig den udlægge og bortforpagtede den saa til 
Hynding, der døde 9. Juli 1828 — 11 Børn.
a. Anne Cathrine Hynding født 24. Febr. 1803 i Sotterup, 

død 1849 — gift 1. Gang 11. Novbr. 1827 med Jørgen 
Jørgensen, Kaadner i Lund i Burkal Sogn, død 1831 
— gift 2. Gang med Abraham Autzen — 7 Børn.
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Af 1. Ægteskab:
1) Thomas Jørgensen født 1828 i Lund, død 1869 — gift 

med Maren Petersen født i Sotterup — 4 Børn.
a) Anne Cathrine Jørgensen født 1854.
b) Sine Jørgensen født 1856.
c) Anne Cathrine Jørgensen født 1858.
d) Jørgen Jørgensen født 1860

2) Anna Maria Jørgensen født 1830 i Lund, død-18. Decbr. 
1892 — gift 1856 med Thomas Friedrichsen, Ejer af 
Bovskov i Burkal Sogn, død 10. Juni 1893 — 5 Børn.
a) Anna Friedrichsen født 1856 paa Bovskov, død 19.Oktbr. 

1906 — gift 2. Maj 1878 med Mathias Christian Poul
sen født 7. April 1854 i Alslev Vraa Høist Sogn.

b) Jørgen Jessen Friedrichsen født 1859 i Vester Bau i 
Burkal Sogn — gift i Oktbr. 1884 med Maria Rask 
fra Horns i Ravsted Sogn — 1 Barn.
1] Anna Maria Friedrichsen født 13. Jan. 1891.

c) Johannes Friedrichsen født 1864, Kjøbmand i Bed
sted — gift med Anna Maria Rosalie Juliane Steddin 
født 25. Decbr. 1869 — 4 Børn.
1] Thomas Friedrichsen født 12. Febr. 1891.
2] August Friedrich Carl Friedrichsen født 21. Juli 1892.
3] Anna Maria Friedrichsen født 25. Marts 1895.
4] Luise Friedrichsen født 25. Marts 1895.

d) Cathrine Friedrichsen født 1867, udvandret til Amerika.
e) Thomas Friedrichsen født 1874, Gaardejer paa Bov

skov, Burkal Sogn — gift 27. Maj 1899 med Anna 
Johanna Nielsen født 7. Decbr. 1872 (Datter af Gaard
ejer N. i Nolde i Burkal Sogn ved Tønder) — 
3 Børn.
1] Anna Maria Christine Friedrichsen født 5. Aug. 1900 

paa Bovskov.
2] Thomas Peter Friedrichsen født 19. Oktbr. 1902 

paa Bovskov.
3] Christine Friedrichsen født 16. April 1904 paa Bovskov. 

Af 2. Ægteskab:
3) Jørgen Christian Autzen født 1836, Gaardejer i Ravsted 

og Bredevad i Bylderup Sogn død 1899 — gift 1. Gang 
1858 med Louise Pauline Iversen, død 1862 — gift 2. Gang 
med Nicoline Jessen død 29. April 1865 — gift 3. Gang 
med Merret Hansen fra Hvnding Dam — 3 Børn.

u
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Af 1. Ægteskab:
a) Marie Margrethe Autzen født 13. Juni 1858 — gift

24. Juli 1885 med Peter Hansen Blom født 25. Jan. 
1853, Gaardejer i Galsted i Agersted Sogn ved Haders
lev — 5 Børn.
1] Jes Jørgensen Blom født 9. Decbr. 1886 i Galsted.
2] Jørgen Christian Blom født 23. Marts 1892 i Galsted.
3] Hans Andreas Blom født 19. Febr. 1896 i Galsted.
4] Anne Margrethe Blom født 14. Marts 1898 i Galsted.
5] Andrea Blom født 20. Decbr. 1899 i Galsted.

b) Andreas Iversen Autzen født 6. Jan. 1860, udvandret 
til Amerika.

Af 2. Ægteskab:
c) Lovise Povline Antzen født 10. Oktbr. 1864, død 6. Juli 

1895 — gift 5. Juli 1888 med Lavrids Heisel født 3. Septbr. 
1849, Gaardejer i Søvang i Høist Sogn ved Tønder — 
3 Børn.
1] Marie Elisabeth Heisel født 28. Juni 1889 i Søvang.
2] Rasmus Christian Heisel født 26. Decbr. 1891 i Søvang.
3] Jørgen Christian Heisel født 8. Juni 1895 i Søvang, 

død der 10. Oktbr. 1895.
4) Jes Christian Autzen født 1840, død 1866.
5) Marcus Autzen født 1841, udvandret til Amerika 1871.
6) Christian Autzen født 1843, udvandret til Amerika.
7) Christine Marie Autzen født 1845 — gift 1872 med Peter

Christian Nielsen født 18. April 1841, Arbejdsmand i 
Søvang, Høist Sogn ved Tønder, død 19. Juni 1903 — 
8 Børn.
o) Helene Nielsen født 4. Aug. 1872 — gift 2. Juni 1895 

med Asmus Jørgen Sørensen født 23. April 1869 i 
Goltoft, Brodersby Sogn ved Slesvig, Skrædder i Flens
borg, død 28. Oktbr. 1904, se Side 83 — 3 Børn.
1] Walther Jørgen Sørensen født 19. Oktbr. 1897 i 

Flensborg.
2] Otto Christian Sørensen født 1. Juli 1899 i Flens

borg.
3] Ernst Sørensen født 11. Oktbr. 1904 i Flensborg. 

lo) Abraham Nielsen født 8. Jan. 1874, død s. A.
c) Nis Christian Nielsen født 19. Marts 1875, Arbejder i 

Flensborg — gift 9. Decbr. 1901 med Hanne Christine 
Jørgensen født 27. April 1872 i Alslev — 6 Børn.
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1] Marie Nielsen født 10. Jan. 1903.
2] Olga Nielsen født 3. Jan. 1904.
3] Peter Christian Nielsen født 21. Juli 1905.
4] Helene Christine Nielsen født 15. Marts 1907, død 

13. Decbr. 1910.
5] Jens Peter Nielsen født 17. April 1908.
6] Cathrine Margrethe Nielsen født 31. Maj 1909, død

16. Decbr. 1910.
d) Abraham Christian Nielsen født 9. Juli 1877, Jern

banearbejder i Bolderslev — gift 14. Novbr. 1903 med 
Margrethe Thomsen født 5. Juli 1881 i Bolderslev — 
3 Børn.
1] Marie Elisabeth Nielsen født 13. Septbr. 1904.
2] Peter Christian Nielsen født 14. Juli 1907.
3] Christine Marie Nielsen født 15. Juli 1908.

e) Jes Peter Nielsen født 24. Marts 1879, Skrædder i 
Flensborg — gift 3. April 1904 med Cathrine Vilhel- 
mine Sørensen født 3. Marts 1877 i Goltoft, Brodersby 
Sogn ved Slesvig — 2 Børn.
1] Heinrich Christian Nielsen født 7. Febr. 1907 i 

Flensborg.
2] Irma Cathrine Nielsen født 12. Septbr. 1909 i Flens

borg.
f) Andreas Christian Nielsen født 23. Aug. 1882, Gaard- 

ejer i Hynding— gift 4. Febr. 1910 med Mette Marie 
Nielsen født 17. Maj 1885 i Abild ved Tønder — 
1 Barn.
1] Christine Marie Nielsen født 6. Maj 1910 i Hynding.

g) Anne Cathrine Nielsen født 4. April 1884 — gift 16. Sept. 
1905 med sin afdøde Søsters Mand Skrædder Asmus 
Jørgen Sørensen, se Side 82 — 4 -Børn.
1] Christian Friedrich Sørensen født 28. Decbr. 1905 i 

Flensborg.
2] Hans Heinrich Sørensen født 8. Juli 1907 i Flens- 

borg.
3] Käthe Christine Sørensen født 29. Septbr. 1908 i 

Flensborg.
4] Peter Jørgen Sørensen født 3. Novbr. 1910 i Flens

borg.
h) Hun.s' Peter Nielsen født 5. Jan. 1886, Bagermester i 

Flensborg — gift 29. Jan. 1910 med Johanne Dorthea
6*
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Detlefsen født 22. September 1889 i Flensborg — 
1 Barn.
1] Heinrich Peter Christian Nielsen født 28. Juli 1910 

i Flensborg.
b. Johan Peter Jessen Hgnding født 19.

Novbr. 1804 i Sotterup, Gaardejer 
der, død 27. Juli 1850 — gift 8. Novbr.
1848 med Gunder Marie Petersen født
11. Septbr. 1820 i Bredevad, der se
nere blev gift med Broderen Andreas 
Jessen Hijnding, se Side 85, hun døde
25. Oktbr. 1875 — 2 Børn.
1) Anne Marie Hgnding født 1. Aug.

1849 i Sotterup — gift 12. Novbr. 1872 med Peter Jes
sen født 5. Aug. 1846, bortrejst til Amerika — 4 Børn.
a) Gunder Jessen født 10. Maj 1873, død 29. Jan. 1902.
b) Anne Bolille Jessen født 23. Juni 1874 — gift 6. April 

1901 med Carl Carsten Biet født 9. Maj 1875 i Aaben
raa, Lærer i Hamborg — 3 Børn.
1) Gunder Maria Biet født 25. Jan. 1902 i Hamborg.
2) Inger Melta Biet født 23. Jan. 1905 i Hamborg.
3) Adolf Christian Biel født 4. Febr. 1906 i Hamborg.

c) Jessine Petrine Jessen født 8. Febr. 1876 — gift 1. Aug. 
1897 med Max Oskar Paul Haensel født 7. Marts 1871 
i Breslau, Mellemskolelærer i Altona — 5 Børn.
1] Oskar Emil Werner Haensel født 10. Juli 1898 i Altona.
2] Anna Bothilde Dorothea Ilse Haensel født 10. Marts 

1900 i Altona.
3] Max Waldemar Johannes Haensel født 13. Marts 1902 

i Altona.
4] Ida Marie Jessg Haensel født 24. April 1904 i Altona.
5] MagdaKatheFrankaHaenselfødt20. Maj 1907 i Altona.

d) Johanne Pauline Jessen født 25. Oktbr. 1877, Økonoma 
ved Officers Kasinoet i Colmar, Elsas.

2) Johan Peter Hgnding født 8. Febr. 1851 i Sotterup — 
gift 1. Maj 1876 med Anne Marie Aakjær født 26. Juli 
1845 — 7 Børn.
a) Gunder Marie Hgnding født 14. Decbr. 1876.
b) Johan Peter Hgnding født 12. Ma j 1879, død 2. Febr. 1889.
c) Jørgen Hgnding født 2. Maj 1881.
d) Hans Marius Hgnding født 28. Marts 1883, udvan

dret til Californien.
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e) Anne Catrine Hynding født 13. Febr. 1884.
f) Ingeborg Christine Hynding født 19. Marts 1888.
g) Andreas Hynding født 11. Aug. 1889.

c. Johan Jessen Hynding født 24. April 1806 i Sotterup,
Landarbejder, død 15. Decbr. 1851 — gift 21. Febr. 1838 
med Sidsel Christensen — 3 Børn.
1) Jes Johansen Hynding født 17. Maj 1838, død 1860.
2) Christian Hynding født 23. Septbr. 1840, udvandret til 

Amerika.
3) Anne Marie Hynding født 29. Juli 1846.

d. Andreas Jessen Hynding født 12. Febr. 1808 i Sotterup,
Gaardejer der, død 6. Febr. 1876 — gift med Broderens 
Enke Gunder Marie Petersen, se Side 84 — 5 Børn.
1) Anna Jessine Hynding født 30. April 1856 i Sotterup, 

Lærerinde i Brøns, senere i Wandsbeck.
2) Marie Cathrine Frederikke Hynding født 26. April 1857 

i Sotterup — gift 1. Gang 8. Juni 1878 med Hans Jessenius 
Andresen født 25. Jan. 1845, Møller i Rangstrup, Agerskov 
Sogn ved Haderslev, død 1887, gift 2. Gang 14. Febr. 
1891 med Frands Nielsen født 15. Febr. 1859 i Roager 
— 4 Børn.
Af 1. Ægteskab:
a) Andreas Jessen Andresen født 3. Septbr. 1874 i Rangstrup. 
}>) Nicolai Peter Andresen født 3. Juni 1881 i Rangstrup.
c) Annas Margrens Andresen født 29. Aug. 1882 i Rangstrup. 
Af 2. Ægteskab:
d) Marie Jessine Petrine Nielsen født 18. Aug. 1893.

3) Cathrine Kirstine Hynding født 23. Jan. 1859 i Sotterup, 
død der 18. April 1859.

4) Cathrine Kirstine Hyndingfødt3(). Juni 
1861 i Sotterup, død der 2. Febr. 1869.

5) Jes Jessen Hynding født 8 Jan. 1864 
i Sotterup, død der 8. Maj 1864.

e. Lauritz Jessen Hynding født 5. Maj 1810 
i Sotterup, død der 26. I?ebr. 1811.

f. Gunder Jessen Hynding født 18. Decbr.
1811 i Sotterup, død 8. Febr. 1897 i 
Søvang — gift 1. Gang der 5. Novbr.
1851 med Marcus Marcussen, Gaardejer
i Sotterup, se Side 76 — gift 2. Gang 12. Juni 1857 i 
Søvang med Jens Jessen Jensen født 2. April 1806, Gaard
ejer i Søvang i Høist Sogn, død 15. Jan. 1880.
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g. Jes Jessen Hynding født 26. Oktbr. 1813 i Sotterup, Land
arbejder, død 1863.

h. Anne Marie Jessen Hynding født 21. Jan. 1816 i Sotterup, 
død 27. Febr. 1881 — gift 1839 med 
Johannes Hinrichsen, Kaadner paa Hyn
ding Mark Ravsted Sogn, død 29. Septbr.
1871 — 6 Børn.
1) Jes Johansen Hinrichsen født 17. Febr.

1840 i Ravsted, Landpostbud i Ting
lev — gift 1860 med Anne Botille 
Petersen født 17. Juli 1836 i Alslev,
Høist Sogn — 5 Børn.
a) Anna Botille Hinrichsen født 7. Maj

1861 — gift 21. Novbr. 1893 med Anne Marie Jessen Hynding. 

Nicolai Wørfel født 3. Novbr. 1865, Landarbejder i 
Hausted, Ravsted Sogn ved Tønder — 2 Børn.
1] Johanne Maria Wørfel født 22. Septbr. 1894.
2] Jes Johansen Wørfel født 17. April 1899.

ty Maria Catrine Hinrichsen født 9. Marts 1869 — gift 
8. Septbr. 1888 med Jakob Peter Jessen født 7. April 
1858, Parcellist i Tergelsbøl, Tinglev Sogn ved Flens
borg — 11 Børn.
1] Maria Catrine Jessen født 23. Decbr. 1888 i Tinglev.
2] Anna Botille Jessen født 15. Jan. 1890 i Tinglev.
3] Jessine Jessen født 16. Novbr. 1892 i Tinglev.
4] Johannes Jessen født 15. Jan. 1896 i Tinglev.
5] Petrine Jessen født 30. Juli 1898 i Tinglev.
6] Ester Jessen født 8. Febr. 1900 i Tinglev.
7] Jes Johansen Jessen født 5. Maj 1901 i Tinglev.
8] Maria Jessen født 21. Maj 1903 i Tinglev.
9] Hans Jessen født 19. Septbr. 1904 i Tinglev.

10] Jakobine Jessen født 13. Jan. 1907 i Tinglev.
11] Martin Jessen født 28. Oktbr. 1908 i Tinglev.

c) Johanna Kristine Hinrichsen født 18. Septbr. 1872 — 
gift 4. Novbr. 1899 med Martinius Emilius Frederik
sen født 27. April 1868, Parcellist i Tinglev — 1 Barn.
1] Jes Hinrichsen Frederiksen født28. Jan. 1902 i Tinglev.

d) Johan Peter Hinrichsen født 5. Febr. 1875, Landpost
bud i Overjersdal, Vitsted Sogn ved Haderslev — gift 
5. Aug. 1904 med Anna Maria Thamsen, død 27. Jan. 
1911.
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e) Petrine Marie Dortea Hinrichsen født 29. Novbr. 1878 
— gift 21. Oktbr. 1904 med Heinrick Jørgen Jensen 
født 18. Oktbr. 1878, Landpostbud i Bylderup ved 
Tønder — 2 Børn.
1] Hans Christian Jensen født 15. Septbr. 1905 i Bylderup.
2] Anna Botille Jensen født 10. Juni 1908 i Bylderup.

2) Johan Johansen Hinrichsen født 20. Febr. 1842 i Bylde
rup, Kaadner paa Hynding Mark, død 9. Decbr. 1901 
— gift 1870 med Elisabeth Margrethe Callesen født i 
Duborg, Bylderup Sogn — 6 Børn.
a) Anna Maria Hinrichsen født 31. Maj 1871, død 1891.
b) Johannes Hinrichsen født 22. Juli 1872, Gaardejer 

paa Hynding Mark, død 17. Jan. 1908—gift 21. Novbr. 
1899 med Ingeborg Kyhn — 5 Børn.
1] Maria Johanne Hinrichsen født 13. Decbr. 1900.
2] Johan Johansen Hinrichsen født 2. Febr. 1902.
3] Eli Magnus Hinrichsen født 4. Febr. 1904.
4] Anna Elisabeth Hinrichsen født 28. Oktbr. 1905.
5] Nielsine Claudine Hinrichsen født 24. Septbr. 1907.

c) Anna Kirstine Hinrichsen født 27. Aug. 1873, død 7. 
Jan. 1885.

d) Nielsine Claudine Hinrichsen født 25. Juni 1875, død 
4. Juni 1897.

e) Andreas Callesen Hinrichsen født 14. April 1877, 
Landpostbud i Hvidding, syd for Ribe — gift 2. April 
1904 med Line Petersen født i Ottersbøl, Medolden 
Sogn — 3 Børn.
1] Johan Lassen Hinrichsen født 28. Juni 1904.
2] Herluf Hinrichsen født 15. Febr. 1906.
3] Albert Hinrichsen født 3. Jan. 1908.

f) Jes Hynding Hinrichsen født 11. Jan. 1880, Bager
mester i Meyn, Valsbøl Sogn ved Flensborg — gift 
27. April 1905 i Wesselburen med Dorthea Burghojf 
født 26. Decbr. 1877 — 4 Børn.
1] Lisbeth Hinrichsen født 21. Marts 1906.
2] Luise Hinrichsen født 12. Decbr. 1908.
3] Johan Hinrichsen født 1. Decbr. 1909.
4] Jakob Hinrichsen født 1. Decbr. 1910.

3) Andreas Johansen Hinrichsen født 2. Juli 1845 i Rav
sted, Parcellist paa Hynding Dam — gift 15. Maj 1871 
med Anne Bonnicksen født 2. Febr. 1843 i Nørrelygum 
ved Lvgumkloster — 6 Børn.
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a) Johannes Hinrichsen født 31. Jan. 1872, Maskinist i 
Aabenraa — gift 29. Decbr. 1903 med Dorthea 
Margretha Hansen født 7. April 1879 i Dybbøl — 
4 Børn.
1] Andreas Johansen Hinrichsen født 25. Decbr. 1904 

i Aabenraa.
2] Ellen Marie Hinrichsen født 20. Febr. 1906 i Aabenraa, 

død der 15. Novbr. s. A.
3] Hans Hansen Hinrichsen født 2. Novbr. 1907 i 

Aabenraa.
4] Alfred Hinrichsen født 12. Juni 1909 i Aabenraa.

b) Maria Hinrichsen født 17. Marts 1874 — gift i Juli 
1894 med Mathias Hudspeth, Farmer i Beason i Sta
ten Illinois i Nord-Amerika — 3 Børn.
1] Hubert Hudspeth født 5. Novbr. 1895.
2] Andreas Rochvalt Hudspeth født 10. Oktbr. 1899.
3} Layton Hudspeth født 11. Decbr. 1909.

c) Anna Maria Hinrichsen født 1. April 1876 — gift 
14. Maj 1898 med Hasmus Jessen (Søn af Parcellist 
Søren J. i Rensmark, Burkal Sogn), Parcellist i Træ- 
holm, Høist Sogn — 8 Børn.
1) Anna Jessen født 9. Novbr. 1898 i Træholm.
2} Lorens Jessen født 20. Aug. 1900 i Træholm.
3] Magdalene Jessen født 25. Aug. 1901 i Træholm.
4] Andreas Jessen født 25. Marts 1903 i Træholm.
5] Cathrine Jessen født 25. Septbr. 1904 i Træholm.
6] Laura Jessen født 23. Jan. 1906 i Træholm.
7] Hans Jessen født 16. Novbr. 1908 i Træholm.
8] Caroline Jessen født 3. Juni 1910 i Træholm.

d) Martin Andresen Hinrichsen født 10. April 1879, 
Skræddermester i Flensborg — gift 18. Aug. 1907 
med Emma Glokau født 16. Novbr. 1886 i Sørup 
Mølle ved Flensborg — 1 Barn.
1] Maria Hinrichsen født 23. Maj 1908 i Flensborg.

e) Bonnick Peter Hinrichsen født 8. Juni 1881.
f) August Peter Hinrichsen født 19. Jan. 1885.

4) Mette Maria Hinrichsen født 17. Novbr. 1847, død 1890.
5) Anna Maria Hinrichsen født 16. Oktbr. 1849 — gift

12. April 1874 med Christian Hansen født 18. Septbr. 
1845, Parcellist i Hyndingholm ved Ravsted Sogn — 
8 Børn.
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a) Christian Peter Hansen født 18. Juli 1874 i Hynding
holm, Farmer i Ferndale i Californien — gift 1896 
med Doris Jensen født 25. Decbr. 1874 i Rørkjær — 
2 Børn.
1J Christen Hansen født 25. Aug. 1896 i Ferndale.
2} Julia Hansen født 17. Maj 1899 i Ferndale.

}y)Anna Maria Hansen født 9. April 1876 i Hynding
holm, død 16. Novbr. 1896.

c) Johannes Hinrichsen Hansen født 24. Novbr. 1877 i 
Hyndingholm, Farmer i Ferndale i Californien — 
gift 31. Jan. 1906 med Regine Christensen født 1884 
i Esbjerg — 2 Børn.
1] Harry Hansen født 2. Oktbr. 1907 i Ferndale.
2] Gerda Anna Hansen født 1909 i Ferndale.

d) Magnus Peter Hansen født 23. Juli 1879 i Hynding
holm, Murer i Harrislev, Handved Sogn ved Flens
borg — gift 14. April 1901 med Margretha Nissen 
født 24. Jan. 1874 i Harrislev (Datter af Skrædder og 
Husejer N.) — 1 Barn.
1] Anna Christine Hansen født 24. Maj 1901 i Har

rislev.
e) Heinrich Hansen født 12. Marts 1881 i Hyndingholm, 

Farmer i Ferndale i Californien — gift 18. April 1908 
med Alma Christensen født 1887 i Esbjerg — 1 Barn. 
1] Edith Hansen født i Oktbr. 1908 i Ferndale.

f) Anna Christine Hansen født 16. April 1883 i Hyn
dingholm — gift 1. Marts 1906 med Friedrich Carstens 
født 20. Febr. 1880 (Søn af Gartner C. i Aabenraa), 
Bager i Feldsted ved Aabenraa — 2 Børn.
1] Magdalene Louise Carstens født 25. April 1907 i 

Feldsted.
2] Arnoldt Christian Carstens født 17. Marts 1910 i 

Feldsted.
g) Marta Maria Hansen født 20. Marts 1885 i Hynding

holm — gift 29. Jan. 1909 med Hans Thomsen født 
1879 (Søn af Gaardejer T. i Bollerslev), Farmer i 
Ferndale i Californien — 1 Barn.
1] Anna Maria Thomsen født 10. Febr. 1910 i Ferndale.

h) Johanna Maria Hansen født 4. Maj 1887 i Hynding
holm — ugift.

6) Margrethe Catrine Hinrichsen født 18. Decbr. 1853 —
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gift med Jørgen Aakjær født 8. Febr. 1858 i Ravsted, 
udvandret til Amerika — 4 Børn.
a) Hans Aakjær født 1878.
b) Johannes Aakjcer født 1881.
c) Nicolai Aakjær født 1883.
d) Anna Aakjær født 1885.

i. Mette Hynding født 4. Juni 1818 i Sotterup, død der
10 Juni' 1827.

j. Laurits Jessen Hynding født 23. Oktbr. 1821 i Sotterup,
Glarmester der, død der 31. Maj 1869 -- gift 12. Decbr.
1853 med Anne Kirstine Ditriksen født 21. Oktbr. 1824 —
5 Børn.
1) Anne Marie Hynding født 4. Febr. 1853 i Sotterup, ud

vandret til Amerika.
2) Johanne Hynding født 8. Decbr. 1855 i Sotterup, ud- 

vandrel til Amerika.
3) Jes Hynding født 2. Juni 1858 i Sotterup, udvandret til 

Amerika.
4) Johan Hynding født 18. Maj 1861 i Sotterup, udvandret 

til Amerika.
5) Johan Peter Hynding født 9. Juli 1864 i Sotterup, ud

vandret til Amerika.
k. Frederikke Jessen Hynding født 27. Juni 1824 i Sotterup, 

død 8. Maj 1851 — gift 8. Decbr. 1849 med Hans Chri
stian Hansen, Landarbejder — 1 Barn.
l)/es Hansen født 26. Febr. 1850, udvandret til Amerika.

3. Gunder Johansen født 28. Septbr. 1787 i Sotterup, død der 
16. Decbr. 1808 — gift 28. Jan. 1804 med Nis Nissen Chri
stensen født i Juni 1780 i Tinglev Sogn, Smed i Sotterup, 
død der 14. Oktbr. 1844 (han gift 2. Gang med hendes Sø
ster Kirstine Johansen se Side 92) — 3 Børn, der toge Nav
net Schmidt efter Faderens Haandtering.
a. Johan Nissen Schmidt født 3. April 1804 i Sotterup, Land

arbejder, død 21. Maj 1843 — gift 19. Oktbr. 1828 med
Marie Cathrine Konstmann født i Stade, død 12. Novbr-
1864 — 4 Børn.
1) Gunder Kirstine Schmidt født 26. Decbr. 1828.
2) Maren Nissen Schmidt født 24. Decbr. 1833.
3) Nis Nissen Schmidt født 6. Oktbr. 1836.
4) Hans Jørgen Nissen Schmidt født 18. Novbr. 1839, død 

1864 som dansk Soldat efter at være saaret i Krigen.
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b. Christian Nissen Schmidt født 4. Aug. 1806 i Sotterup, 
Landarbejder — gift 28. Oktbr. 1838 med Else Cathrine 
Christens, død 13. April 1851 — 3 Børn.
1) Gunder Cathrine Schmidt født 29. Juni 1839 — gift 

9. Novbr. 1862 med Jørgen Volf født 28. Maj 1837.
2) Anne Kirstine Schmidt født 20. Marts 1842.
3) Cathrine Kirstine Schmidt født 26. Maj 1845 — gift 

11. Juni 1871 med Sønnich Sønnichsen født 20. Juli 
1830, Gaardejer i Lendemark i Bylderup Sogn, død der
4. Juli 1884 — 6 Børn.
a) Andreas Christian Sønnichsen født 17. Oktbr. 1871 i 

Lendemark, Lærer i Blankenese ved Hamborg — 
gift 27. Marts 1895 med Cathrine Magdalene Carsten- 
sen født 14. Aug. 1872 i Humtrup ved Tønder død
3. Febr. 1909 — 10 Børn.
1] Caroline Cathrine Sønnichsen født 25. Jan. 1896 i 

Blankenese.
2] Sønnich Christian Sønnichsen født 29. Marts 1897 i 

Blankenese.
3] Carsten Sønnichsen født 9. Juni 1898 i Blankenese.
4] Cathrine Christine Sønnichsen født 18. Febr. 1900 i 

Blankenese.
5] Carl Johannes Sønnichsen født 27. Marts 1901 i 

Blankenese.
6] Nicolai Sønnichsen født 6. Juni 1902 i Blankenese.
7] Andreas Sønnichsen født 14. Novbr. 1903 i Blankenese.
8] Otto Sønnichsen født 10. Juli 1905 i Blankenese.
9] Louise Sønnichsen født 11. Septbr. 1906 i Blankenese. 

101 Anne Margrethe Sønnichsen født 28. Novbr. 1907 i
Blankenese, død der 9. April 1908.

b) Peter Christian Sønnichsen født 10. April 1874 i Len
demark, Agent i Ulkebøl paa AIs — gift 1896 med 
Cecilie Cathrine Schnor født 9. Jan. 1873 — 2 Børn. 
1] Irene Sønnichsen født 5. April 1897.
2} Alfred Sønnichsen født 11. Juni 1901.

c) Anne Marie Elise Sønnichsen født 5. August 1876 i 
Lendemark, opholder sig i Chikago.

d) Nicolai Mathiesen Sønnichsen født 5. Novbr. 1878 i 
Lendemark, Seminarist, død 7. Decbr. 1899.

e) Christine Cathrine Sønnichsen født 14. Febr. 1881 i 
Lendemark, Diakonisse i Britisk Østafrika.
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f) Sønnich Christian Sønnichsen født 24. Juli 1884 i
Lendemark, Præst i Nordamerika,

c. Georg Nissen Schmidt født 16. Decbr. 1808 i Sotterup, død
der 4. Maj 1809.

4. Kirstine Johansen født 26. Septbr. 1788 i Sotterup, død 4. 
Novbr. 1856 — gift 14. Novbr. 1812 med sin afdøde Søster 
Gunders Mand Nis Nissen Christensen, Smed i Sotterup (se 
ovenfor Side 90) — 5 Børn, der ligesom deres Halvsøskende, 
toge Navnet Schmidt, fordi Faderen var Smed.
a. Georg Nissen Schmidt født 24. Septbr. 1813 i Sotterup, 

Landmand.
b. Gunder Nissen Schmidt født 2. Maj 1815 i Sotterup, død 

25. Jan. 1847 — gift 11. Aug. 1842 med Knud Christian 
Iversen født 6. Juli 1820, Smed i Sotterup — 2 Børn.
1) Nis Nissen Christian Iversen født 30. Novbr. 1844 i 

Sotterup — gift 1866 med Catarine Christiansen født 
28. April 1837 i Døstrup — 7 Børn.
a) Knud Christian Iversen født 23. Febr. 1867 i Ribe, 

Maskinist — gift med Dora Johanna Petersen født 18. 
Novbr. 1870 i Bredsted — 5 Børn.
1] Hanna Catarine Iversen født 25. Maj 1890 i Koe- 

nigsforde — gift med Max Friedrich Wilhelm Petzold 
født 26. Febr. 1881 i Berlin, Konditor i Hamborg 
— 1 Barn.
a] Paul Georg Petzold født 26. Novbr. 1908 i Hamborg.

2] Nis Bernhard Iversen født 10. Decbr. 1891 i Hamborg.
3] Dora Amalie Christine Iversen født 16. Jan. 1893. i 

Wandsbeck.
4] Georgine Nissine Iversen født 2. Oktbr. 1897 i Ham

borg.
5] Magda Sophie Iversen født 1. Juni 1905 i Hamborg.

b) Christian Madsen Iversen født 22. Juni 1868 i Ribe,
Maskinmester i Uetersen — gift 1897 med Emilie Pet- 
terson født 21. Novbr. 1868 i Carlskrona — 3 Børn.
1] Nis Christian Iversen født 16. Februar 1893, Semi

narist i Uetersen.
2] Maria Cathrine Iversen født 10. Jan. 1897.
3] Wilhelm Emil Iversen født 8. Jan. 1906.

c) Lovise Christine Iversen født 20. Oktbr. 1869 i Ribe
— gift 1. Gang 22. Novbr. 1890 med Emil Schrøder, 
Delikatessehandler i Hamborg, død 15. Septbr. 1899
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— gift 2. Gang med Herman Emil Arens født 14. April 
1842 i Nord-Hatsted, Landmand i Heide, død 27. 
Febr. 1910 — 6 Børn.
Af 1. Ægteskab:
1] Heinrich Martin Adolf Schrøder født 8. Maj 1893 i 

Hamborg, Gartner der.
2] Nis Julius Otto Schrøder født 28. Novbr. 1892 i 

Hamborg, død der 30. Oktbr. 1895.
3] Georg Emil Schrøder født 13. Juli 1899 i Hamborg. 
Af 2. Ægteskab:
4] Herman Nis Julius Arens født 7. Decbr. 1901 i 

Heide, død der 7. Novbr. 1902.
5] Kathe Molly Mathilde Arens født 29. Aug. 1905 i Heide.
6] Hermann Emil Arens født 13. Febr. 1910 i Heide.

d) Gunder Kirstine Iversen født 28. Juli 1872 i Vium — 
gift 5. Novbr. 1892 med Oswald Martin Peter Diehi født 
16. Juni 1870 i Hamborg, Bygmester der — 5 Børn. 
lj Franz Nis Diehi født 25. Febr. 1893 i Hamborg,

død der 25. Novbr. s. A.
2} Cathrine Margaretha Franziska Diehi født 28. April 

1894 i Hamborg.
3] Franz Nis Diehi født 4. Jan. 1896 i Hamborg.
4] Anna Andrea Diehi født 16. Novbr. 1898 i Hamborg.
5] Wilhelm Diehi født 9. August 1900 i Hamborg.

e) Ane Cathrine Iversen født 28. Marts 1875 i Skærbæk
— gift 1893 med Franz Matysiak født 13. Septbr. 1868 
i Osiek, Kreds Rawicz, Posen, Montør — 7 Børn.
1] Willy Matysiak født 8. Decbr. 1893 i Kiel.
2] Hedvig Matysiak født 28. Marts 1895 i Münster.
3] Maria Matysiak født 30. Jan. 1897 i Münster.
4] Edmund Matysiak født 22. Maj 1898 i Naubof ved 

Harburg.
5] Antonie Matysiak født 19. April 1900 i Sandersdorf 

ved Bitterfeld.
6] Bruno Matysiak født 29. Oktbr. 1903 i Sandersdorf.
7] Franz Matysiak født 10. Septbr. 1908 i Holzweinig 

ved Bitterfeld.
f) Georgine Nissine Iversen født 5. Febr. 1879 i Skjær- 

bæk — gift 4. Novbr. 1899 med Otto Theodor Andreas 
Mesecke født 16. Marts 1873, Lagermester ved Fri
havnen i Hamborg — 3 Børn.
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1] Otto Theodor Nis Mesecke født 19. Juni 1900 i Ham
borg.

2] Frieda Elise Marie Mesecke født 4. Septbr. 1901 i 
Hamborg.

3} Hermann Mesecke født 13. Maj 1903 i Hamborg,
g) Nis Christian Iversen født 16. Maj 1881 i Skærbæk

— gift med Meta Hedivig Hinz født 13. Novbr. 1880 
i Danzig — 2 Børn.
1] Louise Hinriette Iversen født 25. Juni 1906 i Danzig.
2] Osivald Hermann Iversen født 3. Decbr. 1907 i Ham

borg.
2) Gunder Kirstine Iversen født 25. Juni 1847 i Sotterup, 

udvandret til Amerika.
c. Peter Nissen Schmidt født 2. Aug. 1817 i Sotterup, død der 

16. Decbr. 1821.
d. Thomas Nissen Schmidt født 4. Oktbr. 1820 i Sotterup, død 

ugift.
e. Anne Nissen Schmidt født 30. Juni 1824 i Sotterup, død 

der 16. Marts 1828.



Metta Christine Lauesdatter blev født 7. September 1752 i Col- 
strup, 1770 rejste hun til Kjøbenhavn og kaldtes da fra den 
Tid Collstrop ligesom Broderen Andreas; hun kom i Huset 
hos den foran nævnte Kjøbmand Gustmeiers Enke, hos hvem 
Broderen var ansat. Da denne 1772 sammen med Jochum 
Schou overtog Tømmerhandelen, kom hun
til at styre Huset for ham, indtil de i 1773 
begge bleve gifte; — hun var gift 2 Gange 
og døde som Enke 24. Juli 1834 i Kjøben
havn.—20. August 1773 havde hun Bryllup 
i Nicolai Sogn med Hans Pay, født 19. August 
1738 i Bragernæs, Drammen (Søn af Nego- 
tian og Komsumptionsforpagter Halvor 
Hans P., død 1747, og Marie [Maren]
Sophie Hellesdatter [Heltzen], død 1775 i
Bragernæs). Hans Pay kom 1758 paa Kontoret hos John & 
David Brown i Kjøbenhavn, hos hvem han de sidste 2 Aar 
var Kasserer og Bogholder. 1764 vendte han tilbage til Norge 
i Anledning af Afslutningen af hans Faders Dødsbo, foretog 
derefter en Rejse til Vestindien, men kom atter til Kjøben
havn, hvor han drev Forretning sammen med en Eng
lænder William Wood. 24. April 1771 fik han Bevilling til at 
handle med alle Slags Urtekramvarer, endskjønt han ikke 
havde lært eller tjent ved Urtekræmmer-Lauget. 1772 kjøbte 
han af Organist ved Trinitatis Kirke, Eddikebrygger Johan 
Foltmar for 7000 Bd. Ejendommen Matr. Nr. 247 paa Hjør
net af Boldhusgade og Ved Stranden, som endnu er i Fami
liens Besiddelse, og det Eddikebryggeri, som var i Kjælderen 
der, fik han kongelig Bevilling til at drive. — 24. Juni 1776 
blev han indskrevet i Urtekræmmerlauget.

Skjønt opvokset i et rigt Hjem, var han dog meget nøjsom. 
Huset, som han ejede, lejede han ud, mest til tilrejsende Eng
lændere og Nordmænd, han og Hustru nøjedes med een Stue, 
baade til at opholde sig, spise og sove i selv efter at de
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havde faaet Børn. I nogle Optegnelser, han efterlod sig, skrev 
han, at han »havde med Taalmodighed maattet fordrage 
mange bittre Skaaler«, men tilføjer han »med Guds Hjælp 
var blevet mig til største Nytte«.

Hans Pay døde 30. December 1777, kun 39 Aar gammel, 
han blev begravet 11. Januar 1778 paa Nicolai Kirkegaard. 
I Adresseavisen for 5. Januar, hvor hans Død meddeles, staar 
der, at han:

opnaaede Maalet 
og indgik til den Hvile, 
som er bestemt for Guds Folk hisset.
Lær os vor Gud heraf at kiende 
hvor uvis Dødens Vished er 
og hjelp, at vi ved Dagens Ende 
er færdig til vor Reise-Færd.

Enken var kun 25 Aar; uagtet hun var energisk og dygtig 
og havde en god Støtte hos sin Broder Andreas Collstrop, 
var det vanskeligt for hende at drive den store Forretning, 
hun ansøgte derfor Kongen — da, som hun selv skriver »jeg 
savner Indsigt og den rette Bestyrelse« hvorfor »Næringen 
daglig aftager, saa at et nyt Ægteskab er uomgængeligt for
nødent«, — om at den hendes afdøde Mand meddelte Be
villing, til at handle med Urtekramvarer, maatte gaa over 
paa hendes tilkommende Mand, idet hun dog tilføjer »saa 
ubestemt Valget endnu er, saa sandsynligt synes det, at samme 
kunde falde paa en Kjøbmand, der ikke er udi Urtekram- 
lauget«. Sagen blev sendt til Erklæring til Magistraten, der op
lyste, at »den som hun agter at indlade sig i Ægteskab med, 
er en Person, navnlig Søren Sundorph, som har lært Contoir- 
Handling«. — Bevillingen blev da udfærdiget 30. Oktober 1778.

21. December s. A. havde Metta Christine Bryllup med Søren 
Christian Sundorph eller egentlig Søren Christensen, der var 
født 3. November 1743 i Nørre-Sundby, og Søn af Fisker Chri
sten Sørensen, født 1703, død 7. Oktober 1763, der 9. December 
1742 blev gift med Maren Jensdatter fra Lindholm, født 1713, 
død 1754.

Han havde gaaet i en tysk Skole i Aalborg, hvor han for
uden Sprog ogsaa lærte »der kleine Buchhalter«. Nørre- 
Sundby var den Gang ikke Kjøbstad, saa Beboerne der vare 
stavnsbundne, og da Søren ønskede at rejse til Kjøbenhavn, 
maatte han derfor have Fripas, dette fik han 8. December
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1760 af Konsislorialraad, Sognepræst i Torslev og Lendum, 
Jørgen Christopher Gleerup, der skrev: »at nærværende Søren 
Christensen, som er barnefødt paa mit tilhørende Gods udi 
Nørre Sundbye, har været af mig indstændig hegiærende sin 
Pas, for som Eet ung Menneske at forsøge sin Lykke i Ver
den. Og til den Ende bliver da herved bemeldte Søren Chri
stensen fra mit Gods afskrevet med frii Pas, saa Hånd efter- 
dags maae reise, iløtte og fahre, hygge og boe, hvor Hånd 
lyster, og Hånd sit Brød paa bæste og lovligste Maader kand 
erhverve, uden min eller Arvingers Prætensioner i ringeste 
Maader«. Paa Passet skrev Stedets Sognepræst Knud Schott: 
»Eoranmælte Unge Persohn Søren Christensen er confirmeret 
i sin Daabspagt 1759 d. 22. April i Sundbye Kirche, og be
låntes vel grundet i sin Christendom, er siden som en lydig 
Søn forhleven hos sin gamle Fader og gaaet ham til haande, 
imidlertid er vokset til i Guds Naade og vor Herre Jesu 
Christi Kundskab ved Ordets flittige Hørelse og dend hellige 
Nadveres værdige Brug, som han blev delagtiggiort i den 
5. April a. c. Becommanderes herved det hellige Ministerio, 
hvor hånd nu herefter ved Guds Forsyns Naade søger sin 
Lycke og Brød til Deelagtiggiørelse i Kirchens goede Ting«.

I Kjøhenhavn kom Søre$ Christensen i Lære hos Peder 
Møller, der havde Borgerskal) som Grosserer, »boer i Fortun- 
Strædet og fører Handel under Firma Peder & Ole Møller 
med Asiatiske Vahre Specerier og Farve-Vahrer«. Her foran
drede han sit Navn Søren Christensen til
Sundorf, og senere til Sundorph, som siden 
tens Familienavn.

1773 gik han i Kompagni med The- og 
Porcellænshandler Nicolai Henrich Wis
mer, der ejede Nr. 245 i Boldhusgade, 
tæt ved Pays Ejendom, og her fik han 
ogsaa Kost og Logi; kort efter opnaaede 
han kongelig Bevilling til »i store og smaa 
Partier at udsælge de fra vore Vestindiske 
Filande kommende Varer, saasom Sukker,
Sirup og CaiTehønner«. Interessentskabet
med Wismer ophørte, da Sundorph giftede sig med Pay’s Enke.

18. Januar 1779 tog Sundorph Borgerskab som Urtekræmmer 
og samme Aar fik han »Privilegium til at forhandle alle 
Slags Tobakker samt selv rive og skiære Snuus-Tobakker«.

Søren Christian 
har været Slæg-

Søren C. Sundorph.

7
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Han udvidede snart sin Forretning, drev en temmelig stor 
Vexeltrafik og havde Skibsparter; han var en af de største 
Kjøbere ved det »asiatiske Kompagni«s Auktioner, navnlig af 
The, han havde Poster der paa 15—17000 Rdl. Med Byens 
største Kjøbmænd H. R. Saabye, Fr. Fiedler, Erich Erichsen, 
Sukkerraffinadør Ladiges, den svenske Konsul Gustmever, den 
prøjsiske Konsul Busky o. il., stod han i venskabelig Forbindelse.

I 1784 var han blevet Medlem af »det Kjøbenhavnske Sky
deselskab og Danske Broderskab«, paa Skiven, som han gav 
til Selskabet, lod han afbilde sin Gaard Ved Siranden, Hjør
net af Boldhusgade.

1789 blev han en af »Kjøbenhavns 32 Mænd«, der altid 
toges blandt de »fornemme Borgere«.

Ikke 51 Aar gammel døde Sundorph, 5. Oktober 1794, En
ken bekjendtgjorde i »Danske Statstidende«:

Med et bedrøvet Hierle har jeg herved den Ære at tilmelde
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Slegt og Venner min høitelskede Mands Søren Christian Sun- 
dorphs Død, der efter 6 Dages Sygdom paafulgte den 5. Oc- 
tober. Overbeviist om, at de, som kiendte hans redelige Tænke- 
maade, tage oprigtig Deel i min og 7 umyndige efterladte 
Børns tunge Skiebne, beder jeg, at de med os i Stilhed ville 
begræde hans tidlige Bortgang fra dette Timelige, og ikke ved 
skriftlig Forsikring fornye en Sorg, som kun Taalmodighed 
og Haab om det Tilkommende kan lindre. Tillige giver jeg 
mig den Frihed at bekiendtgiøre: at jeg vedbliver at fortsætte 
Handelen, og anbefalende mig til mine Velyndere, lover jeg 
den redeligste Behandling og mueligste Nøiagtighed.

Mette Christine Sundorph,
født COLLSTROP.

Aaret efter Sundorphs Død brændte Ejendommen i Bold
husgade ved Kjøbenhavns store Ildebrand i Oktober 1795. Nogle 
af de Brandlidte fik Tilladelse til paa Slotspladsen at opføre 
Træskure, og her fik hun ogsaa indrettet en »Boutique«, men 
allerede det næste Aar lykkedes det at faa Ejendommen i 
Boldhusgade opbygget. Hun fandt en kjærlig og kraftig Støtte 
hos sin Broder, Grosserer Andr. Collstrop, men selv var hun 
ogsaa virksom og udholdende, saa hun kunde efterlade For
retningen til en af 'sine Sønner — den er nu den ældste 
Kolonialforretning i Kjøbenhavn — hun døde 24. Juni 1834 
i Kjøbenhavn — 8 Børn.

Af 1. Ægteskab:
Pay, født 12. Aug. 1774 i Kjøbenhavn, død 

der 22. Febr. 1852 — gift 
1. Gang 2. Aug. 1797 i Kjø
benhavn med Nicolai Ernst 
Fenger, født 8.. Decbr. 1762 
i Kjøbenhavn (Søn af Gros
serer og Sæbesyder Peter 
F., født 23. Oktbr. 1719 i 
Lübeck, død 24. Decbr. 1774 
i Kjøbenhavn,og Else Brock, 
født 18.'*Juni 1737 i Ban-

Jan. 1811 i Kjøbenhavn) Kasserer hos Han- 
mer, død 3. Septbr. 1798 i Kjøbenhavn — 

gift 2. Gang 5. Juni 1801 i Kjøbenhavn med Hans Georg

E Mane Sophie

ders, død 27. 
delshuset Cr
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Christensen, født der 18. Jan. 1776 (Søn af Grosserer Knud 
C-, født i Jylland, død 20. Juni 1795, og Barbara Christie 
Faber, død 22. Maj 1807), han tog Borgerskab som Gros
serer 1799 og som Brygger 1805, var Sukkerraffinadør, 
Nationalbankdirektør og en af »Kjøbenhavns 32 Mænd« 
1827—33, død 19. Juli 1847 i Kjøbenhavn — 10 Børn.
Af 1. Ægteskab:
a. Mette Elisabeth (Lise) Fenger, født 28. Juni 1798 i Kjø

benhavn, død der 22. Maj 1847 — gift der 23. Aug. 1827 
med Frederik Hjort, født 1. Decbr. 1797 i Bergen (Søn 
af Amtmand, Rentekammerdeputeret, Etatsraad Andreas 
H., født 10. Novbr. 1749 i Kjøbenhavn, død der 28. Maj 
1835, og Rachel Gierløf, født 6. Septbr. 1758, død 28. Novbr. 
1850) Stud. 1813, Cand. jur. 1816, Underkancellist i Dansk 
Kancelli 1820, Kancellist 1824, Kasserer i Kancelliet 1830, 
Kancelliraad 1836, Justitsraad 1852, entlediget og Etats
raad 1860, død 31. Maj 1869 i Kjøbenhavn — 2 Børn.
1) Andreas Hjort, født 18. Oktbr. 1830 i Kjøbenhavn,

Student priv. dim., Cand. phil. 1848, studerede nogle 
Aar Jura, gik til Landvæsenet, kjøbte 1862 en Gaard i 
Vemmelev, død der 16. Febr. 1887 — gift 18. Juni

' 1862 i Taarnborg med Ane Marie Andersen, født 15. Septbr. 
1833 i Halseby, Taarnborg Sogn (Datter af Gaardejer An
ders Hansen, født 27. Novbr. 1802 i Hejninge,død 22. Novbr. 
1882 i Halseby, og Kirsten Christensdatter, født 1810 i 
Vemmelev, død 21. Maj 1876 i Halseby) — 4 Børn.
a) Frederik Hjort, født 15. Juli 1863 i Vemmelev,

kjøbte 1891 Baagegaard, Tommerup Sogn (12 Tdr. 
Hartkorn), stillede sig til Folkethingsvalg 1898 og 1901, 
er Formand for »Den landøkonomiske Forskudsfor
ening for den vestlige Del af Odense Amt« fra 1898, 
og Bestyrelsesmedlem i »Foreningen af Landbrugets 
Udførsel«, har udgivet et Par Stamtavler — gift
25. April 1891 i Hesselager med Anna Marie Cathrine 
de Thurah, født 8. Septbr. 1861 i Kjøbenhavn (Datter 
af Sognepræst, Folkethingsinand Christian Henrik 
de T., født 9. Juli 1830 i Ribe, død 16. Novbr. 1898 
i Hesselager, og Thora Marie Frederikke Andersen, 
født 7. Juni 1836 i Kjøbenhavn, død 10. Marts 1911) 
— 6 Børn.
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1) Andreas Christian Hjort, født 10. April 1802 paa 
Baagegaard.

2] Ebba Marie Elisabeth Hjort, født 20. Juni 1805 paa 
Baagegaard, død der 4. Juli s. A.

3} Johan Helge Hjort, født 10. Juni 1807 paa Baage
gaard, død der 30. Juni s. A.

4] Ragna Valborg Hjort, født 4. Maj 1800 paa Baa
gegaard.

5] Kag Eriljof Hjort, født 25. Septbr. 1000 paa Baage
gaard, død der 4. Marts 1002.

6] Helga Aagol Hjort, født 5. Oktbr. 1003 paa Baage
gaard, død der 26. Oktbr. s. A.

b) Anders Hjort, født 13. Aug. 1865 i Vemmeløv, Ejer 
af Kildegaard i Stillinge Sogn (11 Tdr. Hartkorn) 
1801, kjøbte tillige 1901 Store Ellegaard ved Kjøben- 
havn — gift 2. Decbr. 1802 med Ane Marie Jørgen
sen, født 7. Novbr. 1868 i Hallenslev, død 7. April 
1010 paa Kildegaard (Daller af Gaardejcr Christen 
J., født 20. Oktbr. 1835 i Øster Stillinge, og Ane 
Margr. Jensdatter, født 18. Juli 1830) — 6 Børn.
11 Andreas Hjort, født 8. Aug. 1803 paa Kildegaard, 

død der 17. Oktbr. s. A.
21 Marie Hjort, født 14. Aug. 1804 paa Kildegaard.
31 Christian Hjort, født 20. Jan. 1806 paa Kildegaard. 
A] Lauritz Hjort, født 5. Aug. 1807 paa Kildegaard. 
o] Johanne Hjort, født 30. Oktbr. 1808 paa Kildegaard,

død der 15. Marts 1800.
6j Jenng Hjort, født 4. Marts 1901 paa Kildegaard.

c) Elisabeth Hjort, født 28. Juli 1868 i Venimeløv, død 
der 10. Oktbr. 1870.

d) Knud Hjort, født 13. Febr. 1871 i Vemmeløv, gik 
paa den Classenske Agerbrugsskole paa Næsgaard, 
Falster 1887—89, Forvalter paa Fuglsang, Lolland, 
og paa Liselund, Falster, blev 1897 Ejer af Gammel
rand ved Svebølle (13 Tdr. Hartkorn) — gift 4. Febr. 
1004 med Valborg Gjertrud Johanne Hansen, født 
16. Marts 1876 paa Eskelund, Højen Sogn (Datter af 
Gaardejer Niels Juel H., født 4. Aug. 1829, og Samueline 
Dorthe Kjems, født 28. Septbr. 1834) — 2 Børn.
1J Harriet Hjort, født 14. Aug. 1904 paa Gammelrand. 
2] Gerda Hjort, født 1. Jan. 1908 paa Gammelrand.
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2) Marie Sophie Hjort, født 25 Febr. 1836 i Kjøbenliavn, 
lever der ugift.

Af 2. Ægteskab:
b. Nicoline Christiane Christensen, født 15. Marts 1802 i Kjø

benhavn, gik fra 1813—19 i det den Gang saa ansete 
»Madam Lindes Institut« i Lille Helliggeist Stræde, døde 
30. Aug. 1853 i Kjøbenliavn.

c. Knud Christensen, født 13. Oktbr. 1803 i Kjøbenliavn, Stu
dent fra Herlufsholm 1822, Cand. jur. 1827, Kancellist i 
Generalkommissariatskollegiet 1832, Krigskancellisekretær 
1835, Fuldmægtig 1836, Krigsassessor 1840, Kontorchef 
1842, Krigsraad 1845, R- s. A., Kommitteret hos (diefen 
for Armeens Intendantur 1848, (dief for Intendanturens 
1. Kontor s. A., Justitsraad 1849, DM. 1850, Generalde- 
cisor for Armeens Revisionsvæsen 1851, Etatsraad 1853, 
afskediget og samtidig Konferensraad 1856, Direktør for 
de militære Underklassers Pensionering og Invalidefor- 
sørgelsen 1859, død 8. Juni 1880 i Kjøbenliavn — ugift.

d. Hansine Frederikke Christensen, født 30. Maj 1805 i Kjø
benhavn, gik fra 1815—22 i Lindes Institut, død 2. Juli 
1876 i Kjøbenliavn
— gift der 2. April 
1836 med Hans Chri
stian Dohier, født 21.
Septbr. 1796 i Kjø
benhavn (Søn af 
Vinhandler D), blev 
Isenkræmmer 1823, 
var Oldermand for 
Lauget 1838—39 og
42—43, kjøbte 1830 Matr. Nr. 23, nu Husnummer 10 paa 
Kjøbmagergade, hvor han drev Forretning til sin Død 
13. Januar 1854.

e. Niels Christian Christensen, født 20. Jan. 1807 i Kjøben
havn, Handelsfuldmægtig, Sekondløjtnant i det borgerlige 
Artilleri 1827, Premierløjtnant 1843, afskediget som Kap
tajn 1848, tog Borgerskab som Grosserer 1846 (Firmaet 
Christensens Sønner & Harboe), Kommunalrevisor 1858— 
84, død 7. Febr. 1892 i Kjøbenliavn — gift 14. Juli 1838 
i Kjøbenhavn med sit Søskendebarn Hanne Sophie Pay,
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N. Chr. Christensen. Hanne Sophie Pay.

født 24. Novbr. 1811 i Serampoor i Ostindien, død 13. Novbr. 
1897 i Kjøbenhavn (se Side 107) — 2 Børn.
1) Betty Christensen,

født 23. Aug. 1842 
iKjøbenhavn,død 
4. Febr. 1878 paa 
Frederiksberg — 
gift 14. Juli 1863 
i Kjøbenhavn 
med Lauritz Ahel 
Ipsen, født 29.
Septbr. 1833 i 
Rønne (Søn af
Overtoldinspektør for Østifterne, Etatsraad Lars J., død
26. Marts 1874 paa Frederiksberg, og Abel Angel Hei- 
berg, død 18. April 1877 paa Frederiksberg), gik paa 
den militære Højskole 1855—59, Sekondløjtnant i Artil
leriet 1857, Premierløjtnant 1863, var fra 1868—81 Læ
rer i Dansk ved Officersskolen, Kaptajn 1875, Adjutant 
ved Artilleristaben 1877, R1880, Chef for Elevskolen 
s. A., afskediget 1885, fik nyt Afskedspatent som Oberst
løjtnant 1887, anlagde en Cigarfabrik, døde 9. Septbr. 
1895 paa Frederiksberg — gift 2. Gang 6. Juli 1880 
med sin Hustrus Søskendebarn Sophie Helene Fenger, 
født 19. Juli 1844 i Kjøbenhavn (se Side 106) — 6 Børn.
a) Lars Christian Ipsen, født 11. Juli 1866 i Kjøben

havn, død der 30. Maj 1874.
b) Johannes Abel Ipsen, født 20. Novbr. 1867 i Kjøben

havn, død 2. Novbr. 1909 i Viborg — ugift.
c) Bertha Olarda Ipsen, født 6. Novbr. 1869 i Kjøben

havn — gift 17. Septbr. 1896 paa Frederiksberg med 
Axel Fabricius, født 4. Novbr. 1867 paa Basnæs ved 
Skjelskør (Søn af Forpagter Lars Peter Chr. F., og 
Laura Constance Marie Lang) Student fra Sorø 1886, 
Cand. med. & chir. 1893, Reservelæge ved Garnisons 
Sygehus, Odense Sygehus og Silkeborg Vandkuran- 
stalt; prakt. Læge i Randers siden 1895.

d) Ella Margrethe Ipsen, født 29. Juni 1872 i Kjøbenhavn 
— gift 24. Juni 1898 paa Frederiksberg med Johan 
Frederik Fabricius, født 4. Febr. 1868 paa Constantia, 
Ginnerup Sogn (Søn af Proprietær, Løjtnant Hans



104

Ditlev F., født 15. Juli 1833 i Kjøbenhavn, og Elisa
beth Cathrine Constance Møller, født 28. Novbr. 1830 
i Grenaa), Student fra Herlufsholm 1887, (Land. phil. 
1888, Assistent ved Kjøbenhavns Overpostmester- 
embede s. A., Assistent i Finansministeriets 2. (Post) 
Revisionsdepartement 1888, Expedient ved de bevæ
gelige Postkontorer med Bopæl i Kjøbenhavn 1897
— 4 Børn.
1] Vagn Ipsen Fabricius, født 15. Jan. 1900 paa Fre

deriksberg.
2] Lauritz Abel Ipsen Fabricius, født 15. Febr. 1902 

paa Frederiksberg.
3] Arne Ipsen Fabricius, født 14. Decbr. 1908 paa Fre

deriksberg.
4] Betty Constance Fabricius, født 17. Novbr. 1910 paa 

Frederiksberg.
e) Kitty Dorthea Ipsen, født 25. Juli 1874 i Kjøbenhavn

— gift der 27. Septbr. 1898 med Johannes Prior, født 
der 18. Marts 1873 (Søn af 1. res. Kapellan ved Vor 
Frue Kirke Daniel Chr. P., født 8. Maj 1834 i Hund
strup, og 1. Hustru Elisa Sophie Olferta Sommer, 
født 27. Aug. 1838 i Kjøbenhavn, død der 25. Novbr. 
1876), Assistent i Den danske Landmandsbank Hypo- 
thek- og Vexelbank, Fuldmægtig 1905, er Chef for 
Check-Afdelingen, Formand for 10. Kreds i Højres 
Arbejder- og Vælgerforening 1906—09, Medlem af 
Repræsentantskabet i »Forældreforeningen«, Forret
ningsfører for »Det Nordhuuske Legat« — 1 Barn.
1] Daniel Lauritz Prior, født 18. Aug. 1900 i Kjøbenhavn.

f) Harriet Heiberg Ipsen, født 18. Jan. 1876 i Kjøbenhavn
— gift 22. Septbr. 1902 i Rønne med Maxiinilian Viale, 
født 27. Septbr. 1873 i Næstved (Søn af Oberst i Ryt
teriet Carl Marianus Charlottus V., født 10. Juni 1841 
i Kjøbenhavn, død der 15. Febr. 1909, og Constance 
Henriette Rée, født 28. Oktbr. 1851 i Vandløse) Stu
dent fra Frederiksberg Skole 1891, Cand. phil. 1892, 
Assistent i 3. Revisionsdepartement 1898, Fuldmægtig 
i Krigsministeriets 2. Revisionskontor 1908, Medlem 
af Akademisk Skytteforenings Bestyrelse 1897—1907 
og af Studenterforeningens Økonomiudvalg siden 1904.
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2) Olarda Christensen, født 14. Maj 1844 i Kjøbenhavn, 
død der 11. Novbr. 1846.

f. Lauritz Peter Christensen, født 1809 i Kjøbenhavn, død 
der 10. Maj 1810.

g. Lauritz Peter Christensen, født 28. Marts 1810 i Kjøben
havn, tog Borgerskab som Urtekræmmer 1836, kjøbte 
Ejendommen Matr. Nr. 28 i Frederiksberggade 1843, død
27. Febr. 1879 i Kjøbenhavn — ugift.

h. Andrea Marie Christensen, født 28. Marts 1810 i Kjøben
havn, gik i Lindes Institut 1820—27, døde ugift 7. Juni 
1878 i Kjøbenhavn.

i. Vilhelmine Severine Christensen, født 18. Decbr. 1812 i Kjø
benhavn, gik i Lindes Institut 1823—30, oprettede 5. Oktbr. 
1880 et Legat, hvorom hun i Fundatsen skriver: »I sit 
Testamente af 6. Oktober 1879 har min kjære afdøde 
Broder, Konferentsraad Knud Christensen indsat mig 
hans Søster Vilhelmine Severine Christensen, til sin Uni
versalarving, men i Forbindelse hermed udtalt det Ønske, 
at jeg af den Arv, der var tilfaldet ham efter vor tidli
gere afdøde Broder, Lauritz Peter Christensen, vilde ind
sætte i Overformynderiet de 2 Trediedele som bestemte 
til Legater i veldædigt Øjemed under vor nævnte Bro
ders Navn. Hvorledes dermed skulde forholdes, har han 
ganske overladt til min Afgørelse. At opfylde dette min 
Broders sidste Ønske har været mig en kjær Pligt, og 
jeg har dernæst ment at handle ganske i hans Aand, 
naar jeg af mine øvrige Midler har givet det paatænkte 
Legatfond en passende Udvidelse, hvorved det bedre vil 
kunne tyldestgjøre sin Bestemmelse«. Legatet, hvis Kapi
tal nu udgjør 200,000 Kroner, uddeles til 1) Enker og 
ugifte Fruentimmer, 2) forhenværende Handlende eller 
andre Næringsdrivende, 3) Studerende, for at de derved 
kunne blive istand til at fuldende deres Studeringer — 
til 1. og 2. Afdeling har Legatstifterindens Slægtninge, 
»naar de iøvrigt opfylder de stillede Betingelser, en for
trinlig Adgang til at komme i Betragtning«. Frøken Chri
stensen døde ugift 25. Jan. 1902.

j. Louise Georgine Gabriele Christensen, født 16. Septbr. 1814 
i Kjøbenhavn, gik i Lindes Institut fra 1823 til sin Kon
firmation 1831, død 12. Marts 1901 paa Frederiksberg — 
gift 13. Juli 1843 i Gjentofte med Christian Noe Fenger, født
6. Jan. 1808 i Kjøbenhavn (Søn af Sognepræst ved Vor Frei-
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sers Kirke Rasmus F., født 13. Septbr. 1761 i Kjøben
havn, død 20. Febr. 1825, og Martha Helene Meinert, 
født 13. Aug. 1775
i Kjøbenhavn, død 
der26. Septbr. 1856),
Kopisti Statsgjælds- 
kassen 1829, Fuld
mægtig 1842, Kam
merassessor 1848,
Bogholder i Finans- 
hovedkassen 1850,
Chef for Krigsmi
nisteriets Bogholderkontor og Krigsraad 1853, Justitsraad 
1856, R* 1859, Overintendant (men vedblivende Kon
torchef) 1868, entlediget og DM. 1880, død 15 Febr. 1882 
paa Frederiksberg — 3 Børn.
1) Sophie Helene Fenger, fødl 19. Juli 1841 i Kjøbenhavn

— gift 6. Juli 1880 i Taarbæk med Oberstløjtnant Lauritz 
Abel Ipsen, født 29. Septbr. 1833 i Rønne, død 9. Septbr. 
1895 (se Side 103) — 1 Barn.
a) Kirsten Noe Fenger Ipsen, født 28. Juni 1881 paa Fre

deriksberg — gift 5. Maj 1904 i Kjøbenhavn med 
Adolf Vilhelm Meyer, født der 24. Maj 1874 (Søn af 
Overretsassessor Vilhelm Heinrich M., født 6. April 
1838 i Kjøbenhavn, og Erasmine Bræstrup, født 2. Maj 
1846 i Kjøbenhavn) Student fra Lyceum 1892, (kind. 
jur. 1899, Sagførerfuldmægtig s. A., Assistent i Finans
ministeriet 1901, tillige i Overformynderiet 1903, Fuld
mægtig i Finansministeriet 1909 — 1 Barn.

1] Else Noe Meyer, født 22. Septbr. 1909 paa Frederiks-
berg.

2) Hanna Georgia Fenger, født 2. Aug. 1846 i Kjøbenhavn
— Ilgift.

3) Louise Augusta Fenger, født 14. Marts 1854 i Kjøben
havn — gift 22. Oktbr. 1879 paa Frederiksberg med 
Harald Julius v. Holck, født 1. Febr. 1843 i Fredericia 
(Søn af Etatsraad, Herredsfoged Peter Carl Chr. v. H , 
født 3. Jan. 1802 i Tunis, død 10. Decbr. 1865 i Frede
ricia, og Adelaide Emilie Caroline Laub, født 2. April 
1812 i Kjøbenhavn, død 26. Novbr. 1889 paa Frede
riksberg) Student priv. dim. 1860, Cand. jur. 1867, Be-
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tjent i Kjøbenhavns Politi s. A., Overpolitibetjent 1870, 
Politiassistent paa Frederiksberg 1875, Borgmester, By
foged og Byskriver i Nysted samt Birkedommer og 
Skriver i Nysted Birk 1892 — 6 Børn.
a) Harald v. Holck, født 15. Septbr. 1880 paa Frederiks

berg, Student fra Metropolitanskolen 1898, Cand.jur.
1905, Fuldmægtig paa Nysted Byfoged og Birkekontor
1906, Assistent i Finansministeriets Sekretariat 1909, 
tillige Birkefuldmægtig paa Amager — gift 17. Febr. 
1910 i Hornslet med Laura Antonie Gregersen, født 
15. Oktbr. 1885 i Naur ved Holstebro (Datter af 
Sognepræst i Hornslet Andr. Peter Vilh. G., født 17. 
Marts 1848 i Flensborg, og Anna Cecilie Bosalie 
Kavser, født 29. Maj 1861 i Kjøbenhavn — 1 Barn.
1] Lykke Vibeke v. Holck, født 2. Novbr. 1910 paa

Frederiksberg.
b) Gerda v. Holck, født 5. Juni 1883 paa Frederiksberg, 

død der 9. Septbr. 1885.
c) Johanne v. Holck, født 3. Juli 1885 paa Frederiksberg, 

død 11. Novbr. 1892.
d) Poul v. Holck, født 3. Oktbr. 1888 paa Frederiksberg, 

Slud. polyt.
e) Gustav v. Holck, født 26. April 1891 paa Frederiksberg.
f) Agnete v. Holck, født 5. Oktbr. 1893 i Nysted.

2. Lauritz Pay, født 31. Jan. 1776 i Kjøbenhavn, kom 1786 i
Huset hos Magister Tornøe i Nyborg for at »studere«, an
sattes 1800 som 2. Assistent ved Asiatisk Kompagnies Fak- 
torie i Frederiksnagor, Serampore i Bengalen, døde der 
10. Novbr. 1816; hans Moder bekjendtgjorde i Adresseavisen, 
at »hans Død var blid og stille, som hans Liv; hos den 
Algode vil han nyde Lønnen for sin samvittighedsfulde Op
fyldelse af sine Pligter« — Pay blev gift 14. Febr. 1809 med 
den knap 15-aarige Datter af en spansk Major, Petronella 
Olarda, født 31. Maj 1794 paa Manilla, død i Oktbr. 1828 
— 4 Børn.
a. Marie Christine Pay, født 18. Decbr. 1810 i Serampore, 

død der 30. Decbr. 1815.
b. Hanne Sophie Pay, født 24. Novbr. 1811 i Serampore, 

død 13. Novbr. 1897 i Kjøbenhavn — gift der 14. Juni 
1838 med sin Fætter Grosserer, Kaptajn Niels Christian 
Christensen, født 20. Jan. 1807 i Kjøbenhavn, død der
7. Febr. 1892 (se Side 102).
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c. Peter Andreas (Severin) Pay, født 27. Jan. 1813 i Seram
pore, død der 26. Febr. 1814.

d. William Reiersen Pay, født 9. Marts 1815 i Serampore, 
kom tillige med Søsteren Hanne til Kjøbenhavn 1819 til 
Bedstemoderen, rejste som Sømand til Amerika, blev 
senere Landejendomsbesidder i Texas, hvor han døde 
i Aug. 1842 — gift med Lydia Anna Dora Hall — 2 Børn.
1) William Sundorph Pay, født 2. Septbr. 1840, død 1841 

i Mexiko.
2) William Reiersen Pay, født 21. Septbr. 1842 i Texas.

3. Hans Pay, født 10. Juni 1778 i Kjøbenhavn, død der 1. Maj
1784.
Af 2. Ægteskab:

4. Christian Severin Sundorph, født 20. Novbr. 1780 i Kjøben
havn, tog Borgerskab som Urtekræmmer 
1812, var Medlem af »den almindelige 
Direktion« for Fatligvæsenet i Kjøben
havn, døde 10. Jan. 1826 — gift 18. Septbr.
1816 i Gjentofte med Else Marie Nicoline 
Plockross, født 25. Septbr. 1792 i Kjøben
havn, død der 25. Juni 1878 (Datter af 
Sekretær i »Det Danske-Asiatiske Kom
pagni« Nie. Andr. P., født 17. Juni 1751 i 
Kjøbenhavn, død der i Maj 1792, og 2.
Hustru Anna Sophie Norup, født 1760, død 3. Jan. 1822 i 
Kjøbenhavn) — 5 Børn.
a. Laura Christiane Sundorph, født 18. Oktbr. 1817 i Kjø

benhavn, død 3. Jan. 1884 paa Frede
riksberg — gift 21. Decbr. 1870 med 
Conrad Gran Barkley Meidell, født 3.
Febr. 1811 i Kjøbenhavn (Søn af Kap
tajn i Kongens Regiment, Havnekon
trollør Jac. Gerh. M., døbt 14. Aug. 1778, 
død 9. Jan. 1859 i Kjøbenhavn, og Sa
lome Louise Molberg, døbt 10. Oktbr.
1771, død 17. Maj 1845 i Kjøbenhavn)
Student priv. dim. 1829, Cand. theol.
1839, Sekretær ved Kongens Haandbibliotbek 1843, tillige 
Sekretær og Bibliotbekar hos Enkedronning Caroline 
Amalie 1859, Justitsraad 1867, tillige Fuldmægtig ved 
Veterinær- og Landbohøjskolen 1873—78, R* 1888, død
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8. Septbr. 1891 paa Frederiksberg (han gift 1. Gang 28. 
Oktbr. 1843 i Kjøbenhavn med Hansine Marie Louise 
Caroline Meisler, født der 1802, Lærerinde ved Frue 
Sogns Pigeskole, død 1844).

b. Emilie Nicoline Sundorph, født G. April 1819 i Kjøben
havn, død der 23. Maj 1843 — gift der 14. Marls 1840 
med sit Næstsøskendebarn Grosserer Christian Ludvig 
Maag, født 18. Juni 1809 i Kjøbenhavn, død der 28. Oktbr. 
18G1 (se Side 57).

c. Christian Edvard Sundorph, født 27. Maj 1821 i Kjøben
havn, Handelskontorist, død der 19. Febr. 1843.

d. Theodor Andreas Sundorph, født 22. Marts 1823 i Kjøben
havn, gik med som Frivillig i Krigen 1848, blev Sekond
løjtnant ved 6. Reservebataillon 1850, døde 4. Febr. 1852, 
da Bataillonen var indkvarteret i Vest-Slesvig.

e. Nathalie Christine Sophie Sundorph, født 10. Jan. 1825 
i Kjøbenhavn, død 
18. Jan. 1894 paa 
Gudbarn mer — gift 
20. Juni 1846 i Kjø
benhavn med Louis 
Emil von Harten, 
født 8. Jan. 1816 i 
Jever i Oldenburg,
Forpagter af Hoved- 
gaarden Skjørringe
paa Falster, Kjer af Godset Gudhammer og af Kulien i 
Vester Gotland i Sverige 1867, død 7. Novbr. 1900 i Hel
singborg — 5 Børn.
1) Nicoline Magdalene von Harten, født 18. Novbr. 1847 

paa Skjørringe — gift 14. Juni 1872 i Kjøbenhavn med 
Claes Dellof Carlberg, født 11. Aug. 1841 paa Kroppfjell, 
Forpagter af Folkeberg og Ejer af Kropfjell, død 11. Maj 
1893 i Hofva — 5 Børn.
a) Alma Nathalia Maria Carlberg, født 26. Marts 1873 

i Hofva — gift 20. April 1899 i Gøteborg med Julius 
Jonassen, født 27. Novbr. 1866 i Christiania (Søn af 
Skibsfører Eilert J., født 1835 i Farsund, død paa 
Søen 1877, øg Eline Henriette Jacobsen, født 1842 i 
Farsund, død der 1877) Kontorchef i Gøteborg, nu
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Kontorchef ved »Det Søndenfjeld Norske Dampskibs
selskab« i Christiania — 4 Børn. 
lj Gunvor Jonassen, født 28. Maj 1900 i Gøteborg.
2] Birgit Jonassen, født 14. Novbr. 1902 i Gøteborg.
3] Elsa Jonassen, født 22. Jan. 1905 i Gøteborg.
4] Ålte Jonassen, født 22. Decbr. 1906 i Gøteborg.

b) Lætitia (Lizzie) Carlberg, født 3. Aug. 1874 paa Folke- 
berg, Hofva Sogn — gift 26. Aug. 1903 i Gøteborg 
med Carl Wilhelm Tidestrøm, født 10. Maj 1874 paa 
Riddarhyttans Bruk i Vestmanland, Sverige (Søn af 
Bruksforvalter Carl Daniel T., født 23. Febr. 1837, 
og Carolina Lovisa Rudberg, født 6. Aug. 1842, død
2. Aug. 1910), uddannet ved den tekniske Skole i 
Ørebro, tog Examen ved Filipstads Bergskole 1897, 
foretog med offentlig Understøttelse i 1901 en Rejse 
til Nord-Amerika for at studere Jernindustri, Ingeniør 
og Chef for Aktiebolaget »Kopparbergs og Hofors 
Sågværks« Jernværk, bor i Ockelbo (Wij Bruk) — 
2 Børn.
1] Carl Gosta Tidestrøm, født 14. Novbr. 1904 i Wij Bruk.
2] Bo Wilhelm Tidestrøm, født 11. Juni 1910 i Wij Bruk.

c) Theodora Ulrika Carlberg, født 5. Juni 1876 i Hofva
— gift 21. Novbr. 1900 i Gøteborg med John Taylor 
White, født 20. Juni 1873 i Newcastle on 'I'yne (Søn 
af Kjøbmand John W. og Elizabeth Taylor) Kjøb- 
mand i Gøteborg — 2 Børn.
lj John White, født 6. Marts 1902 i Gøteborg.
2] Roy White, født 7. Aug. 1906 i Gøteborg.

d) Per Isak Carlberg, født 31. Aug. 1878 i Hofva, Ingeniør
— ugift.

e) Erik Louis Carlberg, født 9. Marts 1883 i Hofva — 
død dei' 2. Decbr. 1885.

• 2) Heinrich Christian von Harten, født 9. Juni 1850 paa
Skjørringe, Falster, Student fra Nykjøbing Falster 1869, 
Cand. med. & chir. 1875, Reservelæge i Hæren 1877—79, 
tillige Candidat ved Kommunehospitalet, studerede Ki
rurgi i Tyskland, Frankrig og England 1880, Korps
læge s. A., Dr. med. 1883, Sekretær ved den internatio
nale Lægekongres’ militære Sektion i Kjøbenhavn 1884, 
Delegeret ved den internationale Lægekongres i Berlin
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1890, R* s. A„ Overlæge 1895, DM 1901, Stabslæge 1903, 
K2 1908, N. St. 0.3, S. N.3 — gift 5. Decbr. 1879 i Kjøben- 
havn med Fanny Elisabeth Groth, født der 29. Decbr. 1858, 
død der 6. Decbr. 1887 (Datter af Mønt- og Statsguardein, 
Cand. pharm. Simon Chr. Schjøtz G., født 25. Septbr. 
1828 i Kjøbenhavn, død der 4. Juli 1904, og Emmy 
Camilla Birkerod, født 26. Marts 1837 i Kjøbenhavn, 
død der 20. Aug. 1907 — 1 Barn.
a) Emmy Nathalie von Harten, født 29. Jan. 1881 i Kjø

benhavn — gift der 5. Septbr. 1901 med Hans Edler 
von Medinger, født 21. Jan. 1876 i Wien (Søn af Bryg
geriejer Johan v. M., født 1847, død 1907, og Emilie 
Bach, født 1849, død 1881) Bryggeriejer i Nussdorf 
ved Wien — 3 Børn.
1] Ingeborg Edle von Medinger, født 9. Septbr. 1903 i 

Wien.
2] Torganna Edle von Medinger, født 19. Febr. 1906 i 

Wien.
3] Helga Edle von Medinger, født 9. April 1908 i Wien.

3) Theodora Andrea von Harten, født 18. Maj 1852 paa
Skjørringe, Falster — gift 11. Oktbr. 1872 i Kjøbenhavn 
med sitNæstnæstsøskendebarn Fabrikant William Maag, 
født 11. April 1849 i Kjøbenhavn (se Side 62).

4) Carl Louis von Harten, født 4. Novbr. 1854 paa Skjør
ringe, Godsinspektør paa Arnau ved Königsberg, er nu 
Godsejer til Kulien ved Hofva, Skaraborg Lehn, Med
lem af Hofva Tingslags Herredsret og Ordførende i 
Hofva Sogns Skogsvardskommitté — gift 21. Novbr. 
1896 i Hofva med Eva Hildegard Lang, født 1. Maj 1866 
i Mariestad i Vestergotland (Datter af Herredshöfding, 
Godsejer Kristian Filip Mortimer L., født 9. Marts 1820 
i Skaane, død 21. Oktbr. 1898 i Mariestad, og Hilde
gard Stjernstam, født 9. Juni 1826 i Halland, død 9. 
Septbr. 1866 i Mariestad) — 4 Børn.
a) Hildegard Nathalie von Harten, født 8. Novbr. 1903 

paa Kulien.
b) Carola Louise von Harten, født 23. Maj 1906 paa Kulien.
c) Carl Henrik von Harten, født 7. Decbr. 1907 paa Kulien.
d) Märta Magdalene von Harten, født 17. Novbr. 1910 

paa Kulien.
5) Emil Laurits von Harten, født 8. Novbr. 1858 paa
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Skjørringe, Assistent i Privatbanken i Kjøbenhavn, død
9. Septbr. 1877 i Rjøbenhavn.

Peter Jensenius Sundorph, født 9. Maj 1782 i Kjøbenhavn, 
Student 1799, Cand. theol. 1803, Sognepræst i Naur og Sir 
1813, i Sønder Kirkeby og Sønder Alslev 1824, i Karlslunde 
og Karlstrup 1837, af Stiftsprovst og Biskop fik han det Vid
nesbyrd, at han »paa det Fordeelagtigste udmærker sig ved 
Duelighed og Virksomhed samt Levnets Reenhed«, ligesom 
ogsaa Biskop Hertz tidligere havde anbefalet ham for »hans 
fortrinlige gode Gaver baade som Prædicant og som Cate- 
chet og for hans Omhu for Skolevæsenet«; død 30. Maj 1844 
i Karlslunde — gift 1. Gang 14. Maj 1814 i Thorstrup med Marie 
Kaalund, født 4. Novbr. 1779 paa Hessel i Louns Sogn, 
død 28. Septbr. 1815 i Naur (Datter af Premierløjtnant i 
Infanteriet, Godsejer Christian Frederik K., døbt 2. Marts 
1741 i Estruplund, død 16. Aug. 1804 paa Gunderstedgaard, 
og Louise Magdalene Lüttichau, døbt 4. Maj 1741, begr. 
9. Juli 1788 i Louns) — gift 2. Gang 
28. Juni 1817 i Harboøre med Sophie 
Frederikke Tærøe, født 4. Maj 1794 paa 
Frederiksværk, død 30. April 1877 i Kjø
benhavn (Datter af Skipper Lars Hansen 
T. og Anne Cathrine Holst, begr. 29. Debr.
1812, der var gift 2. Gang med Sogne
præst i Harboøre Niels Maagh, som døde
5. Aug. 1823 i Naür Præstegaard) — 4 Børn.

Af 1. Ægteskab:
a. En Søn, født 26. Maj 1815 i Naur, død strax efter. 

Af 2. Ægteskab:
b. Lauritz Christian Snndorph, født 25. Juli 

1818 i Naur, Student fra Borgerdyds
skolen paa Christianshavn 1838, stu
derede Theologi, men døde allerede 
7. Maj 1840.

c. Marie Sundorph, født 9. Decbr. 1820 i 
Naur, død 4. Novbr. 1863 i Kjøben
havn — gift 10. April 1845 i Karls
lunde med sit Næstsøskendebarn Gros
serer, Tømmerhandler Christian Lud
vig Maag, født 18. Juni 1809 i Kjøbenhavn, død der 
28. Oktbr. 1861 (se Side 57).
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Mette Marie Sundorph.

d. Andrea Theodorci Laurentze Sundorph, født 20. Maj 1822 
i Naur, død 10. Juni 1841 i Karlslunde — ugift.

6. Mette Marie Sundorph, født 22. Juni
1784 i Kjøbenhavn, kom 1793 i Døt
reskolen af 1791, udgik derfra 1799, 
død 26. Oktbr. 1855 i Kjøbenhavn — 
gift der 3. Juni 1808 med sin Fætter 
Grosserer, Tømmerhandler Lane Jessen 
Maag, født 29. Oktbr. 1782 i Aabenraa, 
død 18. Juni 1836 paa Frederiksberg 
(se Side 56).

7. Marie Christine Sundorph, født 9. Septbr.
1786 i Kjøbenhavn, gik ligesom sin Sø
ster i flere Aar, indtil 1801, i Døtreskolen af 1791, død 
27. Jan. 1855 i Kjøbenhavn — gift der 4. Jan. 1810 med 
Grosserer Hans Kirketerp, født 5. Maj 1779 i Kjøbenhavn, 
død der 12. Jan. 1858, han havde været gift 1. Gang 9. Juni 
1801 med hendes Søskendebarn Mette Collstrop, født 7. Oktbr. 
1778 i Kjøbenhavn, død der 1. April 1805 (se Side 17) — 7 Børn.
a. Laura Kirketerp, født 7. Oktbr. 1810 i Kjøbenhavn, død 

der 7. Marts 1811.
b. Emilie Kirketerp, født 28. Decbr. 1811 i Kjøbenhavn, gik 

i Døtreskolen af 1791 fra 1823—28, død 7. Marts 1841 i 
Kjøbenhavn - gift der 21. Juni 1839 med sit Næstsø- 
skendebarn Overlæge Laurentius (Lorentz) Bertelsen, fødl
3. Febr. 1802 i Kjøbenhavn, død 27. Oktbr. 1852 i Ran
ders (se Side 12).

c. Rasmus Kirketerp, født 13. Jan. 1814 i Kjøbenhavn, Stu
dent fra Borgerdydskolen i Kjøbenhavn 1833, Cand. 
theol. 1840, Lærer
i Kjøbenhavn til 
han 1851 blev Sog
nepræst i Ringgive,
Gadbjerg og Lind
balle, 1854 i Øster 
Snede, 1859 tillige 
Provst for Nørvang 
og Tørrild Herre
ders Provsti, Sog
nepræst i Raarup 1869, og s. A. tillige Provst for Bjerge 
og Hatting Herreders Provsti, død 8. Jan. 1873 i Raarup

8
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— gift 11. Septbr. 1851 i Kjøbenhavn med sit Søskende
barn Louise Elline Kirketerp, født der 17. Juli 1827 (Dat
ter af Grosserer Niels K., født 24. Novbr. 1785 i Kjøben
havn, død der 7. Novbr. 1855, og Erlandsigne Frederikke 
Wandel, født 13. Decbr. 1796 i Kjøbenhavn, død der
18. Febr. 1855) — 7 Børn.
1) Emilie Kirketerp, født 12. Juli 1852 i Ringgive, bor 

hos sin Moder i Kjøbenhavn.
2) Signe Marie Kirketerp, født 10. Marts 1854 i Ringgive

— gift 16. April 1880 i Kjøbenhavn med Alfred Half
dan Secher, født 17. Juni 1853 i Ølsted (Søn af Sogne
præst Napoleon S., fød 118. Oktbr. 1809 paa Skatføgaard, død
10. Oktbr. 1884 i Ølsted, og Margrethe Dorthea Kaars- 
berg, født 11. Febr. 1819 i Hjortshøj Præstegaard, død 
25. Novbr. 1889) Forpagter af Hofgaarden ved Vadstena, 
Sverige, Sogneraadsformand, Medlem af Kirke- og 
Skoleraad, samt af Bestyrelsen for Lehnets Hushold
ningsselskab — 8 Børn.
a) Theodor Kirketerp Secher, født 17. April 1881 paa 

Hofgaarden, Inspektør paa Lambohof — gift 9. Novbr. 
1908 med Ester Goranson, født 20. Juli 1886 (Datter 
af Landmand Ola G. og Hanna Olsen) — 1 Barn.
1] Alf Ola Halfdan Secher, født 23. Septbr. 1909 paa

Lambohof.
b) Halfdan Secher, født 12. Aug. 1882 paa Hofgaarden, 

Civilingeniør i Stockholm.
c) Johanne Louise Secher, født 13. Oktbr. 1884 paa Hof

gaarden.
d) Margrethe Elisabeth Secher, født 27. Marts 1886 paa 

Hofgaarden.
e) Signe Marie Secher, født 28. Febr. 1888 paa Hof

gaarden.
f) Emilie Kirketerp Secher, født 25. Oktbr. 1891 paa 

Hofgaarden.
g) Edel Dorothea Secher, født 28. Marts 1893 paa Hof

gaarden.
h) Jørgen Mørk Kirketerp Secher, født 29. Oktbr. 1895 

paa Hofgaarden.
3) Caroline Elisabeth Kirketerp, født 24. April 1856 i Øster

Snede — gift 4. Maj 1888 i Kjøbenhavn med Christian 
Frederik Paludan, født 16. Jan. 1850 i Nebsager (Søn 
af Provst Jens August P., født 29. Oktbr. 1803 i Kjø-
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benhavn, død 8. Pebr. 1869 i Raarup, og Camilla Au
gusta Kipnasse, født 25. Decbr. 1809 i Kjøbenhavn, død 
24. Juli 1864 i Raarup), Havebrugskandidat 1871, Han
delsgartner i Randers, Gartner ved de kongelige Dri
veri- og Rlomsterhaver ved Rosenborg 1888 til disses 
Nedlæggelse 1909. Formand for Kjøbenhavns Kredsen 
af Almindelig dansk Gartnerforening 1889, Restyrelses- 
medlem i det kgl. Danske Haveselskab 1890, Borger
repræsentant i Kjøbenhavn 1892—98, Examinator ved 
Gartner- Examinationskommissionen 1891, Oversyns
kommissær for Kjøbenhavn 1898, Formand for Almin
delig dansk Gartnerforening 1906—1909, R* 1908, S. V. 3, 
N. St. O. 3, Pr. Kr. 4, bor i Holte — 1 Rarn.
a) Hother Kirketerp Paludan, født 3. Juni 1889 i Kjø

benhavn, Havebrugsstuderende ved Landbohøjskolen.
4) Marie Johanne Kirketerp, født 8. Febr. 1858 i Øster

Snede, død dér 5. Decbr. s. A. 
o) Marie Johanne Kirketerp, født 12. Oktbr. 1859 i Øster

Snede, død der 5. Novbr. 1864.
6) Margrethe Kirketerp, født 11. Jan. 1863 i Øster Snede, 

bor hos sin Moder i Kjøbenhavn.
7) Johanne Amalie Kirketerp, født 5. Oktbr. 1865 i Øster 

Snede, død 30. Maj 1880 i Kjøbenhavn.
d. Hans Kirketerp, født 8. Decbr. 1815 i Kjøbenhavn, død 

der 3. April 1829.
e. Christian Kirketerp, født 23. April 1817 i Kjøbenhavn, Sø

mand, nedsatte sig 1853 som Kjøbmand i St. Francisco, 
død der 1. Marts
1897 — gift 1. Gang 
20. Juli 1854 i St.
Francisco med Bet- 
zy Jane Hall, født 
30. Oktbr. 1824 i 
Elizabeth Town, 
død 17. Novbr. 1854 
i St. Francisco. — 
gift 2. Gang 5. Febr.
1859 i St. Francisco
med Eliza Taylor, født der 9. Novbr. 1824, død der
19. Decbr. 1889 (hun havde været gift 1. Gang med Kir- 
keterps Kompagnon Haste) — 3 Børn af 2. Ægteskab.

8*
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1) Emilie Eliza Kirketerp, født 11. Novbr. 1859 i St. Fran
cisco, død der 23. Decbr. 1897.

2) Jane Christine Kirketerp, født 6. Juli 1862 i St. Fran
cisco — gift der 13. Septbr. 1881 med James Nathan 
Rogers, født 5. Marts 1853 i Say Harbor, Ingeniør — 
3 Børn.
a) Edmund Kirketerp Rogers, født 6. Febr. 1883 i St- 

Francisco.
b) James Howard Rogers, født 12. Febr. 1884 i St. Fran

cisco.
c) Charles Rogers, født 25. Novbr. 1890 i St. Francisco.

3) William Christian Kirketerp, født 4. Novbr. 1864 i St. 
Francisco, Kjøbmand — gift 21. Novbr. 1888 i St. Fran
cisco med Virginia Corbell, født der 10. Jan. 1867.

f. Niels Kirketerp, født 26. April 1819 i Kjøbenhavn, død 
der 24. April 1829.

g. Carl Emil Kirketerp, født 29. Decbr. 1821 i Kjøbenhavn,
Student 1839, Cand. theol. 1846, Lærer i Kjøbenhavn, 
personel Kapellan i 
Rerslev ogVindinge 
1852, konst. Kalds
kapellan i Hylle
sted, Venslev og 
Holsteinborg 1853,
Sognepræst i Ul
dum 1861, i Greve 
og Kildebrønde 
1877, død 1. Oktbr.
1902 i Greve — gift 11. Septbr. 1861 i Nyborg med He
devig Antoinette Vilhelmine d’Orig ny, født 10. Maj 1822 
i Kjøbenhavn, død 22. Marts 1894 i Greve (Datter af 
Kammerherre, Oberst af Infanteriet, Frederik Julius 
d’O., født 12. Jan. 1774 i Odense, død 1. Aug. 1838 i 
Kjøbenhavn, og Anna Hedvig Schultz, født 26. Oktbr. 
1781 i Kjøbenhavn, død der 23. Marts 1858) — 1 Barn.
1) Laura d’Origny Kirketerp, født 16. Oktbr. 1863 i Ul
dum — gift 29. Decbr. 1894 i Greve med Palmer Natha
nael Fenger, født 13. Juli 1862 i Aale (Søn af Sognepræst 
Basm. Theodor F., født 2. Novbr. 1816 i Kjøbenhavn, 
død 2. Febr. 1889 i Hvedstrup, og Louise Jacobine Ada- 
mine Henningsen, født 21. Aug. 1828 i Kjøbenhavn, død
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9. Marts 1874 i Hvedstrup), Student fra Roskilde 1881,
Cand. med. & chir. 1888; efter at have gjort Candidat- 
tjeneste ved Hospitaler i Kjøbenhavn, nedsatte han sig 
1893 som prakt. Læge i Bramminge, rejste 1903 til Nord
amerika, underkastede sig s. A. medicinsk Examen ved 
Universitetet i Maines, Jowa, praktiserede derefter først i 
Nebraska og fra 1905 i West-Denmark, Luck, Wisconsin 
— 4 Børn.
a) Gunnar Kirketerp Fenger, født 3. Oktbr. 1895 i Bram

minge.
tyEivind Palmer Kirketerp Fenger, født 30. Jan. 1897 i 

Bramminge.
c) Agnete d’Origny Fenger, født 19. Decbr. 1898 i Bram

minge.
d) Ingrid Hedevig d’Origny Fenger, født 12. Jan. 1900 i 

Bramminge.
8. Hans Pay Sundorph, født 13. Septbr. 1790 i Kjøbenhavn, 

tog Borgerskab som Urtekræmmer 1816 og fik Del i For
retningen, medens dog Moderen vedblev at være Ejer af 
Gaarden og den ældre Broder Christian af Varelageret; da 
denne døde 1826, kjøbte han dette af Enken, og samtidig 
solgte Moderen Ejendommen til ham, hvorved han saale- 
des blev eneraadig over Forretningen og forandrede nu 
Firmaets Navn til »H. P. Sundorph«.

Han lagde især Vægt paa Thehandelen, der dog allerede 
før hans Tid havde været godt anset, og kom yderligere 
ind i denne ved at
han, da det »Dansk- 
Asiatiske Compagni« 
blev hævet, under- 
haanden havde op- 
kjøbt hele Behold
ningen af The, særlig 
de gængse Sorter og 
Pakninger.

I sine sidste Aar
var han svagelig, saa han maatte overlade Forretningens 
Ledelse til sin Søn Georg, og døde 20. Oktbr. 1860. — Han 
blev gift 10. Aug. 1820 i Kjøbenhavn med Else Marie Christine 
Klinting, født der 10. Aug. 1794, død der 29. Juni 1875 
(Datter af Georg K., der var født 1766 i Kjøbenhavn, og
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som 1793 havde faaet kgl. Bevilling til at handle med ost
indiske, chinesiske og vestindiske Varer, død 7. Oktbr. 1803 
i Kjøbenhavn, og Kirstine Marie Poulsen, død 2. Oktbr. 
1801; hun havde været gift 1. Gang med Kjøbmand Ancher 
Soel) — 6 Børn.
a. Georg Christian Sundorph, født 10. Febr. 1822 i Kjøben

havn, død der 10. Jan. 1825.
b. Thora Christine Marie Sundorph, født 11. Jan. 1824 i Kjø

benhavn, død der 3. April 1838.
c. Georg Christian Sundorph, født 14. Marts 1826 i Kjøben

havn, tog Borgerskab som Urtekræmmer 1856, død 24. Maj 
1875 i Kjøbenhavn
— giftder22.Novbr.
1856 med Anna 
Margrethe Christine 
v. Støcken, født 13.
Juni 1835 paa Kok
kedal i Vendsyssel 
(Datter af Justits- 
raad, Hovedgaards- 
ejer, Landstbings-
mand, Statsrevisor, Amtsraadsmedlem Carl Chr. v. S., født 
2. Maj 1799 i Holstebro, død 19. Jan. 1874 i Kjøbenhavn, 
og Helene Cecilie Jespersen, født 1. Juli 1797 i Nexø, død 
2. Marts 1879 i Kjøbenhavn) — 5 Børn.
1) Carl Christian Sundorph, født 4. Decbr. 1857 i Kjøben

havn, Student fra Lyceum 1875, Cand. jur. 1882, Kopist 
(Assistent) i Sø- og Handelsretten, Assistent (Fuldmæg
tig) 1896, Justitssekretær 1911 — gift 30. Maj 1884 i 
Kjøbenhavn med Agnes Amalie Waitz, født 15. Decbr. 
1859 i Kjøbenhavn (Datter af Fabrikant Georg Chri- 
stoph W., født 30. Marts 1817 i Flensborg, død 11. April 
1890 i Kjøbenhavn, og Nanna v. Bulow, født 17. Oktbr. 
1820 i Viborg, død 12. Juli 1903 i Kjøbenhavn) — 
1 Barn.
a) Agnes Margrethe Sundorph, født 31. Aug. 1899 i Kjø

benhavn.
2) Hans Pag Sundorph, født 1. April 1859 i Kjøbenhavn, 

Grosserer 1884, blev samtidig af Moderen optaget som 
Associé i Forretningen, som ban i 1894 overtog alene, 
er desuden Indehaver af Firmaet Santhalmissionens
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Thedepot i Danmark — gift 1. Gang 7. Aug. 1884 i 
Kjøbenhavn med Emilie Bjerre, født der 15. Juni 1859, 
død der 24. Febr. 1895 (Datter af Skibsmægler Søren B., 
død 27. Marts 1886, og Christiane Marie, født Bjerre, 
død 29. Jan. 1872) — gift 2. Gang 28. Marts 1896 
i Kjøbenhavn med Olga Eugenia Christine Dorthea 
Kiicker, født der 25. Novbr. 1868 (Datter af Restauratør 
Joh. Heinr. Friedrich K., født 11. Aug. 1841 i Wons- 
dorff i Hannover, og Ane Kirst. Madsen, født 4. Febr. 
1841 i Axelholm, Holmstrup Sogn ved Holbæk) — 2 
Børn begge af 1. Ægteskab.
a) Ellen Sundorph, født 27. Marts 1889 i Kjøbenhavn.
b) Esther Sundorph, født 17. Maj 1892 i Kjøbenhavn.

3) Thorvald Sundorph, født 11. Decbr. 1860 i Kjøbenhavn, 
uddannet ved Handelen, har i flere Aar opholdt sig 
paa Landet, bor i Espergjærde — ugift.

4) Caroline Elisabeth Bettg Sundorph, født 16. April 1864 i 
Kjøbenhavn — gift der 18. Maj 1886 med Odin Theodor 
William Budde-Lund, født 29. Aug. 1857 i Nykjøbing, 
Sjælland (Søn af Sognepræst Theod. Ferd. B.-L., født 
17. Oktbr. 1811 i Kjøbenhavn, død 17. Febr. 1873 i 
Nykjøbing, og Erasmine Frederikke Thonning, født 
17. Marts 1818 i Kjøbenhavn, død der 15. Aug. 1874), 
ansat i »Den Danske Landmandsbank Hypothek- og 
Vexelbank« 1873, Bestyrer af dennes Nørre Afdeling 
1900, Kasserer i og Medstifter af »Selvhjælpsfonden af 
1888« — 3 Børn.
a) Georg Theodor Budde-Lund, født 31. Marts 1887 i 

Kjøbenhavn, Student 1906, studerer Jura.
b) Ingeborg Elisabeth Budde-Lund, født 23. Juli 1888 

i Kjøbenhavn, Kunstvæverske.
c) Karen Budde-Lund, født 7. April 1893 i Kjøbenhavn, 

uddanner sig til Lærerinde.
5) Julia Charlotte Sundorph, født 18. Oktbr. 1868 i Kjø

benhavn, død der 27. Novbr. 1887.
d. Valdemar Andreas Sundorph, født 9. Marts 1828 i Kjø

benhavn, Ejer af Duemosegaard, Maarum Sogn, ved Hel
singe 1852, af Haraidsmark ved Randers (22 Tdr. Hart
korn) 1858, derefter af Hovedgaarden Linderumgaard ved 
Hjørring (18 Tdr. Hartkorn) fra 1873—75, boede senere 
i Fredensborg, døde 8. Marts 1902 i Sønder Bjært hos
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sin Datter — gift 26. Juni 1852 med Elna Christine Jes
persen, født 17. Novbr. 1822 i Kjøbenhavn, død 19. Decbr. 
1886 i Fredensborg (Datter af Landsover- samt Hof- og 
Stadsrets-Prokura
tor Niels J., født 9.
Septbr. 1794 i Nexø, 
død 8. Juli 1825i Kjø
benhavn, og Gjer- 
trud Christine Han
sen, født 7. Oktbr.
1800 i Nexø, død 21.
Marts 1843 i Kjøben
havn) — 6 Børn.
\)Hans Pay Jespersen Sundorph, født 17. Juni 1853 paa 

Duemosegaard, Landmand, tog Ophold i Amerika, hvor 
han døde.

2) Niels Carl Christian Sundorph, født 13. Jan. 1855 paa
Duemosegaard, Forstkandidat 1876, derefter beskjæftiget 
som Forstassistent og med Opmaalings- og Taxations- 
arbejder ved private Skove i Sjælland, Fyen og Lol
land, Skovrider paa Rosenfeldt ved Vordingborg 1889, 
tillige fra 1909 Statens Tilsynsførende med de private 
Skove i Sorø og Præstø Amter — gift 1. April 1892 i 
Tullebølle med Vilhehnine Dorthea Christine Kru hoffer, 
født 1. Marts 1866 paa Frederiksgave, Tullebølle Sogn, 
Langeland (Datter af Forstraad, Skovrider ved Grev
skabet Langeland Ernst Vilh. K., født 3. Juni 1813 paa 
Frederiksminde, Tranekjær Sogn, Langeland, død 
19. Oktbr. 1897 paa Frederiksgave, og Cecilie Hansen, 
født 20. Febr. 1822 i Rudkjøbing, død 12. Juli 1895 paa 
Frederiksgave) — 4 Børn.
a) Ejler Christian Sundorph, født 11. April 1893 paa 

Rosenfeldt Skovridergaard, Maskinistelev i Vording- 
borg.

b) Else Inga Ville Sundorph, født 22. b"ebr. 1894 paa 
Rosenfeldt Skovridergaard.

c) Henny Cecilie Sundorph (Tvilling), født 11. Marts 
1896 paa Rosenfeldt Skovridergaard.

d) Aase Elna Sundorph (Tvilling), født 11. Marts 1896 
paa Rosenfeldt Skovridergaard.

3) Julius Edvard Sundorph, født 25. Septbr. 1856 paa
Haraidsmark, Student priv. dim. 1875, Sekondløjtnant
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i Fodfolket 1881, Løjtnant i Forstærkningen 1887, er 
rejst til Nord-Amerika.

4) Thora Marie Christine Snndorph, født 16. Novbr. 1858 
paa Haraldsmark, død der 6. Juli 1862.

5) Else Camilla Nicoline Sundorph, født 24. Juni 1861 paa 
Haraldsmark — gift 2. Juni 1890 i Fredensborg med 
Valdemar Henningsen, født 21. Maj 1863 i Oversø ved 
Flensborg (Søn af Sognepræst til Skævinge og Gjørløse 
Chr. Ant. H., født 25. Aug. 1822 i Aalborg, død 7. Maj 
1886 i Kjøbenhavn, og Kirstine Caspersen, født 23. Maj 
1834 i Kjøbenhavn) Student fra Frederiksborg 1882, 
Cand. med. & chir. 1889, prakt. Læge i Seide i Salling 
s. A., i Ørsted ved Randers 1890, i Sønder Bjært ved 
Kolding 1893 — 3 Børn.
a) Knud Henningsen, født 18. April 1891 i Ørsted.
b) Viggo Henningsen, født 1. Aug. 1894 i Sønder Bjært.
c) Kay Henningsen, født 12. Oktbr. 1896 i Sønder Bjært.

6) Thorald Sundorph, født 19. Oktbr. 1863 paa Haralds
mark, Student fra Frederiksborg 1882, tog Adgangs- 
examen til polyteknisk Læreanstalt 1883, Magisterkon
ferens i Fysik 1890, Lærer ved Søofficersskolen i Kemi 
og Fysik 1891, Lærer ved Metropolitanskolen 1891, 
Adjunkt 1898, har skrevet forskjellige videnskabelige 
Afhandlinger om traadløs Telegrafi og en Del Bøger til 
Brug ved Undervisning i Naturlære — gift 3. Novbr. 
1892 i Kjøbenhavn med Dagmar Lassen, født 3. Jan. 
1866 i Helsingør (Datter af Justitsraad, Rektor, Borger
repræsentant, Cand. theol. Emil Conr. Valdemar L., 
født 6. Jan. 1816 i Kjøbenhavn, død der 26. Oktbr. 
1890, og Julie Villi. Margr. Schmidt, født 20. Juli 1830 
i Helsingør, død 6. Juni 1898 i Kjøbenhavn) — 4 Børn.
a) Leif Sundorph, født 16. Juni 1896 i Kjøbenhavn.
b) Lissi Astrid Julie Sundorph, født 27. April 1898 i 

Kjøbenhavn.
c) Merete Sundorph, født 10. Juni 1899 i Kjøbenhavn.
d) Jes Laue Øboe Sundorph, født 17. Febr. 1903 i Kjø

benhavn.
e. Julia Charlotte Sundorph, født 26. Jan. 1830 i Kjøben

havn, død der 18. Aug. 1832.
f. Julius Eduard Sundorph, født 23. Decbr. 1832 i Kjøben

havn, død der 8. April 1834.



OVERSIGTSTAVLE I

Laue Andersen 
i Colstrup

Andreas Laue- 
sen Collstrop, 

Side 1—46 
og Oversigts

tavle II

Cathrine Laues- 
datter Collstrop, 

gift Maag,
Side 47—75 < 

og Oversigts-
tavle III

G under La ues- 
datter Collstrop, 

gift Petersen,
Side 76—94 ' 

og Oversigts
tavle IV

Mette Christine 
Lauesdatter 
Collstrop, 

gift 1. Gang Pay,
Side 95—108, , 
gift 2. Gang 
Sundorph, 

Side 108—121 
og Oversigts

tavle V

Anna Marie Collstrop, S. 6—17 
gift Bertelsen

Mette Collstrop, S. 17—29 
gift Kirketerp

Lauritz Collstrop, S. 29—39 
Poul Andreas Collstrop, S. 39—46

Peter Jessen Maag, S. 47—48 
Mette Maag, S. 48—56

gift Damm
Laue Jessen Maag, S. 56—74 
Marie Maag, S. 74—75

gift Boysen

Mette Kirstine Johansen, S. 76—80 
gift Marcussen

Anne Marie Johansen, S. 80—90 
gift Hynding

Gunder Johansen, S. 90—91 
gift Christensen (Schmidt)

Kirstine Johansen, S. 92—94 
gift Christensen (Schmidt)

Marie Sophie Pay 
gift 1. Gang Fenger, S. 99—102 
gift 2. Gang Christensen S. 102—107

Lauritz Pay, S. 107—108
Christian Severin Sundorph, S. 108—112 
Peter Jensenius Sundorph, S. 112—113 
Mette Marie Sundorph, S. 57—74 og 113

gift Maag
Marie Christine Sundorph, S. 113—117 

gift Kirketerp
Hans Pay Sundorph, S. 117—121



OVERSIGTSTAVLE II

Andr. Collstrop* 
Grosserer, 

Tømmerhandler

Anna Marie 
Collstrop 

gift med Grosserer 
Bertelsen

Mette Collstrop 
gift med Grosserer 

Kirketerp

Laurits Collstrop* 
Grosserer, Kapt.

Poul Andreas 
Collstrop 

Grosserer, Major

Poul Frederik Bertelsen, Grosserer,* S. 7—12
Laurentius Bertelsen, Overlæge, S. 12—14
Peter Ferd. Bertelsen, Kjøbmand, S. 14 

< Ida Birgitte Bertelsen, S. 14—17 
gift med Or. med. Esbensen

Emilie Marie Bertelsen, S. 17
Andreas Bertelsen, Cand. theol.,* S. 17

(Ida Elisabeth Kirketerp, S. 17—28 
gift med Kammerraad Kirketerp 

Mette Andrea Basmine Kirketerp, S. 28—29 
gift med Pastor Suhr 

Jutta Collstrop,* S. 30
Rudolph Collstrop, Tømmerhandler, Oberst,* 

S. 30—32
Hulda Collstrop,* S. 32—35 

gift med Kaptajn Neumann*
Agnes Collstrop,* S. 35—36 

< gift med Herredsfoged Lunn*
Viggo Collstrop, Overlæge,* S. 36 
Hagbarth Collstrop, Premierløjtnant, S. 37 
Laura Collstrop,* S. 37—38 

gift med Sognepræst Høegh*
Andrea Collstrop,* S. 38—39 

gift med Mægler Wolff*
Lauritz Collstrop, Grosserer,* S. 39

Andreas Vilh. Collstrop, Grosserer,* S. 40—41 
Ida Louise Pouline Colstrop,* S. 41—45

gift med Overlæge Hahn*
Anine Vilhelmine Collstrop,* S. 45 og 7—12 

< gift med Grosserer Bertelsen*
Carl August Collstrop, Teglværksejer, S. 45 
Victorine Pouline Collstrop, S. 45—46

gift med Statssekretær Skjelderup
Victor Poul Emil Collstrop, Assuranceagent, 

S. 46

Af de med * betegnede findes der Portræter i Bogen.



OVEKSIGTSTAVLE III

Peter Jessen Maag 
Skibskaptajn

Jes Petersen Maag, Cand. phil.* S. 48 
Cecilie Maag, S. 48 og 55—56

gift med Teglværksejer Da mm 
Catharina Maag, S. 48

gift med Styrmand Dietrichsen

Cathrine Laues- 
datter Collstrop, 
gift med Skibs
kaptajn Jes Pe

tersen Maag

Mette Maag 
gift med Tegl

værksejer Damm

LaueJessen Maag, 
Tømmerhandler, 

Major

Ditlev Damm, Kaadmand,* S. 48—53 
Catharina Damm, S. 53—55

gift med Gaardejer Holst 
Jes Pedersen Damm, Teglværksejer, S. 55—56 
Hans Christian Damm, Landmand, S. 56 
Maria Damm, S. 56
Metta Damm, S. 56 

gift med Auctionator Hinrichsen

Christian Ludvig Maag, Grosserer, Tømmer
handler,* S. 57—63

Julius Maag, Overretsprokurator,* S. 63—67 
Carl Maag, Kjøbmand, S. 67—69 
Vilhelm Maag, Godsejer,* S. 69—70 
Rathi n-ka Maag,* S. 70—73

gift med Justitsraad Nyholm*
Marie Theresia Maag,* S. 73—74

gift med Godsejer Nyholm*

Maria Maag 
gift med Skibs
fører Boysen

Catharina Boysen, S. 74—75 
gift med Landbruger Jespersen

Af de med * betegnede findes der Portræter i Bogen.
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Gunder Lauesdat- 
ter Collstrop 

gift med Smed Jo
han Petersen

Mette Kirstine Jo
hansen

gift med Gaardejer 
Marcussen

Anna Marie Jo
hansen

gift med Gaardejer) 
Hynding

Gunder Marcussen, S. 7G
Marcus Hansen Marcussen, Gaardejer, S. 76 
Mette Kirstine Marcussen, S. 76—79

gift med Gaardejer Hansen 
Johan Hansen Marcussen, S. 79—80 
Anne Cathrine Marcussen, S. 80

Anne Cathrine Hynding 
g. 1. Gang med Kaadncr Jørgensen, S. 80—81 
g. 2. Gang med Abraham Autzen, S. 81—84

Johan Peter Jessen Hynding,Gaardejer,S 84—85 
Johan Jessen Hynding, Gaardejer, S. 85. 
Andreas Jessen Hynding, Gaardejer, S. 85. 
Gunder Jessen Hynding,* S. 85

gift 1. Gang med Gaardejer M. Marcussen 
gift 2. Gang med Gaardejer Jens J. Jensen*

Jes Jessen Hynding, S. 86.
Anne Marie Jessen Hynding,* S. 86—90 

gift med Kaadner J. Hinrichsen
Laurits Jessen Hynding, Glarmester, S. 90 
Frederikke Jessen Hynding, S. 90

gift med Landmand Hansen

Gunder Johansen | Johan Nissen Schmidt, Landmand, S. 90 
gift med Smed < Christian Nissen Schmidt, Landmand, S.

Nis N. Christensen I 91—92

Kirstine Johansen i Georg Nissen Schmidt, Landmand, S. 92 
gift med Smed Gunder Nissen Schmidt, S. 92—94

Nis N.Christensen! gift med Smed Knud C. Iversen.

Af de med * betegnede tindes der Portræter i Bogen.
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Marie Sophie Pay * 
gift 1. Gang med 
Kasserer Fenger,* 
gift 2. Gang med

Bankdirektør
Christensen

Laurits Pay, 
Negotie-Assistent

Mette Christine 
Lauesdatter Coll- 
strop ,* gift 1. Gang

medUrtekræm < 
mer Pay, gift 
2. Gang med 
Urtekræmmer

Sundorph*

Christian Severin 
Sundorph, Urte- 

kræm mer

Peter Jensenius 
Sundorph, Sogne

præst

Mette Marie Sun
dorph,* gift med 
Grosserer Maag

Marie Christine
Sundorph, gift m. 
Grosserer Kirke

terp

Hans Pay Sun
dorph,* Urte

kræmmer

Mette Elisabeth Fenger, S. 100—102 
gift med Etatsraad Hjort

Nicoline Christiane Christensen, S. 102 
Knud Christensen, Konferensraad, S. 102 
Hansine Frederikke Christensen,* S. 102

gift med Isenkræmmer Dohier*
Niels Chr. Christensen,* Grosserer, S. 102—105 
Lauritz Peter Christensen, Urtekræmmer, S.105 
Andrea Marie Christensen, S. 105
Vilhelmine Severine Christensen, S. 105 
Louise Georgine Gabriele Christensen,* S. 105

, —107 gift med Justitsraad Fenger*

i Hanne Sophie Pay,* S. 107 og 102—105 
J gift med Grosserer Christensen* 
l William Reiersen Pay, Landmand, S. 108

/Laura Christiane Sundorph,* S. 108 
gift med Justitsraad Meidell

Emilie Nicoline Sundorph, S. 109 og 59—61 
gift med Tømmerhandler Maag*

Christian Edvard Sundorph, Kontorist, S. 109 
Theodor Andreas Sundorph, Løjtnant, S. 109 
Nathalie Chr. Sophie Sundorph,* S. 109—112

gift med Godsejer von Harten*

(LauritsChristian Sundorph, Stud. theol.,S. 112
Marie Sundorph,* S. 112 og 61—63 

gift med Tømmerhandler Maag*
Andrea Theodora Laurentine Sundorph, S. 113

Chr. Ludvig Maag,* Tømmerhandler, S. 57—63 
Julius Maag,* Overretsprokurator, S. 63—67 
Carl Maag, Kjøbmand, S. 67—69
Vilhelm Maag,* Godsejer, S. 69—70 
Kathinka Maag,* S. 70—73

gift med Justitsraad Nyholm*
Marie Theresia Maag,* S. 73—74 

< gift med Godsejer Nyholm*

Emilie Kirketerp, S. 113 og 12—14 
gift med Overlæge Bertelsen 

Rasmus Kirketerp, * Provst, S. 113—115 
Christian Kirketerp,* Kjøbmand, S. 115—116 
Carl Emil Kirketerp,* Sognepræst, S. 116—117

Georg Christian Sundorph,* Urtekræmmer,
S. 118-119

Valdemar Andreas Sundorph,* Proprietær,
S. 119-121

Af de med * betegnede findes der Portræter i Bogen.



LEGATER

Det Zahnske Legat, stiftet af Tømrermester Johan Wilhelm Zahn, født 
1748, død 9. Juni 1815, uddeles i 3 livsvarige Lodder paa 500, 300 og 
200 Kroner til trængende Medlemmer af Andreas Collstrops Slægt. 
Fundats 13. Febr. 1822. Kapitalen udgjør nu 26.000 Kr.

Andreas Collstrops og Ida Marie Brochs Efterkommere ere berettigede 
til de Boertmannske Enke- og Brudeudstyrslegater, der bestyres af 
Kjøbenhavns Magistrat.

Andreas Collstrops Efterkommere har Belæggelsesretten til 2 Senge i 
Vartov, stiftede af Tømmerhandler Jochum Schou og Hustru Anna 
Birgitte Knudsen.

Overlæge Viggo Collstrops og Hustru Hanne Sophie Wolffs Legat, stiftet 
1879, uddeles med 1 Lod paa 400 Kroner og 3 Lodder paa 300 Kroner 
for Livstid til trængende Medlemmer af begges Slægt, se Side 36.

Hans Kirketerps Efterkommere saavel med hans første Hustru, Mette 
Collstrop, som med hans anden Hustru, Marie Christine Sundorph,ere 
berettigede til de Brock-Bredahlske Legater, der bestyres af Kjøben
havns Borgerrepræsentation, og til Brocks Skolelegat, der bestyres af 
Grosserer-Societetet i Kjøbenhavn.

De samme ere legatberettigede til Etatsraad Jacob Henrik Schous og 
Hustru Susanne Beckmanns Stiftelse, der ejer en Kapital af 550,000 
Kroner.

Jens Lauritz Christian Nyholms og Kathinca Maags samt Anton Martin 
Julius Nyholms og Maria Theresia Maags Efterkommere ere beretti
gede til »Familien Nyholms Hjælpelegat«.

Hans Pays og Mette Christine Sundorphs Efterkommere ere berettigede 
til Legater fra »Understøttelses-Anstalten for trængende Efterslægt af 
Medlemmerne i den ophævede civile og adskillige Stænders Enke
kasse«.

Nationalbankdirektør Hans Georg Christensens og Marie Sophie Pays 
Efterkommere have fortrinsvis Adgang til Lauritz Peter Christensens 
Legatfond, se Side 105.

Christian Severin Sundorphs og Else Marie Nicoline Plockross’ Efter
kommere ere berettigede til det Mandixske Familielegat, der bestyres 
af Kjøbenhavns Magistrat.
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